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Szanowna Rado Gminy Masłów, 
Szanowni mieszkańcy Gminy Masłów, 

 
wypełniając przepis zawarty w art. 28aa ustawy 
o samorządzie gminnym przedstawiam Państwu 
Raport o stanie Gminy Masłów za 2022 rok. 
 Przedkładam go Radzie Gminy Masłów 
oraz mieszkańcom jako podsumowanie 
działalności samorządu za rok 2022,  
a w szczególności realizację polityk, programów 
i strategii, uchwał Rady Gminy Masłów oraz 
wykonanie funduszu sołeckiego. Raport jest 

zestawieniem najważniejszych danych o samorządzie, a jego celem jest możliwość uzyskania wglądu 
w sytuację gospodarczą i społeczną Gminy Masłów. 

Mijający rok to czas finalizowania, ale też rozpoczęcia inwestycji, które na stałe przyczyniają 
się do polepszenia jakości życia mieszkańców gminy Masłów.  
W trosce o środowisko naturalne ruszyła termomodernizacja dwóch ważnych budynków: szkoły  
w Mąchocicach Kapitulnych oraz Urzędu Gminy Masłów. W ramach prac zostaną zamontowane 
odnawialne źródła energii, zmodernizowane źródła ciepła. Wszystko to w celu uzyskania oszczędności 
w zużyciu energii oraz obniżenia kosztów eksploatacji. Termomodernizacje realizowane są dzięki 
dofinansowaniu w wysokości niemal 3 mln zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.  

Ostatnie miesiące roku 2022 to również szereg inwestycji drogowych, na które pozyskano 
dofinansowania. Dzięki wartej niemal 2 mln zł inwestycji ulica Letniskowa w Woli Kopcowej zyskała 
nawierzchnię asfaltową oraz odwodnienie. Prace objęły odcinek od okolic ulicy Świętokrzyskiej  
do Lasu Wolskiego, bardzo często wybieranego, jako miejsce odpoczynku przez mieszkańców  
i turystów. Przebudowa drogi była możliwa dzięki 70% dofinansowaniu z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Jej koszt to blisko 1,9 mln zł. Prace przeprowadzono również na drodze wewnętrznej 
w Dolinie Marczakowej, gdzie istniejąca droga tłuczniowa zyskała nową podbudowę i nawierzchnię 
asfaltową. Zakończyły się prace przy ostatnim etapie budowy ścieżki rowerowej prowadzącej od 
Ciekot w stronę Wilkowa. Jej wartość to nieco ponad 920 tys. zł, z czego 70 % pokryły środki 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i po 15 % środki powiatu kieleckiego i gminy Masłów. 
Nową nawierzchnię asfaltową wraz z niezbędną kanalizacją deszczową otrzymała również ulica 
Szkolna w Mąchocicach Kapitulnych, której koszt to blisko 1,4 mln zł, z czego 1 mln 45 tys. zł pokryte 
z dofinansowania pierwszej edycji Programu Inwestycji Strategicznych – Rządowego Funduszu „Polski 
Ład”. Kompleksową metamorfozę przeszła również ul. Malinowa w Domaszowicach. Droga zyskała 
nawierzchnię bitumiczną, jednostronny chodnik. Wartość inwestycji wynosi 1 096 085,66 zł, z czego 
660 tys. zł podobnie jak w przypadku ul. Letniskowej pokryło dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.  
Zmiany dokonały się w Ciekotach na Żeromszczyźnie, dzięki projektowi realizowanemu w ramach 
Regionalnego Programu Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. Prace objęły przebudowę 
amfiteatru, montaż paneli fotowoltaicznych oraz projekt wystawy stałej w przestrzeni „Szklanego 
Domu”. Wartość całkowita projektu to blisko 820 tys. zł, a dofinansowanie blisko 500 tys. zł.   
Ważną inwestycją były prace wodno-kanalizacyjne. Zakończyła się pełna budowa kanalizacji 
północnej części gminy. Dzięki wartej niemal 50 mln zł inwestycji realizowanej przez Wodociągi 
Kieleckie powstało 35 km sieci kanalizacji sanitarnej i 12 przepompowni. Po pozytywnym odbiorze  
są wszystkie przyłącza, a z nowej sieci korzysta już 675 gospodarstw domowych. Dobiegła końca 
również budowa wodociągu w Dąbrowie, gdzie powstało niemal 900 m sieci i mieszkańcy mogą  



 
4 

Raport o stanie Gminy Masłów za rok 2022 

się do niej podłączyć. Planowane są kolejne inwestycje wodno-kanalizacyjne, które będą realizowane 
z rządowym, niemal 10 milionowym, dofinansowaniem. Dzięki środkom zewnętrznym odcinki 
wodociągu powstaną w: Ciekotach za remizą, Masłowie Pierwszym – Klonówka i do Rodzinnych 
Ogródkach Działkowych „Zielona Dolina”, Masłowie Drugim na ul. Panoramicznej, Domaszowicach – 
ul. Klonowej. Uzupełnione zostaną również sieci kanalizacyjne w Woli Kopcowej w obrębie stacji 
wodociągowej i ul. Cichej, Masłowie Drugim na ul. Panoramicznej, Mąchocicach-Scholasterii 
w kierunku posesji 71 i w Wiśniówce – Starodroże. Obok znaczących inwestycji gmina prowadzi 
równolegle mniejsze we wszystkich 12 sołectwach m.in. budowę boiska do piłki plażowej  
w Wiśniówce, siłowni zewnętrznej w Ciekotach, dowieszenie i budowa nowych linii oświetlenia,  
czy odwodnienia w Dąbrowie i Dolinie Marczakowej. 
Wiele działo się w oświacie. Ruszyła budowy sali gimnastycznej przy szkole w Woli Kopcowej, która  
w czerwcu otrzymała imię Janusza Korczaka.  Warty 7,5 mln zł obiekt sportowy powstanie do końca 
2023 roku. Jego budowa jest możliwa dzięki dofinansowaniu w ramach pierwszej edycji Rządowego 
Funduszu „Polski Ład” w wysokości 5,7 mln zł. W szkołach realizowane są projekty „Laboratoria 
przyszłości” zapewniające nowoczesne wyposażenie i Erasmus+ podnoszący kwalifikacje nauczycieli. 
Szkoła w Mąchocicach Kapitulnych podczas uroczystości 200-lecia działalności otrzymała sztandar,  
a od nowego roku szkolnego rozpoczęła naukę w oddziałach dwujęzycznych. Uczniowie odbywają 
lekcje z rozszerzonym językiem angielskim, co w klasach VII i VIII daje 11 godzin języka angielskiego. 
Mijający rok przyniósł również istotne wyróżnienia. Zgodnie z opublikowanym „Rankingiem 
Finansowym Samorządu Terytorialnego” o kondycji finansowej polskich samorządów gmina Masłów 
znalazła się na trzecim miejscu w powiecie kieleckim i piątym w województwie świętokrzyskim. 
Zestawienie trzeciej edycji dotyczy danych za 2019 rok. To efekt analizy dochodów własnych 
poszczególnych gmin i miast, wydatków inwestycyjnych i pozyskanych na realizację zadań środków 
unijnych pozwoliła na wyłonienie najbardziej gospodarnych gmin i miast w kraju.  Istotne było również 
to, że Gmina Masłów znalazła się na drugim miejscu w regionie, na 102 realizujące program „Czyste 
Powietrze” i dzięki temu otrzymała ponad 25 tys. zł na promocję wymiany przestarzałych kotłów na 
ekologiczne źródła ciepła oraz kompleksowe ocieplenie budynków jednorodzinnych.  
Wprowadzono szereg udogodnień dla mieszkańców m.in. utworzoną w ramach „Cyfrowej gminy” 
bramkę SMS informującą o bieżących sprawach. Niepełnosprawni mogą korzystać z nowo 
zakupionego busa oraz podjazdu do szkoły w Brzezinkach. Na starcie jest projekt „Dostępny 
samorząd”, który poprawi dostępność do usług publicznych w budynku Urzędu Gminy Masłów.  
Wiele działo się obszarze kultury. Gmina wspiera działania zespołów działających w Centrum Edukacji 
i Kultury „Szklany Dom”. Warto wspomnieć choćby realizację krótkometrażowego filmu „Antek” przez 
Brzezinianki, teledysk „Z wiatrem” ZPiT Żeromszczyzna, zakup nowych strojów dla ZPiT Ciekoty dzięki 
dofinansowaniu z programu EtnoPolska 2022 z Narodowego Centrum Kultury. W świetlicach 
prowadzono zajęcia edukacyjne rozwijające młode talenty. Zespoły odnosiły sukcesy na przeglądach 
ogólnopolskich i regionalnych promując gminę. Wielkim zainteresowaniem cieszyły się kulturalne 
wydarzenia m.in. Biesiada Masłowska z zespołem Power Play na lotnisku w Masłowie oraz literackie 
spotkania przed dworkiem Stefana Żeromskiego w ramach Festiwalu Mediów i Sztuki Otwarte Książki 
oraz Imienin Stefana.  

Mijający rok przyniósł samorządowi Gminy Masłów wiele wyzwań i ważnych działań, które 
sukcesywnie możemy realizować dzięki decyzjom podejmowanym wspólnie z radnymi, sołtysami, 
kierownikami i pracownikami Urzędu Gminy Masłów oraz jednostek podległych. Właśnie wspólne 
działanie przynosi efekty naszej pracy na rzecz tego, by mieszkańcom gminy żyło się jeszcze lepiej. 
Wsparciem osób w trudnej sytuacji, niepełnosprawnych kompleksowo zajmuje się pomoc społeczna, 
która prócz ustawowych świadczeń wprowadza szereg dodatkowe programów osłonowych „Korpus 
Wsparcia Seniora”, „Gminny Program Wspierania Rodziny” czy „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” gdzie wparciem objęto 91 osób. GOPS realizuje  dodatkowe zadania min.  dodatku 
osłonowego, dodatku węglowego, którym objęto łącznie 5.132 gospodarstwa domowe. 
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Nieocenionym wsparciem mieszkańców przez samorząd była sprzedaż i dystrybucja węgla, gdzie 
objęto 955 mieszkańców w tym 512,380 ton węgla. 

Szereg podejmowanych działań związanych z inwestycjami zarówno drogowymi, 
termomodernizacyjnymi, budowlanymi, wodno-kanalizacyjnymi, ale również zakładającymi rozwój 
oświaty i kultury stanowi o stabilnym rozwoju. Ważnym tegorocznym działaniem było uchwalenie 
przez Radę Gminy nowej Strategii Rozwoju Gminy Masłów na lata 2022-2030, która wyznacza kierunki 
działania samorządu w kolejnych latach. Wszystko to pokazuje, że wspólne działania będą jeszcze 
mocniejszym spoiwem dla naszej lokalnej społeczności.  

Raport został opracowany na podstawie danych ze sprawozdań, opracowań 
przygotowywanych corocznie przez pracowników Urzędu Gminy Masłów, kierowników gminnych 
jednostek.  
   Jestem przekonany, że raport dla wielu członków wspólnoty lokalnej będzie także stanowić 
swoiste kompendium wiedzy o gminie i jej rozwoju. W konsekwencji przyczyni się do uświadomienia 
ogromu zmian, jakie zaledwie w jednym roku zachodzą w naszej Małej Ojczyźnie, dzięki determinacji  
i wspólnej pracy radnych, sołtysów, przedsiębiorców, ludzi kultury, służby zdrowia, oświaty,  
tak naprawdę wszystkich mieszkańców. Wielu z nich w tym dokumencie będzie mogło dostrzec 
cząstkę swojej pracy i dokonań i po raz kolejny uświadomić sobie, że działania podejmowane  
i realizowane tu na szczeblu lokalnym, są bardzo często z punktu widzenia ich interesów, ważniejsze 
od tych rozstrzyganych na szczeblu centralnym. 
 Polecam opracowany dokument i życzę miłej lektury. 

       

 

 

    Z poważaniem, 

           Tomasz Lato 

             Wójt Gminy Masłów 
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I.  Informacje ogólne o gminie 
 Gmina Masłów położona jest w północnej części województwa świętokrzyskiego  
w bezpośrednim sąsiedztwie stolicy regionu – Kielc. Wchodzi w skład powiatu kieleckiego ziemskiego. 
Zajmuje powierzchnię 85,55 km2, z czego 4503 ha stanowią użytki rolne (52,64% powierzchni gminy), 
w tym 2892 ha to grunty orne (33,8% powierzchni gminy), a ok. 3389 ha stanowią lasy (39,61% 
powierzchni Gminy). Masłów graniczy z 6 gminami w tym z 5 gminami powiatu kieleckiego i gminą 
Łączna z powiatu skarżyskiego: 

 od południowego zachodu z miastem i gminą Kielce, 

 od północy z gminą Zagnańsk, 

 od zachodniej i północno-zachodniej strony z gminą Miedziana Góra, 

 od wschodu z miastem i gminą Bodzentyn, 

 od południa i południowego wschodu z gminą Górno 

 od północnego-wschodu z gminą Łączna. 
Z uwagi na położenie gminy w sąsiedztwie Miasta Kielce oraz obowiązującą od kilkunastu  
lat tendencją wyprowadzania się z miasta do terenów podmiejskich ważną funkcją gminy Masłów jest 
mieszkalnictwo. W ostatnich latach gmina Masłów znajduje się w czołówce powiatowej pod 
względem ruchu budowlanego. Lokalizacja gminy w sercu Gór Świętokrzyskich determinuje drugą 
ważną funkcję –turystykę.   
RYSUNEK 1 SOŁECTWA GMINY MASŁÓW 

 

 

Tab. 1 Stan ludności – porównanie lat 2020-2022: 

Rok 

Liczba ludności na 31.12 zameldowanych w 
Gminie Masłów 

Urodzenia dzieci, 
które są 

zameldowane w 
Gminie Masłów 

Zgony osób ostatnio 
zameldowanych 

w Gminie Masłów 

pobyt stały pobyt czasowy  

2020 10 873 133 82 104 

2021 10  965 132 96 102 

2022 11 069 119 91 102 
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Tab. 2 Statystyka ludności wg płci w sołectwach na koniec 2022 roku 

Sołectwo 
Zameldowani na 

pobyt stały 
Kobiety Mężczyźni 

Barcza 329 166 163 

Brzezinki 577 276 301 

Ciekoty 560 271 289 

Dąbrowa i 
Dąbrowa-Osiedle 

1057 547 510 

Dolina Marczakowa 432 219 213 

Domaszowice 1336 638 698 

Masłów Pierwszy 1854 957 897 

Masłów Drugi 983 484 499 

Mąchocice Kapitulne 1336 660 676 

Mąchocice - Scholasteria 478 245 233 

Wiśniówka 589 289 300 

Wola Kopcowa 1538 756 782 

Razem: 11069 5508 5561 

 
W roku 2022 Gmina Masłów była nadal atrakcyjnym miejscem prowadzenia działalności 

gospodarczej. Z informacji pozyskanej z CEIDG wynika, że na dzień 31.12.2022 r. na terenie gminy 
zarejestrowanych było 890 podmiotów gospodarczych, w tym wpisy aktywne 713, wpisy zawieszone 
146, w formie spółki cywilnej działało 29 przedsiębiorców, a 1 przedsiębiorca zadeklarował przyszłą 
datę rozpoczęcia działalności. W stosunku do roku 2021, gdzie na terenie gminy zarejestrowanych 
było 860 podmiotów gospodarczych w tym wpisy aktywne 705, wpisy zawieszone 120 – oznacza to, 
że liczba podmiotów, które rozpoczynają działalność na terenie gminy sukcesywnie rośnie.  
Dla porównania w roku 2020 zarejestrowanych było 801 podmiotów gospodarczych. 
W 2022 r. przedsiębiorcy złożyli w urzędzie gminy łącznie 337 wniosków do CEIDG (rejestracja 
podmiotu, zmiana, zawieszenie i wznowienie oraz zaprzestanie działalności). 
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Jak wynika z informacji Powiatowego Urzędu Pracy na dzień 31.12.2022r. zarejestrowanych było 189 
osób (87K, 102M) z terenu Gminy Masłów, z czego 35 osób pozostających bez zatrudnienia dłużej niż 
12 miesięcy.  Liczba osób bezrobotnych na przestrzeni 2022 roku stopniowo malała: styczeń- 231, 
luty- 234, marzec- 208, kwiecień- 194, maj- 184, czerwiec- 178, lipiec- 183, sierpień- 172, wrzesień- 
175, październik- 173, listopad- 188, grudzień- 189. Zasiłek dla bezrobotnych średnio w roku 2021r. 
pobierało 53 osób. 

  

II. Informacje finansowe 
  

Budżet Gminy Masłów na 2022 rok został przyjęty Uchwałą Rady Gminy XLI/411/2021 z dnia 22 
grudnia 2021 roku.  Ustalono w nim planowane: 

- dochody w wysokości 61.290.358,00zł 
w tym: dochody bieżące w kwocie      48.846.236,00zł 
  dochody majątkowe w kwocie  12.444.122,00zł 

- wydatki w wysokości 64.320.549,00zł 
w tym: wydatki bieżące w kwocie        50.866.236,00 
  wydatki majątkowe w kwocie  13.454.313,00 zł 

- źródłem pokrycia deficytu w kwocie 3.030.191,00zł miały być wolne środki, jako nadwyżka 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikająca z rozliczeń kredytów  
i pożyczek z lat ubiegłych.  
 

Budżet Gminy na dzień 31 grudnia 2022 roku, w wyniku dokonanych w trakcie roku zmian, 
przedstawiał się następująco: 

- planowane dochody – 71.622.264,19zł 
w tym: dochody bieżące w kwocie     68.068.071,05zł 
  dochody majątkowe w kwocie  3.554.193,14zł 

- planowane wydatki – 75.957.303,79zł 
w tym: wydatki bieżące w kwocie       65.038.568,80zł 
  wydatki majątkowe w kwocie    10.918.734,99zł 

Dokonane w budżecie zmiany spowodowały wystąpienie planowanego deficytu budżetu w kwocie 
4.335.039,60zł, którego źródłem pokrycia miały być niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 
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bieżącym budżetu wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikające 
z rozliczenia środków w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizacje 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków.  
Plan przychodów Gminy został wykonany w 235,0%, natomiast plan rozchodów wykonano w 100,0%.  
Gmina Masłów w 2022 roku w związku z realizacją zadań współfinansowanych z budżetu Unii 
Europejskiej, pozyskała dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków w wysokości 
869.209,30zł. Zadania zrealizowane w 2022 roku współfinansowane z budżetu Unii Europejskiej 
stanowią łączną kwotę 1.900.914,49zł. Udział środków z budżetu UE w realizacji tych zadań wynosił 
1.398.538,83zł. Łącznie planowane w 2022 roku wydatki zostały wykonane w 93,2% planu, z tego 
wydatki bieżące wykonano w 93,3% planu, natomiast wydatki majątkowe zostały wykonane w 92,0% 
planu.    

Rok 2022 był kolejnym rokiem wzrostu zarówno dochodów jak i wydatków Gminy Masłów. 
Tendencja taka utrzymuje się od kilku ostatnich lat. Decydującym czynnikiem determinującym 
systematyczne zwiększanie budżetu gminy jest pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację 
inwestycji gminnych w tym środków z Unii Europejskiej oraz środków z budżetu państwa. W roku 
2022 znaczącym udziałem w dochodach  były również otrzymane środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 oraz Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na zadania 
inwestycyjne oraz wzrost dochodów bieżących o około 20 mln zł. na co wpływ miały dotacje w 
zakresie wypłaty dodatków związanych z tarczą inflacyjną.  Nie bez znaczenia była również rozważna 
i przemyślana polityka prowadzona na przestrzeni całego roku w zakresie ulg podatkowych, co 
pozwoliło na planową realizację dochodów budżetu gminy, a w konsekwencji wykonanie zadań 
założonych w budżecie gminy.   
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Poniższy wykres przedstawia strukturę dochodów budżetu Gminy Masłów w 2022 roku. 

 
 
 Największą pozycję dochodów stanowią dotacje w kwocie 29.136.532zł (41%), drugą, co do 
wielkości pozycją dochodową są udziały w podatku PIT, którego analiza została przedstawiona poniżej 
na przestrzeni 5 ostatnich lat. Trzecią pozycje dochodów stanowią subwencje tj. 9.230.307 zł (13%) 
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Udziały w PIT stanowią jedną z największych pozycji strony dochodowej budżetu Gminy Masłów. 
Kwota szacowana jest przez Ministerstwo Finansów i uzależniona od sytuacji finansowej budżetu 
państwa i koniunktury gospodarczej oraz dochodów uzyskiwanych przez mieszkańców  
z tytułu zatrudnienia. Dochód za 2022rok wyniósł 15.363.558 zł i  wzrósł o 3,37% w stosunku do roku 
poprzedniego. 
 
Tab. 3 Wykonanie budżetu Gminy Masłów za 2022 rok  

Wyszczególnienie  
Plan  

(po zmianach) 
Wykonanie od 
początku roku 

Wskaźnik 
wykonania w % 

1 2 3 4 

DOCHODY OGÓŁEM z tego: 71.622.264,19 70.511.875,56 98,4% 

dochody bieżące 68.068.071,05 66.949.719,14 98,3% 

dochody majątkowe 3.554.193,14 3.562.156,42 100,2% 

WYDATKI OGÓŁEM z tego: 75.957.303,79 70.755.373,51 93,2% 

wydatki bieżące  65.038.568,80 60.712.785,53 93,3% 

wydatki majątkowe       10.918.734,99 10.042.587,98 92,0% 

NADWYŻKA(+) / DEFICYT(-) -4.335.039,60 -243.497,95 X 
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Tab. 4 Szczegółowe wykonanie budżetu za 2022 rok 
Dział Nazwa Plan dochodów Wykonanie Plan wydatków Wykonanie 

010 Rolnictwo i łowiectwo 168 448,64 172 238,74 572 898,64 493 665,42 

020 Leśnictwo 1 574,00 1 574,01     

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

1 000 000,00 563 999,33 1 000 000,00 768 568,63 

600 Transport i łączność 3 118 124,00 3 950 299,19 10 242 485,00 9 371 416,40 

630 Turystyka     123 865,00 104 385,14 

700 Gospodarka mieszkaniowa 783 821,00 805 107,98 228 760,00 168 263,91 

710 Działalność usługowa 338 486,00 338 707,60 71 400,00 60 523,74 

750 Administracja publiczna 655 557,95 588 068,48 6 946 720,11 6 603 671,06 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

2 308,00 2 308,00 2 308,00 2 308,00 

752 Obrona narodowa 500,00 428,40 500,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

20 850,00 6 000,00 563 933,00 337 695,73 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

25 133 825,57 25 296 759,43     

757 Obsługa długu publicznego     665 000,00 654 603,92 

758 Różne rozliczenia 9 998 302,07 10 062 548,42 40 700,00 5,22 

801 Oświata i wychowanie 2 421 111,25 1 773 256,53 20 685 796,49 19 599 407,50 

851 Ochrona zdrowia 1 550,00 1 550,00 344 864,84 205 412,23 

852 Pomoc społeczna 2 841 018,21 2 738 561,69 4 640 916,03 4 239 425,33 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 174 928,00 9 553 290,92 10 382 608,00 9 757 079,90 

854 Edukacja opieka wychowawcza 164 336,00 150 140,44 247 856,00 226 104,17 

855 Rodzina 11 315 414,00 11 102 773,43 12 204 071,00 11 918 000,11 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 348 406,50 3 270 561,64 4 586 426,96 3 936 315,50 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 131 838,00 131 837,03 2 053 634,72 1 976 168,48 

926 Kultura fizyczna 1 865,00 1 864,30 352 560,00 332 353,12 

  Ogółem 71 622 264,19 70 511 875,56 75 957 303,79 70 755 373,51 
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III. Zarządzanie gminą  
 
3.1. Rada Gminy 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym gminy. Do właściwości Rady Gminy 
należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy. Są to m.in. uchwalanie statutu 
gminy, uchwalanie budżetu, uchwalanie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, podejmowanie uchwał w spawach wysokości podatków i opłat. Ze swojego 
składu powołuje ona stałe lub tymczasowe komisje do realizacji poszczególnych zadań. Obsługę 
organizacyjną i techniczno-kancelaryjną Rady i jej organów oraz radnych sprawuje Biuro Rady, 
które współpracuje również z przewodniczącymi organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych gminy (sołtysami). Rada Gminy Masłów na VIII, pięcioletnią kadencję wybrana 
została przez mieszkańców Gminy Masłów w wyborach w dniu 21 października 2018 r. 
 

Tab. 5 Skład Rady Gminy Masłów w kadencji 2018-2023 

1. Zegadło Piotr 2. Pedrycz Andrzej 

3. Szymczuch Ryszard 4. Doleziński Stanisław 

5. Dudzik Marek 6. Fąfara Mateusz 

7. Filipowicz Ryszard 8. Haba Wojciech 

9. Komorowska Bernarda 10. Kozubek Małgorzata 

11. Ksel Tomasz 12. Kułak Andrzej 

13. Lis Artur 14. Obara Janusz 

15. Pedrycz Zenon 

 
W roku 2022 odbyło się 11 posiedzeń Rady Gminy, podczas których Rada Gminy podjęła 124 
uchwały. 

Tab. 6 Skład prezydium Rady Gminy Masłów w kadencji 2018-2023 

1. Zegadło Piotr Przewodniczący Rady Gminy 

2. Pedrycz Andrzej Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

3. Szymczuch Ryszard Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

Tab. 7 
Przewodniczący Komisji stałych w kadencji 2018-2023 

Liczba posiedzeń  
w 2022r. 

1. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego 

Fąfara Mateusz 4 

2. Komisja Ochrony Środowiska, 
Gospodarski Nieruchomościami i Rolnictwa 

Filipowicz Ryszard 12 

3. Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy 
Społecznej i Promocji Gminy 

Haba Wojciech 12 

4. Komisja ds. Inwestycji Kozubek Małgorzata 12 

5. Komisja Budżetu i Finansów Pedrycz Zenon 12 

6. Komisja Rewizyjna Obara Janusz 4 

7. Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji Dudzik Marek 3 
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3.2. Wójt, Urząd Gminy 
Od dnia 1 grudnia 2014 roku Wójtem Gminy Masłów jest Pan Tomasz Lato. W ostatnich 

wyborach samorządowych 21 października 2018 roku został wybrany w I turze głosowania 
uzyskując wynik 73,39 %, zdobywając 3 836 głosów. Wójt jest organem wykonawczym. 
Wykonuje uchwały Rady Gminy i zadania określone przepisami prawa. Do zadań Wójta należy 
w szczególności: wykonywanie budżetu, kierowanie bieżącymi sprawami gminy oraz 
reprezentowanie jej na zewnątrz, projektowanie i realizacja strategii rozwoju gminy, pełnienie 
funkcji Szefa Obrony Cywilnej gminy i nadzór nad wykonywaniem zadań związanych  
z obronnością, gospodarowaniem mieniem komunalnym, opracowywaniem strategii, 
programów rozwoju.   Jest zwierzchnikiem służbowym wobec zastępcy wójta, skarbnika gminy, 
sekretarza, pozostałych pracowników urzędu, a także dyrektorów i kierowników jednostek 
organizacyjnych.  

Wójt w formie zarządzeń reguluje sprawy dotyczące organizacji i funkcjonowania urzędu 
i gminnych jednostek organizacyjnych oraz sprawy dotyczące realizacji zadań gminy. W 2022 
roku Wójt Gminy Masłów wydał 173 zarządzeń, dostępne na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Masłów pod adresem   https://maslow.biuletyn.net/?bip=1&cid=1239 

Swoje zadania Wójt wykonuje za pośrednictwem Urzędu Gminy. Na koniec 2022 roku  
w Urzędzie zatrudnionych było 47 pracowników samorządowych i obsługowych w tym 
zatrudnionych w wymiarze 45,3 etatu. 
 

Tab. 8 Zestawienie wydanych przez pracowników Urzędu Gminy Masłów decyzji, zaświadczeń  
w 2022 roku 

 
Referat 

 
Ilość wydanych 
decyzji 

 
Ilość złożonych 
odwołań od 
decyzji  

Rozstrzygnięcia organu 
wyższej instancji 
(wypełnić jeśli w kol. 3 
wpisano) 

 
Ilość wydanych 
zaświadczeń 

1 2 3 4 5 

OiSO+USC 8 0 0 278 

RGKiOŚ 115 1 W całości uchylona i przekazana 
do ponownego rozpatrzenia 

1 

Fn 5 565  1 decyzja uchylona 134 

PiRG 32 0 nie dotyczy 3  

BiGP 88 0 nie dotyczy 485 

Razem: 5 808 2 ------------------------ 901 

 
W 2022 roku przeprowadzonych było ogółem 113 postępowania w zakresie zamówień 

publicznych, w tym:  
- przetarg nieograniczony – 35 łączna wartość udzielonych zamówień: 20 130 316,15 zł 
- zapytanie ofertowe - sondaż rynku 78 - łączna wartość udzielonych zamówień: 3 932 243,33 zł 

      

https://maslow.biuletyn.net/?bip=1&cid=1239
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Powyższa analiza liczby wniosków o udostepnienie informacji publicznej wskazuje na wzrost  
liczby zapytań kierowanych w tym zakresie w roku 2022 do Urzędu Gminy Masłów  
w stosunku do roku 2021. 

W roku 2022 do Urzędu Gminy Masłów  złożono jedną skargę (uznaną w wyniku 
rozpatrzenia za nieuzasadnioną), rozpatrzono 7 petycji (6 skierowanych do Wójta Gminy i 1 do 
Rady Gminy). W analizowanym okresie wydano 3 odpisy pełne z Rejestru Instytucji Kultury 
Gminy Masłów.    
 
Tab. 9 Statystyka dokumentów sporządzonych przez Urząd Stanu Cywilnego, Dowody Osobiste 
i Ewidencję Ludności w Masłowie w roku 2022 

Rodzaj dokumentu Liczba wydanych dokumentów 
Sporządzone akty małżeństwa 41 
Sporządzone akty urodzenia (transkrypcja) 12 
Sporządzone akty zgonu 53 
Ilość par małżeńskich odznaczonych medalami za 
długoletnie pożycie małżeńskie 

39 

Zapewnienie o braku okoliczności wyłączających 
zawarcie małżeństwa 

63 

Odpisy aktów stanu cywilnego 1465 
Migracja aktów 2292 
Wydanie decyzji zmiana imienia lub nazwiska 4 
Czynności materialno-techniczne z zakresu rejestracji 
stanu cywilnego 

38 

Sporządzanie przypisów przy aktach 370 
Ilość wydanych dowodów osobistych 932 
Ilość udostępnień danych z rejestru mieszkańców, 
rejestr Pesel i rejestru dowodów osobistych 

44 

Ilość uznań ojcostwa  13 

 

Tab. 10 Doskonalenie zawodowe pracowników Urzędu Gminy Masłów 

Wyszczególnienie 2020 2021 2022 

Liczba szkoleń 45 52 37 

Wydatki na szkolenia 12 759,10 20 033,72 13 899,95 
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Ważnym zadaniem jakie samorząd gminy podjął do realizacji w roku 2022 była sprzedaż 
węgla dla gospodarstw domowych zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2022r. o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych. Decyzję w tej sprawie ogłoszono w 
BIP w dniu 4 listopada 2022 r. Ustalono cenę sprzedaży węgla w wysokości 1880 zł. za tonę. 
Wnioski o zakup węgla złożyło 955 mieszkańców gminy. W dniu 22 listopada zawarto umowę 
na dostawę węgla do gminy z podmiotem TAURON Wydobycie SA wskazanym przez 
Ministerstwo Aktywów Państwowych. W tym dniu zawarto również umowy  na obsługę 
transportu, składowania i wydawania węgla dla gospodarstw domowych. Aby zapewnić 
najbardziej dogodne warunki obsługi mieszkańców w tym zakresie zadanie powierzono 
wszystkim 4 podmiotom, które w poprzednich latach prowadziły usługi w zakresie sprzedaży 
opału na terenie Gminy Masłów. Do końca 2022 r. sprowadzono do gminy  512.380, ton węgla, 
do dnia 31 marca 2023 – 1.279,500 tony.   
 
 
3.3. Gminne jednostki organizacyjne 
Tab. 11 

Lp. Nazwa jednostki Liczba etatów w 
2020 roku/ osób 

Liczba etatów w 
2021 roku/ osób 

Liczba etatów w 
2022 roku/ osób 

1.  Centrum Usług Wspólnych  13,71 et./16 os. 13,20 et. /15 os. 14,17 et./17 os. 

2.  Centrum Edukacji i Kultury 
„Szklany Dom” 

 12,00 et./ 13 os. 11,5 et./13 os. 11,5 et./13 os. 

3.  Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

17 et./19 os. 17 et./19 os. 17et/19 os. 

4.  Gminna Biblioteka Publiczna  3 et./3 os. 3 et./3 os. 4 et./4 os. 

5.  Żłobek Samorządowy „Raj 
Maluszka” 

 9,5 et./10 os. 6,5 et./7 os. 6,5 et./7 os. 

6.  Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Masłowie 

57,96 et./63 os.  56,3 et./61 os. 55,32 et./60 os. 

7.  Szkoła Podstawowa im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w 
Mąchocicach Kapitulnych 

 33,21 et./38 os. 36,05 et./40 os. 36,78 et./40 os. 

8.  Szkoła Podstawowa  
im. Stefana Żeromskiego  
w Mąchocicach-Scholasterii 

31,38 et./35 os.  32,32 et./37 os. 34,52 et./40 os. 

9.  Szkoła Podstawowa  
w Brzezinkach 

 20,77 et./28 os. 21,46 et./30 os. 21,02 et./30 os. 

10.  Szkoła Podstawowa w Woli 
Kopcowej 

13,43 et./16 os.  13,42 et./16 os. 14,13 et./17 os. 

 
Etaty podane w powyższej tabeli ustalono na podstawie programu kadrowo-płacowego 
„Vulcan” na dzień 31.12 danego roku, który uwzględnia wszystkie trwające stosunki pracy  
na ten dzień, a więc również urlopy macierzyńskie i rodzicielski (1 os. CUW, 1 os. BP, 1 os. 
Mąchocice-Scholasteria), długotrwałe zwolnienia lekarskie (1 os. CUW, 1 os. Mąchocice- 
Scholasteria).  

W związku z zmianą w 2022 roku ustawy o systemie oświaty Gmina zobowiązana była 
również do zatrudnienia specjalistów w szkole tj. psychologa, logopedy. Stan zatrudnienia 
zwiększył się o psychologa lub logopedę w dwóch szkołach w Mąchocicach-Scholasterii i Woli 
Kopcowej, natomiast w szkole w Masłowie i Brzezinkach zostali zatrudnieni również specjaliści,  
a zredukowano pomoc nauczyciela wspomagającego. Z powyższej analizy wynika, że jednostki 
starają się minimalizować stan zatrudnienia. 
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IV.  Informacja o stanie mienia komunalnego 
W poniższej tabeli ujęto zbiorczą informację o stanie mienia komunalnego- grunty wg 

stanu na dzień 31.12.2022r.      
Tab. Nr 12 Mienie gminne 

Obręb Charakter własności Liczba działek Powierzchnia w ha 

Barcza własność 8 1,2950 

Brzezinki własność 46 4,9138 

Ciekoty własność 68 10,3576 

 
Dąbrowa 

 
własność 
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8,5280 

użytkowanie wieczyste 3 0,6555 

Domaszowice własność 108 7,4890 

Masłów Drugi własność 54 11,7792 

Masłów Pierwszy 

własność 225 32,6319 

przekazane w 
użytkowanie  

wieczyste 
4 0,3442 

Mąchocice Kapitulne 
własność 82 12,7033 

użytkowanie wieczyste 2 1,4800 

Mąchocice 
Scholasteria 

własność 9 2,3498 

Wola Kopcowa własność 270 63,3291 

 
 
 
Razem: 

własność 911 155,3767 

użytkowanie wieczyste 5 2,1355 

przekazane w 
użytkowanie wieczyste 

4 0,3442 

 920 157,8564 

W 2022 roku w stosunku do 2021r. stan mienia komunalnego zwiększył się o 39 działek 
i 2,6929 ha. 

 
V. Informacja o realizacji polityk, programów i strategii 

A. Strategia rozwoju Gminy Masłów na lata 2022-2030  
Strategia Rozwoju Gminy Masłów na lata 2022 – 2030 powstała jako następca dotychczas 

obowiązującej Strategii Rozwoju Gminy Masłów na lata 2015 – 2025. Podjęcie działań 
związanych z opracowaniem nowej Strategii wynikało z faktu, iż na przestrzeni ostatnich lat 
udało się zrealizować niemal wszystkie cele i zadania inwestycyjne założone w poprzedniej 
Strategii, jak również dynamiczny rozwój Gminy i uwarunkowań społeczno – gospodarczych  
w Polsce w ostatnich latach wpłynął na konieczność zmiany polityki rozwoju lokalnego. Ważny 
wpływ na konieczność stworzenia nowej Strategii ma także wejście nowego okres 
programowania na lata 2021 – 2027. 

Na mocy Zarządzenia Nr 24/2022 Wójta Gminy Masłów z dnia 28 lutego 2022 r. 
przystąpiono do przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu „Strategii Rozwoju Gminy 
na lata 2022-2030”. Konsultacje rozpoczęły się 28.02.2022 i zakończyły się w dniu 05.04.2022 r. 
Prowadzone były za pośrednictwem formularza konsultacyjnego, a także w formie spotkania 
konsultacyjnego, które odbyło się 14 marca 2022 r. oraz debaty publicznej zorganizowanej w 
dniu 21 marca 2022 r. Równolegle projekt Strategii Rozwoju Gminy Masłów na lata 2022-2030 
uzgadniany był z sąsiednimi gminami, Porozumieniem Lidera KOF, Związkiem Gmin Gór 
Świętokrzyskich oraz z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, a także został 
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złożony wniosek o uzgodnienie możliwości odstąpienia od przeprowadzania strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach, 
Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. W ramach 
przeprowadzonych konsultacji społecznych do urzędu wpłynęło 17 uwag, rekomendacji  
do projektu Strategii Rozwoju Gminy Masłów na lata 2022 – 2030. 

Strategia Rozwoju Gminy Masłów na lata 2022-2030 została przyjęta uchwałą  
Nr XLVI/467/2022 Rady Gminy Masłów z dnia 31 maja 2022 roku. Jest najważniejszym 
dokumentem określającym kierunki rozwoju gminy w najbliższych latach. Celem głównym 
(misją Strategii) jest: „Zapewnienie zrównoważonego wzrostu poziomu jakości życia 
mieszkańców oraz poprawa uwarunkowań społeczno – gospodarczo – przestrzennych  
i środowiskowych na terenie Gminy Masłów”. 

Do każdego z kapitałów przypisano cele szczegółowe, które były realizowane w 2022 r. przez 
konkretne działania/zadania wymienione poniżej. 
 
Kapitał techniczny i infrastruktury publicznej  – Cel 1 Infrastruktura techniczna 

1) Udzielono pomocy finansowej na realizacji zadania pn."Budowa przejścia dla pieszych  
w ciągu drogi powiatowej nr 0312T w miejscowości Wola Kopcowa, ul. Świętokrzyska", 

2) Udzielono pomocy finansowej na realizacje zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej 
nr 0314T na odcinku Mąchocice Kapitulne - Św. Katarzyna", 

3) Udzielono pomocy rzeczowej na realizacje zadania pn. "Budowa brakującego odcinka 
chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 0312T w msc. Domaszowice w kierunku Woli 
Kopcowej długości około 450 mb stanowiącego uzupełnienie ciągu pieszego (początek 
opracowania km 3+716)”, w formie opracowania dokumentacji projektowej, 

4) Udzielono pomocy rzeczowej na realizacje zadania pn. „Modernizacja drogi powiatowej 
nr 0309T od skrzyżowania z ul. Ks. J. Marszałka w kierunku Dąbrowy do skrzyżowania z 
drogą krajową, dla odcinków od km 0+000 do km 1+000, od km 1+000 do km 1+382, od 
km 2+070 do km 2+457”, w formie opracowania aktualizacji dokumentacji projektowej, 

5) Udzielono pomocy rzeczowej na realizacje zadania pn. „Poszerzenie chodnika i drogi 
powiatowej nr 0311T ul. Jana Pawła II  na odcinku od ul. Spacerowej do ul. Spokojnej w 
Masłowie Pierwszym”, w formie opracowania dokumentacji projektowej, 

6) Opracowano projekt budowlany regulacji spływu wód powierzchniowych na obszarze 
części sołectwa Wola Kopcowa w zakresie ulic: Polna, Kielecka i Wspólna, 

7) Przebudowano drogę gminną ul. Letniskową w Woli Kopcowej, 

8) Opracowano projekt drogi wraz z odwodnieniem ul. Św. Floriana na odcinku od drogi 
powiatowej w kierunku północnym – realizacja w najbliższym czasie, 

9) Opracowano projekt budowlany drogi wraz z chodnikiem oraz rowem odwadniającym 
ul. Malinowa w Domaszowicach – budowa w trakcie, 

10) Opracowano  projekt drogi wewnętrznej ul. Wielkiego Kamienia w Mąchocicach 
Kapitulnych dł. ok. 260 mb, szer. ok. 4,0m, 

11) Opracowano projekt drogi wewnętrznej tłuczniowej ul. Górska nr ew. 646 i 727  
w Mąchocicach Kapitulnych dł. ok. 350 mb, 

12) Wykonano projekt techniczny nakładki bitumicznej drogi wewnętrznej ul. Kielecka  
(nr ew. 542 i 90/12) w Woli Kopcowej dł. ok. 230 mb. – realizacja w najbliższym czasie, 

13) Wykonano budowę drogi wewnętrznej na działce nr 271/2 w Dolinie Marczakowej na 
długości ok 140m, 

14) Przebudowano drogę wraz z odwodnieniem ulicy Szkolnej w Mąchocicach Kapitulnych, 
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15) Utwardzono drogę gminną nr 200 w Mąchocicach-Scholasterii, 

16) Wybudowano oświetlenie uliczne w miejscowości Masłów Pierwszy ul. Spokojna 

17) Wybudowano odcinek sieci wodociągowej na działce nr ewid. 363/2 i drodze gminnej w 
Dąbrowie, 

18) Wykonano umocnienia rowów wraz z niezbędną przebudową zjazdów od skrzyżowania 
z ulicą Radomską na długości ok 300 mb w Dąbrowie, 

19) Wykonano umocnienia rowu elementami ażurowymi wraz z wykonaniem niezbędnych 
przepustów przy drodze gminnej w miejscowości Dolina Marczakowa, 

20) Opracowano projekt drogi wewnętrznej tłuczniowej ul. Zielona  na odcinku od  
ul. Działkowej w kierunku wschodnim do istniejącego utwardzenia z płyt betonowych, 

21) Opracowano projekt nakładki bitumicznej drogi wewnętrznej -ul. Foliowa (odcinek 
boczny od drogi gminnej) w Masłowie Pierwszym, 

22) Opracowano projekt nakładki bitumicznej drogi wewnętrznej - ul. Szybowcowa  
w Dąbrowie od drogi 745 do ul. Barczańskiej, 

23) Opracowano projekt nakładki bitumicznej drogi wewnętrznej - ul. Mąchocka  
w Masłowie Drugim (dł. ok. 300 mb), 

24) Wybudowano drogę wewnętrzną tłuczniową nr ew. 735/5 i 564/13 w Brzezinkach dł. 
ok.120 mb szer.4,0m, 

25) Wybudowano odcinek drogi wewnętrznej tłuczniowej ul. Wiosenna dł. ok. 145 mb  
w Domaszowicach (odcinek od strony ul. Kieleckiej), 

26) Wykonano zjazd z drogi wewnętrznej nr ew. 603 „wygon” na drogę wewnętrzną nr ew. 
604/4 wraz z utwardzeniem tłuczniem w Masłowie Pierwszym, 

27) Wykonano odwodnienie liniowe ul. Północnej w Masłowie Pierwszym, 

28) Opracowano PFU dla zadania Modernizacja strażnicy OSP w Mąchocicach Kapitulnych z 
zastosowaniem OZE w celu utworzenia Punktu Informacji Turystycznej - Centrum 
Szkoleniowe Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych i filia GBP , 

29) Wykonano oświetlenie w Masłowie Drugim przy drodze gminnej ul. Panoramiczna, 

30) Wykonano projekt oświetlenia drogi gminnej pod nazwą ul. Kwiatów Polnych  
w Domaszowicach, 

31) Wykonano oświetlenie uliczne w miejscowości Brzezinki przy drodze powiatowej  
nr 0595T, 

32) Wykonano oświetlenie przy drodze powiatowej w Ciekotach w kierunku Brzezinek, 

33) Opracowano projekt techniczny oświetlenia przy ul. Panoramicznej w Masłowie Drugim, 

34) Opracowano projekt oświetlenie uliczne w miejscowości Wola Kopcowa ul. Różana oraz 
ul. Jaśminowa, 

35) Uzupełniono oświetlenie uliczne w miejscowości Mąchocice Kapitulne ul. Łysogórska 
przy przystanku autobusowym, 

36) Opracowano projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Mąchocice Kapitulne 
odcinek ulicy Floriana, 

37) Opracowano projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Wola Kopcowa ul. Polna, 

38) Opracowano projekt techniczny oświetlenia przy  ul. Spokojnej w Masłowie Pierwszym, 

39) Wykonano oświetlenie uliczne w miejscowości Dąbrowa za pętlą autobusową, 

40) Wykonano odwodnienie między posesjami nr 80 i 82 w msc. Dąbrowa, 
41) Kontynuowano działalność punktu konsultacyjno-informacyjnego Programu Czyste 

Powietrze, 
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42) Realizowano program usuwania materiałów zawierających azbest, 
43) Zamontowano oraz wykonano perony pod  w lokalizacjach: droga nr. 0321T koło posesji  

nr 13A w Mąchocicach Scholasterii, droga nr 0312T w Domaszowicach koło skrzyżowania  
z ul. Hubala, 

44) Wykonano maszt wraz z flagą biało-czerwoną przy szkole w Mąchocicach Kapitulnych w 
związku z udziałem w projekcie "Pod Biało-czerwoną", 

45) W realizacji jest „Termomodernizacja z OZE Szkoły Podstawowej w Mąchocicach 
Kapitulnych oraz Urzędu Gminy Masłów”, 

46) W realizacji jest „Rozbudowa infrastruktury edukacyjnej poprzez budowę sali 
gimnastycznej przy SP w Woli Kopcowej z OZE, zadanie w trakcie realizacji”. 

 
Kapitał Atrakcyjności Inwestycyjnej – Cel 2 Przedsiębiorczość i inwestycje 

1) 2 podmioty gospodarcze skorzystały ze zwolnienia na podstawie uchwały Rady Gminy 
Masłów Nr XIV/116/15 z dnia 24 września 2015 roku w sprawie zwolnień od podatku od 
nieruchomości (udzielonej w ramach pomocy de minimis), dla przedsiębiorców 
prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy Masłów, 

2) na stronie internetowej www.maslow.pl jest prowadzona Baza firm, 
3) Zorganizowano Galę Nagrody Gospodarczej Gminy Masłów.  

 
Kapitał Kultury i Wizerunku – Cel 3 Rozwój kultury i turystyki 

1) Wybudowano boisko do siatkówki plażowej w Wiśniówce, zgodnie z projektem 
zagospodarowania terenu wokół Centrum Kulturalnego w Wiśniówce, 

2) Wykonano piłko chwyty wraz z koniecznymi pracami ziemnymi na plac zabaw  
w Masłowie Drugim, 

3) Wykonano siłownię zewnętrzną na terenie CEiK "Szklany Dom" w Ciekotach, 

4) Zamontowano rolety wewnętrzne w świetlicy w Wiśniówce, 

5) Przeprowadzono remont kuchni w świetlicy w Barczy, 
6) Przebudowa amfiteatru przy Centrum Edukacji i Kultury "Szklany Dom" w Ciekotach oraz 

zakupiono wyposażenie, 
7) Zmodernizowano ogrodzenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Woli Kopcowej. 

 
Kapitał Jakości Życia – Cel 4 Rozwój usług publicznych 

1) Szkoła Podstawowa w Brzezinkach realizowała projekt Erasmus Plus "TIK! TAK! - czas na 
nas!" Time for YOU, time for ME to say YES to ICT!”, 

2) Realizowano Projekt: „Cyfrowa Gmina Masłów”, 
3) Zakupiono mikrobus do przewozu osób niepełnosprawnych (do 9 miejsc siedzących)  

z wyposażeniem w ręczną rampę dla wózków inwalidzkich, w ramach "Programu 
wyrównywania różnic między regionami III", 

4) Zakupiono system monitorowania mobilnego dla 2-ch pojazdów wraz z usługą 
transmisji, przeznaczony do monitorowania zimowego utrzymania dróg, 

5) Zakupiono łódź ratowniczą na potrzeby OSP Wola Kopcowa, 
6) Zakupiono pneumatyczny namiot ratowniczy dla OSP Mąchocice Kapitulne, 
7) Wykonano podjazd dla niepełnosprawnych przy Szkole Podstawowej w Brzezinkach 
8) Wykonano odwodnienie nawierzchni przy budynku Żłobka Samorządowego  

w Domaszowicach, przeniesienie ogrodzenia wokół placu zabaw, wykonanie 
odprowadzenia wody z rynien dachowych, 

9) Wszystkie szkoły realizowały projekt „Laboratoria Przyszłości”. 
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Kapitał Ludzki i Społeczny – Cel 5 Rozwój kapitału ludzkiego i społecznego 

1) Organizacja zajęć i wyjazdów w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
2) Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” prowadziło zajęcia w 5 świetlicach 

samorządowych w: Barczy, Ciekotach, Dąbrowie, Dolinie Marczakowej, Wiśniówce, 
3) Przyznano dotacje dla organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych w kwocie  

158 500 zł, 

4) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował program „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” 

5) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował zadanie „Posiłek w domu i w szkole” dla 
rodzin o niskich dochodach, 

6) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wydał 125 Kart Dużej Rodziny dla mieszkańców gminy, 
7) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizując program „Ogólnopolska Karta Seniora” wydał 

112 kart, 
8) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 

objął wsparciem 15 osób, 
9) W siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej działał punkt Informacyjno-

Konsultacyjny do Spraw Uzależnień i Przemocy, 
10) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach dodatku węglowego rozpatrzył 2 818 

wniosków i wypłacił 2 243 dodatki węglowe. W ramach dodatku osłonowego rozpatrzył 
2 146 wniosków i wypłacił 2 093 dodatki osłonowe. W ramach dodatku dla gospodarstw 
domowych rozpatrzył 789 wniosków, wypłacił 780 dodatków dla gospodarstw domowych. 

 
Kapitał Instytucjonalno –Demokratyczny – Cel 6 Rozwój społeczeństwa demokratycznego 

1) W ramach Związku Gmin Gór Świętokrzyskich przygotowano założenia wniosków do 
Programu Inwestycji Strategicznych – Polski Ład, 

2) W ramach Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego przygotowano założenia do wniosku 
projektu strategicznego, 

3) Opracowano Strategię Rozwoju Gminy Masłów na lata 2022 – 2030. 
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Kapitał Źródeł Finansowania – Cel 7 Ambitny, proinwestycyjny, zrównoważony budżet Gminy 
Masłów. Pozyskiwano środki zewnętrzne na realizację zadań wykazanych poniżej: 
Tab. 13 

 
 
 
 
 

1. Budowa ulicy Malinowej 
w Domaszowicach  

 
Zadanie w trakcie 
realizacji. 
 
Umowa o 
dofinansowanie 
podpisana   

W ramach inwestycji ulica Malinowa na 
odcinku od skrzyżowania z ulicą 
Przyborowskiego (drogą powiatową nr 
1304T) do skrzyżowania z drogą 
wewnętrzną ul. Klonową zyska nową 
podbudowę oraz nawierzchnię bitumiczną 
na długości około 360 m i szerokości 5m. 
Wzdłuż jednej strony ulicy już powstaje 
jednostronny chodnik o szerokości 2 m 
oraz zjazdy na posesje z kostki brukowej. 
Z drugiej strony około 75 cm, pobocze 
zostanie utwardzone tłuczniem. Nadmiar 
wód odprowadzi rów umocniony, 
jednostronny, otwarty. Przy drodze 
powiatowej powstanie przejście dla 
pieszych. 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
 
Szacowana wartość ogółem: 
 1 110 000,00 zł 
Dofinansowanie: 660 000,00 zł 
 

 
 
 
 

2. Wykonanie podjazdu 
dla osób 

niepełnosprawnych przy 
szkole podstawowej w 

Brzezinkach 
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Zadanie 
zakończone w 
październiku 
2022 
Umowa o 
dofinansowanie 
podpisana we 
wrześniu 2022 

W ramach prac przebrukowano chodnik 
i przebudowano schody, przy których 
powstał podjazd z kostki brukowej 
o szerokości 1,6 m zabezpieczony barierką. 

Dofinansowanie ze środków PFRON 
w ramach „Programu wyrównywania 
różnic między regionami III” 
Wartość całkowita projektu:  
55 000,00 zł 
Dofinansowanie: 22 746,23 zł 
Wkład własny: 32 253,77 zł 

 
3. Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Gminie Masłów 

Zadanie w trakcie 
realizacji  
 
Wniosek złożony 
w lutym 2022 

Rozbudowa sieci wodociągowej w 
Masłowie Pierwszym Klonówka wraz z 
pompownią, w Domaszowicach ul. 
Klonowa, ul. Kwiatów Polnych, w Masłowie 
Pierwszym ul. Podklonówka, w Ciekotach 
za remizą – (Ciekoty pod lasem), 
rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Woli 
Kopcowej w obrębie stacji wodociągowej i 
ul. Cichej. 

Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych – 
II nabór 
Wartość ogółem:  
3 886 711,20 zł 
 Wartość otrzymanej promesy: 
3 692 375,64 zł 
Wkład własny: 194 335,56 zł 

 
 
 
4. Rozbudowa infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej w 
Gminie Masłów 

Zadanie w trakcie 
realizacji  
 
Wniosek złożony 
w lutym 2022 

Rozbudowa sieci wodociągowej w 
Masłowie Drugim ul. Panoramiczna, w 
Masłowie Pierwszym – Rodzinne Ogrody 
Działkowe – Zielona Dolina, rozbudowa 
sieci kanalizacyjnej w Masłowie Drugim ul. 
Panoramiczna, w Wiśniówce – Starodroże, 
w Mąchocicach-Scholasterii w kierunku 
posesji 71. 

Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych – 
II nabór 
 
Wartość ogółem: 6 714 013,00 zł 
 Wartość otrzymanej promesy: 
5 369 295,58 zł 
Wkład własny: 1 344 753,42 zł 
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5. Wykonanie masztu przy 
Szkole Podstawowej 

w Mąchocicach Kapitulnych 
 

Zadanie 
zakończone w 
listopadzie 2022 
 
Umowa o 
udzielenie dotacji 
podpisana w 
lipcu 2022 

Montaż masztu wraz z flagą biało – 
czerwoną przy szkole w Mąchocicach 
Kapitulnych. 

Sfinansowano w ramach projektu 
"Pod Biało - Czerwoną" pod 
honorowym patronatem Prezesa 
Rady Ministrów Mateusza 
Morawieckiego 
Wartość otrzymanej dotacji:  
4 740,42 zł 
Wartość zadania: 4 740,42 zł 

 
 
 
6. Termomodernizacja 
z OZE Szkoły Podstawowej 
w Mąchocicach Kapitulnych 
oraz Urzędu Gminy Masłów 

 

Zadanie w trakcie 
realizacji 
 
Umowa o 
dofinansowanie 
podpisana w 
maju 2022 

W ramach projektu termomodernizacji 
poddane zostaną budynki Urzędu Gminy 
Masłów oraz szkoły Podstawowej w 
Mąchocicach Kapitulnych.  
1) Urząd Gminy Masłów: 

 modernizacja instalacji ciepłej wody 
użytkowej i centralnego ogrzewania 

 wymiana stolarki okiennej i 
drzwiowej 

 modernizacja oświetlenia 
 docieplenie dachu, wymiana 

pokrycia dachowego,  
 docieplenie ścian zewnętrznych 

lukarn 
2) Szkoła Podstawowa w Mąchocicach 

Kapitulnych: 

Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2014-2020  

Działanie: 12.1 Poprawa 
efektywności energetycznej 
w budynkach użyteczności 
publicznej  - REACT – EU 

Oś priorytetowa: 12 „REACT – EU dla 
Świętokrzyskiego ” 

 
Wartość całkowita projektu: 4 631 
973,22 zł 
Dofinansowanie:  
2 860 330,37zł 
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 modernizacja instalacji ciepłej wody 
użytkowej i centralnego ogrzewania 

 docieplenie podłogi na gruncie 
 docieplenie stropodachu 
 docieplenie ścian w gruncie 
 wymiana stolarki okiennej i 

drzwiowej 
 modernizacja oświetlenia 
montaż instalacji fotowoltaicznej 

Wkład własny:   
1 771 642,85 zł 

 
 
 

7. Przebudowa drogi 
wewnętrznej w Wiśniówce  

na działce nr 14/84 na odcinku 
230 m 

 

Zadanie w trakcie 
realizacji. 
 
Wniosek o 
dofinansowanie 
złożony w 
sierpniu 2022 
 

Droga wewnętrzna w Wiśniówce położona 
na działce nr 14/84 na odcinku 230 metrów 
zyska nakładkę asfaltową o szerokości 5 m 
oraz 2 m chodnik jednostronny, 
a miejscami również dwustronny, zjazdy na 
posesje, cztery zatoki postojowe na łącznie 
15 miejsc oraz dwa wyniesione przejścia 
dla pieszych i nowe oznakowanie poziome, 
i pionowe. W ramach inwestycji planowana 
jest również poprawa odwodnienia drogi. 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
 
Szacowana wartość ogółem:  
1 344 684,89 zł 
 
Otrzymane dofinansowanie: 
941 279,00 zł 

8. Przebudowa ul. Sosnowej w Woli Kopcowej 

Wniosek o 
dofinansowanie 
złożony w 
sierpniu 2022 
 
Znalazł się na 2 
pozycji listy 
rezerwowej – 
oczekiwanie na 
przesunięcia na 
liście 
podstawowej 

Droga będzie w nawierzchni bitumicznej o 
szerokości 4,00 m, z jednostronnym 
poboczem szerokości 0,75 m utwardzonym 
kruszywem. Długość drogi 273 mb. 
Odwodnienie powierzchniowe poprzez 
nadanie jezdni spadków poprzecznych i 
podłużnych na teren bezpośrednio 
przyległy do drogi w granicach własności. 

Rządowy Fundusz rozwoju Dróg 
 
Szacowana wartość ogółem: 
142 573,10 
Kwota wnioskowanego 
dofinansowania:  
114 058,00 zł 
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9. Poprawa dostępności do usług publicznych w Urzędzie Gminy Masłów 

Zadanie w trakcie 
realizacji. 
 
Umowa o 
dofinansowanie 
podpisana  w 
listopadzie 2022 

Zakres projektu obejmuje poprawę 
dostępności cyfrowej, komunikacyjno – 
informacyjnej oraz architektonicznej dla 
osób z niepełnosprawnościami. 

Program Operacyjny Wiedza 
Edukacja Rozwój (PO WER) 2014-
2020 Działanie 2.18 Wysokiej jakości 
usługi administracyjne. 
„Dostępny samorząd – granty”. 
Kwota otrzymanego grantu:  
99 989,49 zł 

10. Przebudowa ul. Św. Floriana w Mąchocicach Kapitulnych oraz ul. Kieleckiej w Woli Kopcowej 

Zadanie w trakcie 
realizacji. 
 
Wniosek o 
dofinansowanie 
złożony w 
listopadzie 2022 

Ulica św. Floriana w Mąchocicach 
Kapitulnych, po północnej stronie ulicy 
Górnej zyska nakładkę asfaltową na 
odcinku około 340 mb i szerokości 4 lub 5 
m oraz pobocza tłuczniowe szerokości 0,5 
i 0,75 m. Podobnie ulica Kielecka, na której 
pojawi się nakładka asfaltowa na odcinku 
o długości około 230 mb i szerokości 4,5 m 
oraz pobocza dwustronne, utwardzone 
o szerokości 0,75 m. Przy obu drogach 
powstaną zjazdy na posesje z kostki 
brukowej oraz rowy odwadniające 
umocnione elementami betonowymi. 

Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020, 
„Budowa lub modernizacja dróg 
lokalnych” 

Dofinansowanie:  
1 294 011,00 zł 

Szacowana wartość zadania: 2 033 
650,38 zł 

 

11.Cyfrowa Gmina Masłów 

   
Zadanie 
zakończone. 
 
Umowa o 
powierzenie 
grantu podpisana 
w lutym 2022 

Projekt obejmuje wyposażenie Urzędu 
Gminy Masłów oraz dwóch podległych 
jednostek w niezbędny sprzęt do realizacji 
zadań publicznych poprzez rozwój 
i doposażenie infrastruktury 
teleinformatycznej i zakup niezbędnego 
oprogramowania dla urzędu gminy oraz 
jednostek podległych: Centrum Usług 
Wspólnych i Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, a także zwiększenie 
cyberbezpieczeństwa w wyżej 
wymienionych jednostkach. 
W ramach realizowanego zadania zostanie 
zwiększona cyfryzacja jednostek 
publicznych, cyberbezpieczeństwo 
samorządowych systemów 
informatycznych oraz edukacja cyfrowa 
urzędników. 

Program Operacyjny Polska Cyfrowa 
na lata 2014-2020  
Oś Priorytetowa V Rozwój cyfrowy 
JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia REACT-EU 
działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na 
zagrożenia dotycząca realizacji 
projektu grantowego „Cyfrowa 
Gmina” 
 
Wartość otrzymanego grantu: 
334 290,00 zł 
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12. Przebudowa drogi wraz z odwodnieniem ulicy Szkolnej w Mąchocicach Kapitulnych 

Zadanie 
zakończone w 
grudniu 2022 
 
Otrzymano 
promesę 
inwestycyjną w 
maju 2022 

Przebudowa drogi będzie polegać na 
przebudowie kanalizacji deszczowej oraz 
wykonaniu obramowania jezdni 
krawężnikami betonowymi w celu zebrania 
wody opadowej do projektowanej 
kanalizacji deszczowej. 

Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych – 
I nabór 
 
Wartość ogółem: 
1 347 342,00 zł 
Dofinansowanie:  
1 045 000,00 zł 
Wkład własny: 302 342,00 zł. 

13. Rozbudowa infrastruktury edukacyjnej poprzez budowę sali gimnastycznej  
przy SP w Woli Kopcowej z OZE 

      
Zadanie w trakcie 
realizacji. 
 
Otrzymano 
promesę 
inwestycyjną w 
maju 2022 

Zadanie będzie polegało na budowie 
budynku sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej w Woli Kopcowej z 
wykorzystaniem odnawialnych źródeł 
energii wraz z kompleksowym 
zagospodarowaniem terenu.  
W budynku Sali gimnastycznej 
przewidziano sale dydaktyczne, 
pomieszczenia gospodarcze, szatnie. 

Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych–I 
nabór 
Wartość ogółem: 
 7 500 000,00 zł 
Dofinansowanie: 
5 700 000,00 zł 
Wkład własny:  
1 800 000,00  zł. 

 

B. Program Rewitalizacji Gminy Masłów na lata 2016-2023  
Program został przyjęty uchwałą Nr XXXVII/334/2017 Rady Gminy Masłów z dnia 25 

maja 2017 r., zmieniony uchwałą Nr XXV/283/2020 z dn. 29 października 2020 r.  
Wynik analiz wskazał, że największe potencjalne szanse do dźwignięcia terenu 

zdegradowanego poprzez działania rewitalizacyjne wykazują dwa sołectwa i znajdujące się na 
ich obszarze tereny o dużym potencjale mogące być motorem dobrych zmian. Wyznaczono, 
zatem podobszary rewitalizacji w sołectwach: Masłów Pierwszy i Wiśniówka. Wyznaczenia tych 
obszarów było możliwe z uwagi na występujące różnorodne negatywne zjawiska w sferach: 
społecznej, gospodarczej, funkcjonalno-przestrzennej, infrastruktury technicznej, a także 
uwarunkowań środowiskowych, które generują obszary konfliktowe poprzez występujące 
bariery na obszarach aktywności przyrodniczej. 
Cel nadrzędny Programu Rewitalizacji: Poprawa warunków rozwoju, spójności i ożywienie 
obszarów zdegradowanych w wymiarze przestrzennym, społecznym, kulturowym  
i gospodarczym poprzez komplementarne działania na obszarze wskazanym do rewitalizacji. 
Cele strategiczne: 

 Obszar społeczny – Promocja zaangażowania społecznego oraz aktywizacja społeczne 
osób zamieszkujących obszary zdegradowane 
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 Obszar gospodarczy – Rozwój przedsiębiorczości 

 Obszar techniczny i przestrzenno-funkcjonalny – Zagospodarowanie, modernizacja  
i podniesienie jakości przestrzeni publicznych 

 Obszar środowiskowy – Poprawa środowiska naturalnego 
Dla podobszaru Masłów Pierwszy w 2022 r. podjęto następujące działania: 

1. Rozpoczęto inwestycję termomodernizacji Urzędu Gminy Masłów, 
2. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II zakończyła realizację projektu „Laboratoria 

Przyszłości”, 
3. Udzielono Pomoc rzeczowej w realizacji zadania pn.„Poszerzenie chodnika i drogi 

powiatowej nr 0311T ul. Jana Pawła II  na odcinku od ul. Spacerowej do ul. Spokojnej w 
Masłowie Pierwszym”, w formie opracowania dokumentacji projektowej 

4. Wykonano projekt techniczny oświetlenia przy  ul. Spokojnej w Masłowie Pierwszym 
Dla podobszaru Wiśniówka w 2022 r. podjęto następujące działania: 

1. Wykonano boisko do piłki siatkowej plażowej, 
2. Opracowano dokumentację projektową na wykonanie sieci kanalizacji w Wiśniówce-

Starodrożu. 
 

C. Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Masłów 2015-2027 
Program na podstawie, którego samorząd może ubiegać się o środki zewnętrzne jest Plan 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Masłów 2015–2020 przyjęty został uchwałą  
Nr XI/85/15 Rady Gminy Masłów z dnia 25 czerwca 2015r. Termin obowiązywania Programu 
przedłużono do 2027 r. Dokument ten określa wizje rozwoju gminy Masłów w kierunku 
gospodarki niskoemisyjnej, pozwalającej osiągnąć korzyści środowiskowe, społeczne  
i ekonomiczne. Kluczowym elementem Planu jest wyznaczenie celów strategicznych  
i szczegółowych realizujących określoną wizję gminy w zakresie zwiększenia efektywności 
energetycznej, zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych oraz wdrożenia nowych technologii 
zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. 

Celem planu jest wsparcie działań na rzecz realizacji pakietu klimatyczno -energetycznego 
do roku 2027 tj.: 

 redukcja emisji gazów cieplarnianych, 

 zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, 

 redukcji zużycia energii finalnej, co ma zostać zrealizowane poprzez podniesienie 
efektywności energetycznej. 

 
 
Tab. 14 Harmonogram realizacji zadań Planu Gospodarki Emisyjnej dla Gm. Masłów 

Nazwa 
działania/Poddziałania 

2015 – 2021 
Zadania zrealizowane 

2022-2027 
Zadania do realizacji 

Wspieranie mieszkańców w ograniczeniu niskiej emisji 

Poddziałanie 1.2. 
Rozbudowa sieci 
ścieżek rowerowych w 
Gminie Masłów 

1. Budowa ścieżki rowerowej od 
skrzyżowania w Mąchocicach 
Kapitulnych w kierunku Ciekot –etap 1 
2. Budowa ścieżki rowerowej od 
skrzyżowania w Mąchocicach 
Kapitulnych w kierunku Ciekot -etap 2 
3. Budowa ścieżki rowerowej z 
połączeniem z MG Bodzentyn jest 
realizowana przez Powiat Kielecki. 

Dalszy ciąg ścieżki rowerowej z 
połączeniem z MG Bodzentyn 
jest realizowana przez Powiat 
Kielecki. 
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Ograniczymy niską emisję poprzez oszczędności energii wykorzystywanej przez infrastrukturę 
gminną. 

Poddziałanie 2.2. 
Termomodernizacja z 
OZE w budynkach 
użyteczności 
publicznej na terenie 
Gminy Masłów. 

1. Termomodernizacja Hali Sportowej 
w Mąchocicach-Scholasterii, Szkoły 
Podstawowej w Masłowie Pierwszym i 
Brzezinkach. 
2.Termomodernizacja Szkoły 
Podstawowej w Mąchocicach 
Kapitulnych oraz Urzędu Gminy 
Masłów. 

1. Termomodernizacja z OZE 
budynku świetlicy w Barczy, 
Dąbrowie, Dolinie Marczakowej, 
2. Termomodernizacja z OZE 
CEiK, w Ciekotach, budynku 
żłobka w Domaszowicach, 
budynku GOPSu budynku 
biblioteki , budynku GOKu i OSP, 
budynku hali sportowej, 
budynku ośrodka zdrowia w 
Masłowie Pierwszym, 
3. Termomodernizacja z OZE 
Domu Ludowego w Woli 
kopcowej 

Poddziałanie 2.3. 
Modernizacja 
oświetlenia ulicznego 
na terenie Gminy 
Masłów. 

Budowa oświetlenia na terenie gminy 
Masłów. 

Kontynuacja oświetlenia według 
potrzeb i możliwości 
finansowych Gminy.  

Edukujemy o niskiej emisji. 

Poddziałanie 3.1. 
Edukacja i informacja 
o niskiej emisji. 
 

Działania promocyjne związane z 
realizacją planu gospodarki 
niskoemisyjnej dla Gminy Masłów. 

Kontynuacja  

 
Uzupełnieniem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej jest Program Ograniczenia Niskiej Emisji 

dla Gminy Masłów przyjęty uchwałą Nr XLVI/349/2014 Rady Gminy Masłów z dnia 27 lutego 
2014 r. W Programie ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego – strefa 
świętokrzyska – ze względu na przekroczenie pyłu PM2,5 wraz z Planem Działań 
Krótkoterminowych, przyjętym Uchwałą nr XXV/429/12 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 26 listopada 2012 r. gmina Masłów została wskazana, jako obszar z 
przekroczeniami stężenia dopuszczalnego pyły zawieszonego PM2,5, w związku z tym 
stwierdzono, że należy opracować i wdrożyć Program ograniczenia niskiej emisji  
w gminie, a ich realizacja następuje zgodnie z Planem Gospodarki Niskoemisyjnej.  
 

D. Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Masłów                                      
na lata 2013-2032 

Program przyjęty uchwałą Nr XLI/321/2013 Rady Gminy w Masłowie z dnia 28 listopada 
2013r. Aktualizacja inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest została przeprowadzona  
w roku 2013. Urząd Gminy posiada inwentaryzację budynków pokrytych lub obłożonych 
wyrobami azbestowymi oraz wyrobów zalegających na terenie nieruchomości w gm. Masłów, z 
uwzględnieniem numerów ewidencyjnych działek i ich obrębu ewidencyjnego, a także z 
uwzględnieniem szacunkowej ilości materiałów do usunięcia. 
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Tab. 15 Szacunkowa ilość wyrobów zawierających azbest znajdujących się na terenie Gminy 
Masłów  

Rok Ilość oddanych odpadów przez 
mieszkańców w Mg 

Koszt w zł. 

2013 104,852 60 153,84 zł 

2014 129,703 59 227,20 zł 

2015 220,495 80 352,00 zł 

2016 99,085 40 500,00 zł 

2017 192,39 54 338,04 zł 

2018 72,795 22 895,46 zł 

2019 196,304 59 711,21 zł 

2020 138,06 48 431,97 zł 

2021 185,235 59 704,92 zł. 

2022 147,255 52 975,78 

Razem: 1 486,17 
538 290,42 zł, co stanowi kwota 

dotacji w wysokości  
 370.142,63 zł 

 

E. Program ochrony środowiska dla Gminy Masłów na lata 2022-2026 
Program ochrony środowiska dla Gminy Masłów na lata 2022-2026 z perspektywą do 

2031 roku przyjęty uchwałą Nr LVI/579/2023 Rady Gminy Masłów z dnia 30 marca 2023r. jest 
podstawowym narzędziem prowadzenia polityki ochrony środowiska na terenie gminy. Według 
założeń, przedstawionych w niniejszym opracowaniu, sporządzenie programu doprowadzi do 
poprawy stanu środowiska naturalnego, efektywnego zarządzania środowiskiem, zapewni 
skuteczne mechanizmy chroniące środowisko przed degradacją, a także stworzy warunki dla 
wdrożenia wymagań obowiązującego w tym zakresie prawa. 

Struktura opracowania obejmuje omówienie kierunków ochrony środowiska w gminie  
w odniesieniu min. do gospodarki wodno-ściekowej, gospodarki odpadami, ochrony 
powierzchni ziemi i gleb, ochrony powietrza, ochrony przed hałasem, ochrony przed 
promieniowaniem elektromagnetycznym, ochrony przyrody, edukacji ekologicznej. W 
opracowaniu znajduje się ich charakterystyka, ocena stanu aktualnego oraz określenie stanu 
docelowego. Identyfikacja potrzeb gminy w zakresie ochrony środowiska, w odniesieniu do 
obowiązujących przepisów prawnych, polega na sformułowaniu celów nadrzędnych oraz 
strategii ich realizacji. Na tej podstawie opracowywany jest plan operacyjny, przedstawiający 
listę przedsięwzięć, jakie zostaną zrealizowane na terenie gminy do roku 2031. 
 
Program „Czyste powietrze” 

Na podstawie porozumienia zawartego w dniu 21 grudnia 2020 r. w roku 2022 w 
Urzędzie Gminy Masłów prowadzono Gminny Punkt  Konsultacyjno- Informacyjny Programu 
„Czyste Powietrze”. Zadaniem punktu jest udzielanie pomocy w przygotowaniu i składaniu 
wniosków   
do programu Czyste Powietrze w zakresie pozyskania bezzwrotnej pomocy finansowej na 
przeprowadzenie prac termomodernizacyjnych przez właścicieli budynków mieszkalnych 
zlokalizowanych na terenie Gminy Masłów. Aktywność mieszkańców gminy w tym zakresie jest 
bardzo ważnym czynnikiem poprawiającym stan powietrza w gminie poprzez ograniczenie 
niskiej emisji zanieczyszczeń z kotłowni domowych w wyniku wymiany urządzeń grzewczych na 
bardziej ekologiczne lub ocieplenie budynków mieszkalnych. Właściwie prowadzona działalność 
punktu konsultacyjno-informacyjnego w gminie  potwierdzona została w ogólnopolskim 
rankingu prowadzonym od kilku lat przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej  
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w Warszawie, w którym Gmina Masłów pod względem ilości złożonych wniosków o 
dofinansowanie zajęła w  2021 roku  46 miejsce w Polsce natomiast w 2022 roku 4 miejsce. 
Realizację zadań przez punkt obrazuje poniższa tabela. 

Realizacja zadań Gminnego Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego Programu Czyste 
Powietrze w latach 2021-2022 

Wyszczególnienie działań 2021 2022 

Wnioski o przyznanie dotacji 106 99 

Wnioski o płatność 74 81 

 
            Uzupełnieniem działalności punktu kosultacyjno-informacyjnego jest wydawanie 
zaświadczeń o dochodach dla właścicieli budynków mieszkalnych przez Gminny Ośrodek Opieki 
Społecznej  
w Masłowie. W roku 2021 wydano 170 przedmiotowych zaświadczeń natomiast w  2022 roku 
187, co umożliwiło wielu wnioskodawcom skorzystanie  z wyższego poziomu dofinansowania.  
Koszty związane z prowadzeniem punktu konsultacyjno-informacyjnego oraz wydawaniem 
zaświadczeń o dochodach pokrywane są ze środków przekazywanych z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. W roku 2022 za wysokie 
miejsce w rankingu Gmina Masłów uzyskała dodatkowe środki na wydatki bieżące oraz 
majątkowe związane z wyposażeniem i utrzymaniem stanowiska pracy w punkcie 
konsultacyjno-informacyjnym w wysokości 25 600 zł.      
 
Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków   
 W dniu 1 lipca 2021 r. na podstawie ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz 
o centralnej ewidencji emisyjności budynków, oraz o ich przeznaczeniu i wykorzystywanych w 
nich paliwach został wprowadzony dla każdego właściciela lub zarządcy budynku lub lokalu 
obowiązek złożenia w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB) deklaracji o 
użytkowanych źródłach ciepła i spalania paliw. Dotyczy to zarówno domów mieszkalnych, jak i 
budynków użyteczności publicznej i lokali usługowych. Na dzień 31 grudnia 2022 r. zostało 
złożenie w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków z terenu gm. Masłów 3 691 deklaracji na 
5 370 punktów adresowych. 
 

F. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy 
Zgodnie z uchwałą Nr XLV/448/20181, zmienioną uchwałą Nr XXI/234/20202 Rady Gminy 
Masłów z dnia 25 czerwca 2020r. w sprawie „Wieloletniego Programu Gospodarowania 
Mieszkaniowym Zasobem Gminy Masłów na lata 2018-2022” określono stan zasobu 
mieszkaniowego gminy.  W zasobie mieszkaniowym prosperują dwa budynki, w których 
wygospodarowanych zostało w sumie 5 lokali stanowiących Mieszkaniowy Zasób Gminy 
Masłów, w tym: jeden budynek mieszkalny tzw. „Dom Nauczyciela”, w którym wydzielone  
są 4 lokale oraz jeden lokal w budynku niemieszkalnym tj. w Szkole Podstawowej im. Stefana 
Żeromskiego w Mąchocicach-Scholasterii, których łączna powierzchnia wraz z powierzchniami 
przynależnymi (piwnicami) wynosi 227,67mkw (powierzchnia lokali w „Domu Nauczyciela” 

                                                           
1 Uchwała Nr XLV/448/2018 z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie „Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 

Masłów na lata 2018-2022” 

2 Uchwała Nr XXI/234/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. zmieniająca uchwałę Nr XLV/448/2018 z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie „Wieloletniego 

Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Masłów na lata 2018-2022”  
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urealniona w stosunku do powierzchni określonych w umowach najmu, na podstawie 
zaświadczenia z dnia 04.08.2011 r., wydanego przez Starostę Powiatu Kieleckiego, wydanego 
na podstawie przeprowadzonej inwentaryzacji). Wszystkie lokale wyposażone są instalację c.o., 
wod.-kan., en. elektr.  

Powierzchnia Zasobu Mieszkaniowego w roku 2018 wynosiła 399,5 mkw. natomiast wg 
stanu na dzień 25 czerwca 2020 roku wynosi ogółem 227,67 mkw.  

Zmiana powierzchni jest wynikową takich działań jak: wyburzenie budynku byłej szkoły 
Podstawowej w Woli Kopcowej przy ul. Świętokrzyskiej 86 (najemcę przeprowadzono do nowo 
wydzielonego lokalu mieszkalnego w budynku Szkoły w Mąchocicach- Scholasterii), ponadto 
zmieniono przeznaczenia części pomieszczeń w budynku „Agronomówki” (pomieszczenia 
usytuowane na piętrze zmieniły funkcję z mieszkalnej na użytkową. Ta zmiana została 
podyktowana tym, że od 1 sierpnia 2020r., staraniem gminy przywrócono działania przychodni 
weterynaryjnej).  

Strukturę techniczną posiadanego zasobu uznać należy za dobry i w przypadku „Domu 
Nauczyciela” dostateczny (budynek wymaga przeprowadzenia gruntownego remontu  
i termomodernizacji). W budynku na bieżąco przeprowadzane są drobne remonty.  
Nie przewiduje się przeprowadzania gruntownych remontów.  

Głównym celem polityki remontowej są bieżące prace konserwacyjne oraz zapewnienie 
bezpieczeństwa użytkowania budynków. Bieżące potrzeby remontowe i modernizacyjne lokali 
mieszkalnych przeprowadzane są w zależności od stopnia pilności ich wykonania oraz 
możliwości finansowych gminy. 

W ramach niniejszego Programu nie przewiduje się remontów kapitalnych całych 
budynków, wiążących się z koniecznością wykwaterowania lokatorów do lokali zamiennych na 
czas trwania remontów. Planowane prace remontowe wymagać będą jedynie odpowiedniej 
koordynacji prac i współpracy z mieszkańcami lokali. 

Gmina nie przewiduje budowy nowych budynków mieszkalnych w całym okresie 
objętym programem. Zaspakajanie potrzeb osób oczekujących na lokale mieszkalne nastąpi 
poprzez działania polegające na zasiedlaniu lokali zwalnianych przez dotychczasowych 
najemców. W zasobie mieszkaniowym gminy nie wydzielono lokali socjalnych.  

Polityka czynszowa Gminy zmierzać będzie do takiego kształtowania stawek 
czynszowych, aby docelowo zapewnić samowystarczalność finansową gospodarki 
mieszkaniowej przynajmniej na poziomie zapewniającym pokrycie kosztów utrzymania 
pomieszczeń wchodzących w skład lokali przeznaczonych do najmu.  
Stawka bazowa czynszu za najem określana jest przez Wójta Gminy Masłów w drodze 
zarządzenia. 

Lokale wchodzące w skład Zasobu Mieszkaniowego Gminy Masłów przeznaczone  
są do zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych i spełniają kryteria lokali przeznaczonych na stały 
pobyt ludzi. 
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Tab. 16 Wykaz lokali, miejsce położenia, powierzchnia lokali, opis stanu technicznego 
 

ADRES DOT. BUDYNKU STAN TECHNICZNY LICZBA LM OPIS 

1. 2. 3. 4. 5. 

Mąchocice Kapitulne,  
ul. Szkolna 29 

„Dom Nauczyciela” Dostateczny 4 

Lok. Nr 1 – 42,69m² 

Pow. uż. LM - 40,13m² 

pow. przynależna: piwnica 2,56m² 

(dwa pokoje, kuchnia, łazienka, holl, 

spiżarnia + pow. przynależna - 

piwnica.) 

Lok. Nr 2 – 54,54m² 

Pow. uż. LM - 51,98m² 

pow. przynależna: piwnica 2,56m² 

(trzy pokoje, kuchnia, łazienka, holl  

+ pow. przynależna - piwnica) 

Lok. Nr 3 – 41,47m² 

Pow. uż. LM - 38,91m² 

pow. przynależna: piwnica 2,56m² 

(dwa pokoje, kuchnia, łazienka, holl  

+ pow. przynależna - piwnica) 

Lok. Nr 4 – 54,97m² 

Pow. uż. LM - 50,43m² 

pow. przynależna: piwnica 4,54m² 

(trzy pokoje, kuchnia, łazienka, holl, 

spiżarnia + pow. przynależna - 

piwnica.) 

Pow. LM z piwnicami: 193,67m² 

 
 

 
Mąchocice Scholasteria 56A 

Budynek Szkoły Podstawowej 
im. Stefana Żeromskiego 

Dobry 1 Pow. LM z piwnicą 34,00m² 

 
Tab. 17 Podmioty zarządzające lokalami 

ADRES DOT. BUDYNKU ZARZĄDZAJĄCY 

1. 2. 3. 

Mąchocice Kapitulne, 
ul. Szkolna 29 „Dom Nauczyciela” 

TRWAŁY ZARZĄD 
 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mąchocicach Kapitulnych 

Mąchocice Scholasteria 56A Budynek Szkoły Podstawowej 
im. Stefana Żeromskiego 

TRWAŁY ZARZĄD 
 

Dyrektor Szkoły Podstawowej  
im. Stefana Żeromskiego w Mąchocicach Scholasterii 

  

Celem Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy na 
lata 2018 – 2022 jest między innymi analiza stanu istniejącego i wdrożenie racjonalnej polityki 
mieszkaniowej zmierzającej do zwiększenia możliwości zabezpieczenia potrzeb 
mieszkaniowych najuboższych mieszkańców gminy. 
 

G. Plan wykorzystania zasobu nieruchomości gminnych  
   Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami, do gminnego zasobu 

nieruchomości należą nieruchomości, które stanowią przedmiot własności gminy i nie zostały 

oddane w użytkowanie wieczyste, oraz nieruchomości będące przedmiotem użytkowania 

wieczystego gminy.  

  Wójt Gminy Masłów gospodaruje zasobem nieruchomości zgodnie z zasadami 

racjonalnej gospodarki, kierując się przy tym zaspakajaniem potrzeb społeczności lokalnej  

i realizacją zadań publicznych. Dokumentem nakreślającym główne kierunki działań jest 
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sporządzany na okres 3 lat i corocznie aktualizowany Plan wykorzystania zasobu nieruchomości 

Gminy Masłów zamieszczany na stronie internetowej Gminy – ścieżka dostępu: 

http://www.maslow.pl/  - Zakładka BIP Masłów/Urząd Gminy/ Zarządzenia Wójta Gminy 

Masłów/ Zarządzenia Wójta Gminy Masłów – 2023r./Zarządzenie nr 0050.20.2023. 

 W stosunku do każdej nieruchomości rozstrzygnięcia o sposobie i formie jej 

zagospodarowania zapadają indywidualnie. Gminny zasób nieruchomości jest wykorzystywany 

zgodnie z wiążącymi organ wykonawczy gminy ustaleniami, które wynikają z uchwał 

budżetowych, przepisów prawnych oraz innych uchwał Rady Gminy Masłów, w tym planów 

zagospodarowania przestrzennego, podejmowanych w sprawach związanych z 

gospodarowaniem nieruchomościami. 

W okresie od 01.01.2022r. do 31.12.2022r. ujawniono w księgach wieczystych prawo 

własności Gminy Masłów do 17 działek o łącznej powierzchni 0,2932 ha. Są to działki wydzielone 

na podstawie art. 98 ustawy o gospodarce nieruchomościami pod urządzenie dróg publicznych 

dla obsługi terenów inwestycyjnych i przejęte z mocy prawa na własność Gminy Masłów.  

W roku 2022 skomunalizowano 11 działek o łącznej powierzchni 2,3000 ha położonych 

w Masłowie Pierwszym, stanowiących drogi. 

Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego SPN.IV.7532.218.2022 z dnia 12.09.2022r. Gmina 

Masłów nabyła własność działki nr 14/153 o pow. 0,1489 ha położonej w obrębie ewidencyjnym 

Dąbrowa, która była w użytkowaniu wieczystym Gminy Masłów. 

Część nieruchomości Gmina Masłów nabyła w drodze umów notarialnych. I tak,  

w 2022r.: 

1. nieodpłatnie nabyto w drodze darowizny prawo własności 1 działki o powierzchni 

0,5805 ha położonej w Domaszowicach pod potrzeby drogi – ul. Św. Ojca Pio.  

2. nieodpłatnie nabyto w drodze darowizny prawo własności 3 działek o łącznej 

powierzchni 0,2083 ha położonych w Masłowie Pierwszym pod potrzeby drogi.  

3. nieodpłatnie nabyto w drodze darowizny prawo własności 9 działek o łącznej 

powierzchni 0,1632 ha położonych w Masłowie Pierwszym pod potrzeby drogi – ul. 

Lawendowa.  

W 2022r. sprzedano działkę nr 287/8 o pow. 0,6332 ha położoną w Dąbrowie. 

Część nieruchomości gminnych była udostępniona. I tak, w 2022r.:   

1. przedłużono umowę dzierżawy części działki nr 102 położonej w Barczy na okres 5 lat. 

 na działce nr 28/2 położonej w Ciekotach ustanowiono służebność przesyłu. 
 
 
H.  Dziedzictwo kulturowe gminy  

Zasoby dziedzictwa kulturowego stanowią istotną część potencjału rozwoju Gminy 
Masłów.  Na dziedzictwo kulturowe składają się obiekty zabytkowe  kultury materialnej, 
dziedzictwo niematerialne oraz dobra kultury współczesnej. Ważną składową dziedzictwa  jest 
także krajobraz kulturowy rozumiany jako przestrzeń zawierająca elementy przyrodnicze i 
wytwory cywilizacji, historycznie ukształtowana przez czynniki naturalne i działalność człowieka. 
Położenie gminy w sercu Gór Świętokrzyskich sprawia, że naturalny krajobraz gminy pełny 
wniesień, pagórków i dolin, niezniekształcony dawną i współczesną działalnością człowieka 
stanowi ważny czynnik podnoszący atrakcyjność tych terenów jako miejsce do życia wielu 
nowych mieszkańców gminy napływających z miasta Kielce i okolicznych gmin.    

http://www.maslow.pl/
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 Zgodnie z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami samorząd  gminy obowiązany jest prowadzić gminną ewidencję zabytków.  
W Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Masłów  prowadzonej na podstawie Zarządzenia  
Nr 47/2013 Wójta Gminy Masłów z dnia 27 marca 2013 roku znajduje się 14 obiektów, które ze 
względu na wartości historyczne i artystyczne zostały ujęte w ewidencji gminnej. 

 
Tab. 18 Wykaz zabytków objętych gminną ewidencją zabytków 

Lp. Miejscowość Obiekt Adres 

1 Ciekoty Park podworski Ciekoty 

2 Domaszowice Kaplica pw. MB Częstochowskiej 
wraz z otoczeniem w granicach muru 

Domaszowice-196A 

3 Ciekoty, Mąchocice 
Kapitulne 

Góra Radostowa Ciekoty, Mąchocice 
Kapitulne 

4 Wola Kopcowa Kaplica  Wola Kopcowa, ul. 
Świętokrzyska 88 

6 Barcza Świetlica wiejska – dawna 
szkoła podstawowa 

Barcza 43B 

7 Brzezinki Cmentarz parafialny rzymsko-
katolicki stary 

Brzezinki 

8 Brzezinki Cmentarz parafialny rzymsko-
katolicki 

Brzezinki 

9 Masłów Pierwszy Zespół Kościoła parafialnego 
pw. Przemienienia Pańskiego 

Masłów Pierwszy, ul. Ks. 
Józefa Marszałka 

10 Masłów Pierwszy Cmentarz parafialny rzymsko-
katolicki 

Masłów Pierwszy, ul. 
Spokojna 

11 Masłów Pierwszy Młyn elektryczny Masłów Pierwszy, ul. Jana 
Pawła II 24 

12 Wiśniówka Administracja kamieniołomów – 
budynek administracyjno-socjalny 
(dawna szkoła) 

 
Wiśniówka 87 

13 Wiśniówka osiedle robotnicze (38 domów 
drewnianych) 

Wiśniówka nr 2-39 

14 Wola Kopcowa Figurka Św. Jana Nepomucena Wola Kopcowa 

 
Zgodnie z ustawą z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

prawną ochronę obiektów zabytkowych zapewnia wpis do rejestru wojewódzkiego 
konserwatora zabytków. W rejestrze zabytków Województwa Świętokrzyskiego prowadzonym 
przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach spośród wszystkich obiektów ujętych  
w ewidencji gminnej wpisano  4 zabytki nieruchome oraz jeden zabytek ruchomy.   
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Tab. 19 Wykaz zabytków nieruchomych z terenu Gminy Masłów wpisanych do rejestru 
zabytków województwa świętokrzyskiego. 

Lp. Miejscowość Obiekt Adres Nr 
wpisu 

Data wpisu 

1 Ciekoty Park podworski Ciekoty A.416 17.12.1957r. 

2 Domaszowice 

Kaplica pw. MB 
Częstochowskiej 
wraz z otoczeniem w 
granicach muru 

Domaszowice-Stara 
Wieś 

A.418 04.11.2009r. 

3 
Ciekoty, Mąchocice 
Kapitulne 

Góra Radostowa 
Ciekoty, Mąchocice 
Kapitulne 

A.316 17.08.2009r. 

4 Wola Kopcowa Kaplica Wola Kopcowa A.417 07.08.2012r. 

 

Tab. 20 Wykaz zabytków ruchomych z terenu Gminy Masłów wpisanych do rejestru zabytków 
województwa świętokrzyskiego. 

Lp. Miejscowość Obiekt Adres Nr 
rejestru 

Data wpisu 

1 Wola Kopcowa 
Figura przydrożna z 
przedstawieniem św. 
Jana Nepomucena 

Wola Kopcowa 401B 03.01.2017 r. 

Do najbardziej wartościowych obiektów zabytkowych występujących na terenie Gminy 
Masłów, z punktu widzenia wartości historycznej oraz znaczenia dla obecnego rozwoju 
społeczno-gospodarczego gminy oraz kształtowania tożsamości jej mieszkańców należą: 

    Park podworski w Ciekotach 

 Zespół kościoła parafialnego p.w. Przemienienia Pańskiego w Masłowie Pierwszym 

 Kaplica pw. św. Józefa Robotnika w Woli Kopcowej 
   Park Podworski w Ciekotach jest częścią nieruchomości będącej własnością Gminy Masłów 
oddanej w roku 2018 w użyczenie gminnej jednostce kultury Centrum Edukacji  
i Kultury „Szklany Dom” w Ciekotach. Żeromszczyzna to ta część gminy, która jest szczególnie 
odwiedzana zarówno przez mieszkańców gminy a także przez osoby z zewnątrz. Atrakcyjne 
położenie Parku Podworskiego z Dworkiem Żeromskiego wynika z faktu, że przestrzennie został 
on wkomponowany pomiędzy Łysicę i Górę Radostowa, również wpisaną do rejestru zabytków, 
a nadto jest związany z wielkim polskim pisarzem Stefanem Żeromskim. Na terenie Parku  
Podworskiego w Ciekotach swoją siedzibę ma Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” 
instytucja kultury Gminy Masłów, która jest głównym organizatorem wielu wydarzeń 
kulturalnych na terenie gminy. Park jest  najczęściej odwiedzanym obiektem zabytkowym 
gminy, stanowi swego rodzaju jej wizytówkę. Tu znajduje się Dworek Stefana Żeromskiego, w 
którym gromadzone są przedmioty (eksponaty) związane z życiem i twórczością Stefana 
Żeromskiego. Park podworski w Ciekotach jest miejscem, które żyje, ciągle się rozwija. Zgodnie 
z Gminnym Programem Opieki nad Zabytkami Gminy Masłów na lata 2022-2025 przyjętym 
uchwałą nr XLIX/514/2022 Rady Gminy Masłów z dnia 28 września 2022 r. jednym  
z priorytetów programu jest podejmowanie działań związanych z podnoszeniem atrakcyjności 
turystycznej obiektów zabytkowych w tym działań zmierzających do poszerzenia oferty 
turystyczno-rekreacyjnej Parku Podworskiego w Ciekotach. W roku 2022 przy wsparciu środków 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na terenie parku zrealizowano zadanie – przebudowa 
amfiteatru przy Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” w Ciekotach o wartości ponad 200 
tys. zł. W grudniu 2022 r. zawarta została umowa na wykonanie prac modernizacyjnych sceny 
amfiteatru na terenie parku podworskiego. Umowna wartość prac to kwota 71 642,04 zł. Prace 
wykonano  już w roku 2023 
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Park podworski w Ciekotach 

   

 
Wnętrze Dworku Stefana Żeromskiego 

 
Zespół  kościoła  parafialnego  p.w.  Przemienienia Pańskiego  w  Masłowie  Pierwszym  

oraz kaplica pw. Św. Józefa Robotnika  w  Woli Kopcowej  to obiekty sakralne, które są w 
posiadaniu Parafii Rzymskokatolickiej w Masłowie. Obiekty stanowią miejsce sprawowania 
Eucharystii. Ich szczególne znaczenie dla gminy wynika nie tylko ze względu na wartości 
historyczne tych obiektów, ale także ze względu na rolę jaką odgrywają w rozwoju duchowym 
społeczności lokalnej. 
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Zespół Kościoła Parafialnego pw. Przemienienia Pańskiego w Masłowie Pierwszym 

 

Kaplica św. Józefa Robotnika – Wola Kopcowa 

Dziedzictwo kulturowe Gminy Masłów to nie tylko obiekty zabytkowe wpisane do 
rejestru lub gminnej ewidencji zabytków, to również dobra kultury współczesnej, których 
przykładem mogą być pomniki upamiętniające znane i uznane osoby lub wydarzenia ważne dla 
narodu i społeczności lokalnej , miejsca pamięci narodowej stanowiące materialne świadectwo 
działalności istotne z punktu widzenia narodowej i lokalnej tożsamości. Dziedzictwo kulturowe 
to także tradycje i zwyczaje przekazywane z pokolenia na pokolenie 

 
Pomniki 

1) Kamienny obelisk z żeliwną tablicą znajdujący się przy dawnej szkole w Wiśniówce, 
upamiętniający odzyskanie przez Polskę niepodległości w 1918 r., poświęcony twórcy 
legionów – Marszałkowi Jozefowi Piłsudskiemu, odsłonięty 8 listopada 1998 r. (60 lat  
po zniszczeniu poprzedniego pomnika przez Niemców); jest to obiekt, w którego rejonie 
odbywają się coroczne obchody Święta Niepodległości w dniu 11 listopada.  
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2) Pomnik św. Jana Pawła II w Masłowie Pierwszym. Monument obejmuje rzeźbę z brązu 

przedstawiającą postać Papieża autorstwa Michała Pronobisa na kamiennym schodkowym 
postumencie odsłonięty w roku 2016 w 25 rocznicę pobytu św. Jana Pawła II w Masłowie w 
dniu 3 czerwca 1991 r. Przed pomnikiem kamienna tablica wykonana w 15 rocznicę pobytu 
Ojca Świętego na Ziemi Świętokrzyskiej. Otaczający utwardzony kostką plac stanowi miejsce 
patriotycznych spotkań. 

 
3) Żelazny krzyż na kamiennym cokole w Domaszowicach z napisem przypominającym 

patriotyczne manifestacje sprzed powstania styczniowego – „Błogosław Boże Twojemu 
ludowi” I.E.C. 1862. 
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4) Krzyż z płytą kamienną upamiętniający miejsce katastrofy lotniczej na Górze Klonówka 

                               

 
Miejsca pamięci narodowej, groby o znaczeniu historycznym oraz osób szczególnie 
zasłużonych: 
1) Pomnik na Białej Górze w Dąbrowie projektu autorstwa Henryka Dłużewskiego 

poświęcony członkom Organizacji Orła Białego: Michałowi Cetnerowi i Witoldowi 
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Wolskiemu rozstrzelanym 6 stycznia 1940 roku u stóp Białej Góry oraz 81 ofiarom 
terroru okupanta niemieckiego zamordowanych w latach 1939 – 1942 w tym miejscu.  

 
 
2) Pojedyncza mogiła opatrzona metalowym krzyżem zmarłego tragicznie z rąk 

hitlerowców z 17.10.1941 r. na cmentarzu w Masłowie, 
3) Mogiła  na nowym cmentarzu parafialnym  w Brzezinkach, 13 nieznanych żołnierzy 

Wojska Polskiego  poległych we wrześniu 1939 r., (przeniesiona  
z dawnego cmentarza na północ od Brzezinek),  

4) Mogiła zbiorowa Franciszka Głowackiego, ps. Ryś – żołnierza A.K. z oddz. Wybranieccy  i 
oficerów Wojska Polskiego poległych we wrześniu 1939 r. na nowym cmentarzu 
parafialnym w Brzezinkach, (przeniesiona z dawnego cmentarza na północ od Brzezinek) 

 
5) Mogiła nieznanych żołnierzy  poległych w 1914 r. oraz w 1939 r. na nowym cmentarzu 

parafialnym  w Brzezinkach, (przeniesiona z dawnego cmentarza na północ od 
Brzezinek) 
 

 



 
44 

Raport o stanie Gminy Masłów za rok 2022 

6) Mogiła Barbary Osuch, uczestniczki Powstania Warszawskiego w batalionie Parasol,  
z 1985 r. na cmentarzu parafialnym nowym w Brzezinkach. 

Szczególnym bogactwem Gminy Masłów jest dziedzictwo niematerialne, na które składają 
się tradycje, zwyczaje, obyczaje, obchody świąteczne  przekazywane z pokolenia na pokolenie  
i ustawicznie odtwarzane przez poszczególnych mieszkańców gminy i grupy społeczne. 
Szczególną rolę w tym zakresie spełniają mieszkańcy gminy zorganizowani w koła gospodyń 
wiejskich, zespoły ludowe, grupy artystyczne, zespoły taneczne, kluby osiedlowe oraz chór.   
Na przestrzeni 2022 roku w Gminie Masłów działało 15 takich  zespołów  kultywującym tradycje 
i zwyczaje naszych przodków. Urząd gminy oraz Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom 
zapewniał im finansową, organizacyjną i merytoryczną pomoc dbając o to, aby ich występy,  
szczególnie te poza gminą, przyczyniały się do promocji Gminy Masłów i kultury ludowej jako 
ważnej części kultury narodowej.  

 

I. Roczny program współpracy Gminy Masłów z Organizacjami Pozarządowymi oraz 
podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie na 2022 rok 

Zgodnie z art. 5a ust 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (tekst jednolity z 2020r. poz. 1057) Rada Gminy Masłów Uchwałą 
Nr XXXIX/396/2021 z dnia 25 listopada 2021r przyjęła „Roczny program współpracy Gminy 
Masłów z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok”. Celem głównym programu było 
budowanie partnerstwa pomiędzy administracją publiczną a organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Głównymi obszarami pracy organizacji pozarządowych na terenie Gminy Masłów były objęte 
zadania publiczne w sferze: 
1) „przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym”:  

 organizacja wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, z terenu gminy 
Masłów, z zajęciami  profilaktycznymi – kolonie; 

2) „wspierania i upowszechniania kultury fizycznej”: 

 upowszechnianie sportu i zdrowego trybu życia – udział we współzawodnictwie 
sportowym w szczególności piłki nożnej, piłki siatkowej, piłki ręcznej, pięściarstwa, jazdy 
konnej, min. wśród dzieci i młodzieży Gminy Masłów; 

3) „turystyki i krajoznawstwa” 
Główną formą powierzenia przez gminę realizacji zadań publicznych przez organizacje 

pozarządowe w roku 2022 były otwarte konkursy ofert zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie ( tekst jednolity Dz.U. z 2020r.,  
poz. 1057). 

W 2022 roku w ramach pierwszego otwartego konkursu ofert ogłoszonego 
Zarządzeniem nr 30/2022 Wójta Gminy Masłów z dnia 10 marca 2022r  na realizację zadań 
publicznych z zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” wpłynęło 5 ofert:  
1. Masłowskiemu Stowarzyszeniu Sportowemu z siedzibą w Woli Kopcowej, ul. Dębowa 15, 
26-001 Masłów powierzono realizację zadania pod nazwą „Rozgrywki piłki nożnej w sezonie 
wiosna – jesień 2022”. Zorganizowano 80 treningów dla 50 uczestników.  Oferent zapewnił 
wkład własny w wysokości 2.631,90 zł. Ogólny koszt realizacji zadania wyniósł 52.631,90 zł.  
w tym przekazana dotacja w wysokości 50.000,00 zł. 
2. Masłowskiemu Stowarzyszeniu Sportowemu z siedzibą w Woli Kopcowej, ul. Dębowa 15, 
26-001 Masłów powierzono realizację zadania pod nazwą „Rozgrywki piłki siatkowej 2022”.  

http://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C1E3E8AC0F4Z/20181203_Uch_2_15_2018.pdf
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W projekcie wzięło udział 20 uczestników dla których zorganizowano 32 treningi. Ogólny koszt 
realizacji zadania wyniósł 12.655,00 zł. w tym przekazana dotacja z Gminy Masłów 12.000,00 zł. 
Oferent zapewnił wkład własny w wysokości 655,00 zł.  
3. Klub Sportowy „Skalnik” Wiśniówka z siedzibą Wiśniówka 75, 26-050 Zagnańsk realizował 
zadanie pod nazwą „Upowszechnianie sportu i zdrowego trybu życia w zakresie popularyzacji 
pięściarstwa wśród młodzieży z Gminy Masłów, udział we współzawodnictwie sportowym”. 
Całkowity koszt zadania publicznego wyniósł łącznie 8.422,00 zł w tym przekazana  dotacja  
w wysokości 8.000,00 zł. Klub organizował treningi oraz wyjazdy na wszelkiego rodzaju zawody 
bokserskie organizowane przez PZB i inne Kluby Bokserskie na arenie krajowej  
i międzynarodowej. Z treningów skorzystało 28 osób.  
4. Kielecki Klub Bokserski „RUSHH” z siedzibą ul.  Kaczorowskiego 8A, 25-317 Kielce otrzymał 
dotację w wysokości 8.000,00 zł na realizację zadania pod nazwą  „Upowszechnianie sportu i 
zdrowego trybu życia w zakresie popularyzacji pięściarstwa - organizacja zajęć sportowo-
rekreacyjnych w tym treningów, rozgrywek sportowych w środowisku dzieci, młodzieży i 
dorosłych mieszkańców Gminy”. Koszt całkowity zadania wyniósł 8.500,00 zł. W ramach zadania 
w filii KKB RUSHH w Mąchocicach-Scholasterii odbyło się 40 treningów w których uczestniczyło 
15 zawodników. 
5. Stowarzyszenie Piłki Ręcznej SZÓSTKA Masłów z siedzibą Masłów Pierwszy,  
ul. Spokojna 2A, 26-001 Masłów realizowało zadanie pod nazwą: „Promocja i zajęcia w ramach 
projektu z Piłki Ręcznej”. W ramach projektu dla 20 uczestników zorganizowano 56 treningów 
oraz turniej kontrolny. Całkowity koszt zadania wykazany w sprawozdaniu końcowym wyniósł 
12.477,94 zł w tym kwota dotacji wykazana w sprawozdaniu końcowym z gminy Masłów w 
wysokości 11.819,94 zł. (przekazana dotacja 12.500,00 zł, łączny koszt zadania 13.158,00 zł) 

 
W drugim otwartym konkursie ofert ogłoszonym Zarządzeniem Nr 61/2022 Wójta 

Gminy Masłów z dnia 5 maja 2022r na realizację zadania publicznego z zakresu 
„Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym” wzięła udział jedna organizacja: 
1. Stowarzyszenie Nauczycieli i Wychowawców w Kielcach z siedzibą ul. Prosta 109 B/2,  

25-385 Kielce realizowało zadanie pod nazwą „Kolonie rekreacyjno-wypoczynkowe  
z realizacją programu profilaktyki uzależnień”. W 10 dniowym wyjeździe w Bieszczady 
wzięło udział 35 dzieci z rodzin dysfunkcyjnych.  Dzieci podczas wypoczynku miały tak 
zorganizowany dzień, aby znalazło się w nim miejsce na zabawę, zajęcia socjoterapeutyczne, 
zajęcia sportowe, zwiedzanie oraz czas wolny. Profilaktycznymi zajęciami podczas 
wypoczynku letniego objęci zostali wszyscy uczestnicy kolonii. Zajęcia przeprowadzone były 
w formie warsztatów grupowych, pogadanek, scenek rodzajowych, filmów i konkursów w 
wymiarze 2 godzin dziennie prowadzonych przez wychowawców posiadających 
przygotowanie i uprawnienia do realizacji programów z profilaktyki uzależnień. Całkowity 
koszt zadania wyniósł 53.960,00 zł w tym dotacja w wysokości 50.000,00 zł   

Łączna wysokość środków publicznych przeznaczona na realizację zadań w otwartych 
konkursach ofert  wyniosła 139.819.94 zł. 

W trybie 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 20223r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie w 2022r do Urzędu Gminy Masłów wpłynęły 3 oferty:  

1. Uczniowski Klub Sportowy „Zalew Kielce” złożył uproszczoną ofertę na realizację zadania z 
zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” pn. „Szkółka Żeglarska Cedzyna”. 
W 100 godzinach zajęć żeglarskich na zalewie w Cedzynie uczestniczyło 33 dzieci. Szkolenie 
odbywało się na 10 jachtach klasy „Optimist UKS”. Dzieci miały zapewnione bezpłatne, 
atrakcyjne zajęcia na wodzie przez 3 miesiące, wliczając okres wakacyjny.  Całkowity koszt 
zadania wyniósł 8.900,00 zł w tym dotacja w wysokości 8.000,00 zł   
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2. Ochotnicza Straż Pożarna w Ćmińsku złożyła uproszczoną ofertę z zakresu „Przeciwdziałania 
uzależnieniom i patologiom społecznym” pn. „Obóz szkoleniowy Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych”. W obozie uczestniczyło 102 dzieci z powiatu kieleckiego w tym 10 członków 
MDP z gminy Masłów. Organizacja obozu szkoleniowego MDP była współfinansowana ze 
środków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji poprzez Komendę Główną 
Państwowej Straży Pożarniczej w Warszawie oraz przy współdziałaniu gmin powiatu 
kieleckiego w tym gminę Masłów która udzieliła dotacji w wysokości 10.000,00zł. 

3. Stowarzyszenie Lokalna Organizacja Turystyczna „Góry Świętokrzyskie” złożył ofertę  
z zakresu „Turystyki i krajoznawstwa” pn. „Oznaczenie turystyczne szczytu Klonówka w 
Paśmie Masłowskim”. Działania w ramach realizacji zadania były prowadzone we współpracy  
z Oddziałem Świętokrzyskiego Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w 
Kielcach, Świętokrzyskim Parkiem Narodowym oraz samorządami lokalnymi. Zadanie w 
części dotyczącej Gminy Masłów obejmowało oznaczenie szczytu Klonówka. Na szczycie 
zamontowany został drewniany słupek z nazwą szczytu, wysokością n.p.m., 
kierunkowskazami szlaków turystycznych i tablicą edukacyjną przedstawiającą atrakcje 
turystyczne znajdujące się na terenie Gminy Masłów, a także z tabliczką z nazwą szczytu i 
wysokością n.p.m. w alfabecie Braille'a. Drogowskaz wzorowany był na znakach już 
istniejących na terenie Świętokrzyskiego Parku Narodowego. Dotacja przekazana przez 
gminę Masłów na realizację zadania wyniosła 900,00 zł.   

 
W 2022 r. Gmina Masłów przekazała organizacjom pozarządowym kwotę dotacji w wysokości 
158.719,94 zł. 

 
Z powyższego wykresu wynika tendencja wzrostowa w stosunku do 2021 r. zarówno w aspekcie 
finansowym jak również ilości uczestników. 
 

J. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (art. 4' ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości...) i przeciwdziałania narkomanii (art. 10 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii) 
W ramach Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii przeprowadzono 
następujące działania:  
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1) W 2022 roku w Punkcie Informacyjno - Konsultacyjnym mieszkańcy Gminy Masłów mogli 
skorzystać z bezpłatnych porad specjalisty psychoterapii ds. uzależnień.  Dyżury prowadzone 
były w każdy wtorek  w godzinach 15.30-17.30. Psychoterapeuta przeprowadził 44 dyżurów,  
z których skorzystały nie tylko osoby uzależnione, ale również  osoby które odczuwały 
potrzebę rozmowy i wsparcia.  

2) W 2022 roku odbyło się 13 posiedzeń Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Masłowie na których rozpatrzono 26 nowych 
wniosków o objęcie leczeniem odwykowym osób podejrzanych o uzależnienie od alkoholu. 
Skierowano 8 osób na badania psychologiczno – psychiatryczne w przedmiocie uzależnienia 
od alkoholu przeprowadzone przez lekarzy biegłych, 13 osób uzależnionych od alkoholu 
zostało skierowane na leczenie ambulatoryjne, złożono 10 wniosków do Sądu Rodzinnego 
w Kielcach III Wydział Rodzinny i Nieletnich o zastosowanie zobowiązania do podjęcia 
leczenia odwykowego wobec podopiecznych. 

3) Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wydała 7 
pozytywnych postanowień w sprawie zaopiniowania wniosków o wydanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych, pod kątem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z 
Uchwałami Rady Gminy w oparciu o przepisy art. 18, ust. 3a ustawy z dnia 26 października 
1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

4) Pełnomocnik Wójta ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii 
brał udział w 102 spotkaniach grup roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przemocy 
w rodzinie.  W 2022r Policja założona 41 Niebieskie Karty (NK). Podmiotami uprawnionymi 
do założenia NK są przedstawiciele: jednostek organizacyjnych Pomocy Społecznej, 
Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policji, Oświaty i ochrony 
zdrowia. Liczba rodzin objętych pomocą grup roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego–32 
kobiety w tym 11 kobiet starszych oraz 4 niepełnosprawne, 7 mężczyzn w tym 1 mężczyzna 
starszy i 2 mężczyzn niepełnosprawnych oraz 2 dzieci.  

5) W szkołach na terenie gminy Masłów prowadzone zostało 254 godzin zajęć profilaktycznych 
z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi oraz narkomanii. Celem zajęć pozalekcyjnych jest 
zorganizowanie uczniom czasu wolnego w taki sposób, aby odciągnąć ich uwagę od 
problemów domowych i patologii społecznej, a także dać im możliwość rozwijania różnych 
zainteresowań, kształtowania potrzeb i umiejętności dbania o własne zdrowie  i  
bezpieczeństwo. Program profilaktyczny prowadzony był przez wykwalifikowaną kadrę 
nauczycieli w oparciu o umowę zlecenie.  

 
1. Wykaz zajęć profilaktycznych w szkołach na terenie Gminy Masłów w roku 2022                       

Lp. Rodzaj zajęć Liczb 
nauczycieli 

prowadzących 
zajęcia 

Ilość dzieci 
uczęszczających 

na  zajęcia 

Ogółem liczba 
godzin 

 

Koszty 

1. „Spójrz Inaczej”/ 
„Spotkanie z Leonem” 

8 173 129  3.354,00 zł 

2. „Zajęcia 
socjoterapeutyczne- 
sportowe” 

10 51 90  2.340,00 zł 

3. „Zajęcia przeciwdziałania 
narkomanii” 

3  54 35  910,00 zł 

RAZEM 21 278 254  6.604,00 zł 

Źródło: opracowania własne na podstawie danych GKRPAiN w Masłowie. 
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6) Uczniowie ze SP w Mąchocicach Scholasterii mieli możliwość uczestniczenia w warsztatach  
profilaktycznych dotyczących promocji zdrowia psychicznego i radzenia sobie z depresją. 

7) Dzieci ze szkół podstawowych z terenu gminy Masłów wzięły udział w wyjazdach min.: na 
basen, trampoliny, do kina i teatru, bawialni jako alternatywne forma spędzania wolnego 
czasu.  Wyjazdy miały na celu integrację i pokazanie pozytywnych sposobów spędzania 
wolnego czasu. 

8) W ramach działań profilaktycznych wszyscy ósmoklasiści z terenu gminy Masłów przez dwa 
dni uczestniczyli w ciekawych warsztatach pn. „Archipelag Skarbów”, które są dynamicznym 
programem profilaktycznym prowadzonym przez specjalnie przeszkolonych trenerów. 
Celem głównym programu jest zapobieganie różnym zachowaniom ryzykownym i 
problemom młodzieży. Projektem było objętych około 100 uczniów klas ósmych z terenu 
gminy Masłów, przeprowadzono również spotkania dla rodziców oraz wychowawców i 
nauczycieli. 

9) Dzieci z klas zero i pierwszych ze wszystkich szkół z terenu gminy Masłów obejrzały spektakl 
teatralny „Świąteczny cud”. W spektaklu nie zabrakło profilaktycznych treści. Aktorzy 
zadbali o to, by dzieciaki przekonały się, że w życiu bardzo ważne są pozytywne emocje, 
przyjaźń i bliskość nie tylko w okresie świątecznym. 

10) Dzieci ze SP w Woli Kopcowej wzięły udział w profilaktycznych warsztatach naukowych pt. 
„Piski, wrzaski, trzaski – czyli niestandardowy wymiar dźwięku”. 

11) Gmina Komisja ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii 
wsparła finansowo  „Turniej Pięciu Strażnic” organizowany przez Ochotniczą Straż Pożarną, 
który  ma  na celu nie tylko rywalizację ale również integrację uczestników oraz promowanie 
zdrowego trybu życia bez alkoholu i narkotyków.  Uczestnicy za udział e turnieju otrzymali 
puchary, dyplomy oraz nagrody. 

12) GKRPAiN wspiera inicjatywę środowisk lokalnych dofinansowując festyny rodzinne 
wzmacniające więzi rodzinne, promujące wartości rodzinne oraz zdrowy i trzeźwy styl życia, 
które są organizowane w świetlicach samorządowych na terenie Gminy Masłów. 

13) Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii  
w Masłowie zleciła firmie „Nowe Horyzonty” z Wrocławia przeprowadzenie „Diagnozy 
Lokalnych Zagrożeń Społecznych,”. wg następującej specyfikacji: 
a) ankietowanie w wersji papierowej 100 dorosłych mieszkańców,  
b) ankietowanie w wersji papierowej 20 sprzedawców napojów alkoholowych,  
c) ankietowanie w wersji elektronicznej metodą Corigo uczniów klas IV-VIII w szkołach 

wskazanych przez Zleceniodawcę 
14) Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w 

Masłowie zorganizowała profilaktyczny  konkurs plastyczny pn: „Sięgaj po marzenia, a nie 
po uzależnienia”, który był skierowany do uczniów szkół podstawowych z klas od IV do VIII. 
Zadaniem uczestników było wykonanie pracy plastycznej dowolną techniką, w formacie A3 
lub A4, przedstawiającej propozycję przeciwdziałania uzależnieniom. Najlepsze prace 
wyłoniła Komisja Konkursowa, która zweryfikowała zgodność pracy z tematyką i oceniła 
kreatywność, pomysłowość i oryginalność pracy. Celem konkursu była promocja zdrowego 
stylu życia i przeciwdziałanie uzależnieniom oraz podnoszenie świadomości dzieci i  
młodzieży o negatywnych konsekwencji wynikających z nadużywania alkoholu oraz środków 
psychoaktywnych. Z pośród 44 prac, Komisja wybrała 12, które zostały umieszczone w 
kalendarzu profilaktycznym na 2023 rok. Wykonano 80 sztuk kalendarza, które nieodpłatnie 
przekazano wszystkim uczestnikom konkursu, instytucjom pomocowym, placówkom 
oświatowym i kulturalnym oraz Policji. Na kalendarzu znajdują się informacje z zakresu 
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dostępu do instytucji wspierających osoby uzależnione, współuzależnione oraz dotknięte 
przemocą.  

15) Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Narkomanii to stwarzanie dzieciom i młodzieży możliwości zagospodarowania czasu 
wolnego, rozwijania nowych zainteresowań, organizacja wyjazdów szczególnie w okresie 
wakacji letnich. W 2022 roku Gminna Komisja zorganizowała dwa wyjazdy dla dzieci z gminy 
Masłów: 
 Wypoczynek letni dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych z terenu naszej gmin powierzono 

Stowarzyszeniu Nauczycieli i Wychowawców w Kielcach. Gmina Komisja na realizację 
zadania przekazała dotację w wysokości 50.000,00 zł. Grupa 35 dzieci z terenu gminy 
Masłów wyjechała na 10 dniowy wypoczynek profilaktyczny w Bieszczady. Nad ich 
bezpieczeństwem czuwała wykwalifikowana kadra wychowawców. Oprócz 
atrakcyjnego wypoczynku uczestnikom kolonii zostało zapewnione kompleksowe 
wsparcie opiekuńczo – wychowawcze oraz działania profilaktyczne wzmacniające ich 
funkcjonowanie w grupie rówieśniczej i rodzinie. Uczestnicy kolonii w wieku od 9 do 15 
lat zostali zakwaterowani w ośmioosobowych domkach w ośrodku „UROCZYSKO”, 
położonym w centrum Bieszczad nieopodal Soliny, wzięli udział w wycieczkach 
i zwiedzili wiele atrakcji położonych w okolicy. W przerwach pomiędzy warsztatami 
profilaktycznymi i zwiedzaniem dzieci uczestniczyły w różnorodnych zajęciach 
sportowo-rekreacyjnych, konkursach, ognisku, dyskotece, a nawet balu przebierańców. 

 obóz szkoleniowy (14 dni) dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych wzięło udział  
10 uczestników z terenu gminy Masłów. Organizatorem obozu była Ochotnicza Straż 
Pożarna w Ćmińsku. Druhowie wzięli udział w zajęciach szkoleniowych m.in. z pierwszej 
pomocy, zajęciach z łączności, musztrze, taktyce prowadzenia działań ratowniczo-
gaśniczych i zawodach sportowo - pożarnicze oraz zajęciach związanych z profilaktyką 
uzależnień. GKRPA przekazała na realizację zadania dotację w wysokości 10.000,00 zł 

16) Komisja współpracowała z Ośrodkami Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Kielcach, 
Sądem Rejonowym III Wydział Rodzinny i Nieletnich w Kielcach, Świętokrzyskim Centrum 
Psychiatrii w Morawicy, Grupą Anonimowych Alkoholików, Psychologiem i Psychiatrą oraz 
Parafiami na terenie Gminy Masłów w celu motywowania osób uzależnionych do podjęcia 
lub  kontynuacji leczenia. 

17) Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii  
w Masłowie wspiera grupę Anonimowych Alkoholików „LUBRZANKA”. Spotkania grupy AA 
odbywają się w każdy poniedziałek w sezonie zimowym o godz. 18.00 natomiast latem o 
godz. 19.00. Uczestnicy grupy Anonimowych Alkoholików dzielą się swoim doświadczeniem, 
siłą i nadzieją aby pomagać sobie nawzajem w niełatwej drodze do zaprzestania picia  
i  utrzymywania abstynencji. Osoby dotknięte problemem alkoholowym oraz ich rodziny 
uczestniczyły w Drodze Krzyżowej z Nowej Słupi na Święty Krzyż w intencji trzeźwości, wzięły 
udział w XXXII Spotkaniach Trzeźwościowych na Jasnej Górze w Częstochowie oraz w XXIX 
Ogólnopolskim Spotkaniu Trzeźwościowym w Licheniu.  

18) Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii  
w Masłowie zleciła firmie Nowe Horyzonty z Wrocławia przeprowadzenie przeprowadzenia 
szkolenia ”Odpowiedzialny sprzedawca"” w formie terenowej wraz z audytem i wizytą 
tajemniczego klienta w punktach sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy 
Masłów. Celem szkolenia było ograniczenie dostępności napojów alkoholowych  
i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia. 

19) Członkowie Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
i Narkomani wzięli udział w szkleniach dotyczących skutecznej realizacji zadań KRPA. 
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21) Zespół kontrolny składający się z trzech Członków Komisji przeprowadził rutynową kontrolę 
działalności gospodarczych prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych  
dot. przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. Skontrolowanych zostało 5 sklepów na terenie Gminy Masłów. 

Łączna kwota, którą Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii w Masłowie w 2022r przeznaczyła na realizację zadań w zakresie 
profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie narkomanii 
wyniosła 176.040,33 zł. 

 
K. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie dla Gminy Masłów na lata 2021-2025 
Program został przyjęty Uchwałą Nr XXIX/317/2021 Rady Gminy Masłów z dnia 25 lutego 2021r. 
Celem programu jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, zwiększenie dostępności  
i skuteczności profesjonalnej pomocy oraz ochrona ofiar przemocy w rodzinie. Zadania 
realizowane w ramach programu: prowadzenie przez Zespół Interdyscyplinarny 
zintegrowanych i skoordynowanych działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
realizacja programów ochrony ofiar przemocy w rodzinie, podniesienie poziomu wiedzy i 
umiejętności osób realizujących zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, 
zmiana postawy mieszkańców wobec przemocy w rodzinie poprzez działania informacyjno-
edukacyjne, działalność Punktu Konsultacyjnego dla osób dotkniętych przemocą, połączonego 
z działalnością Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym.  
W roku 2022 mieliśmy do czynienia z kolejnym rokiem trwania pandemii w związku 
z obecnością wirusa SARS-COV-2. Na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych Zespół Interdyscyplinarny 
do realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w Masłowie zachowując środki 
ostrożności, cały czas organizował regularne spotkania (2 razy w miesiącu a kiedy była potrzeba 
to częściej) grup roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego w sprawie prowadzenia procedury 
„Niebieska Karta”. Z powodu ograniczeń sanitarno-epidemiologicznych członkowie grupy 
roboczej za pośrednictwem rozmów telefonicznych nawiązują kontakt z osobami dotkniętymi 
przemocą. Jednocześnie nie wykluczając w szczególnych przypadkach możliwości 
bezpośrednich spotkań członków grupy z osobami doznającą przemocy oraz osobami 
stosującymi przemoc.  

W 2022r. założono 41 Niebieskich Kart (NK), wszystkie karty założyła Policja. Podmiotami 
uprawnionymi do założenia NK są przedstawiciele: jednostek organizacyjnych pomocy 
społecznej, gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty i 
ochrony zdrowia. 

Odbyły się 4 spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego (ZI), zorganizowano 102 spotkań 
grup roboczych ZI. W 2022r. objęto pomocą grup roboczych ZI 80 osób dorosłych (41K, 39M)  
oraz 2 dzieci.  

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Masłowie zorganizowano w każdy czwarty 
poniedziałek miesiąca w godzinie od 14: 00 do 15: 00 dyżur dzielnicowego, który monitoruje 
rodziny objęte procedurą „Niebieska Karta”. Od 12 sierpnia 2019r. do nadal mieszkańcy naszej 
gminy mogą korzystać z bezpłatnej pomocy prawnej udzielanej w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Masłowie. W Starostwie Powiatowym w Kielcach podpisano porozumienie. Punkt 
nieodpłatnej pomocy prawnej został uruchomiony w związku z realizacją przez Powiat zadania 
z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji 
prawnej na terenie Powiatu Kieleckiego w roku 2022. 
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L. Strategia rozwiązywania problemów społecznych  
Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Masłów na lata 2016-

2022 została przyjęta Uchwałą Nr XVI/130/15 Rady Gminy Masłów dnia 26 listopada 2015 r. 
Strategia Rozwiązywania problemów społecznych pełni podstawową rolę w diagnozowaniu  
i rozwiązywaniu problemów społecznych na poziomie gminy. Określa misję oraz wyznacza cele 
strategiczne i działania, których wdrożenie powinno w znaczny sposób przyczynić  
się do rozwiązania wielu problemów społecznych i zminimalizować społeczne skutki kwestii 
społecznych. Dokument stanowi, zatem podstawę do realizacji stosunkowo trwałych wzorów 
interwencji społecznych, które mają przyczynić się do poprawy warunków życia mieszkańców, 
w szczególności tych, którzy są zagrożeni marginalizacją i wykluczeniem społecznym,  
i doprowadzić do integracji społecznej.  

Celem samorządu gm. Masłów jest dążenie do poprawy, jakości życia mieszkańców 
gminy i zapewnienia im pełnej integracji ze społeczeństwem. 
Cele strategiczne Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w gminie Masłów 
na lata 2016-2022 odpowiadają kluczowym obszarom, wypracowanym podczas spotkań 
Zespołu ds. opracowania strategii. Należą do nich: 
1. Zintegrowany system pomocy społecznej (rozwój potencjału kadrowego, tworzenie 

warunków do komfortowej obsługi klienta, w tym osób niepełnosprawnych, zintegrowany 
system profilaktyki, wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych). 

2. Rozwój kapitału ludzkiego i społecznego (rozwój sektora ekonomii społecznej, wspólna 
integracja mieszkańców podstawą kapitału społecznego gminy, wsparcie procesu 
nauczania). 

3. Minimalizacja obszarów skutkujących wykluczeniem społecznym (ograniczenie zjawiska 
bezrobocia poprzez wsparcie osób i rodzin dotkniętych w/w problemem, aktywizacja osób 
niepełnosprawnych, rozwój systemu przeciwdziałania przemocy w gminie, wsparcie rodzin 
zagrożonych oraz żyjących w ubóstwie, wsparcie kondycji funkcjonowania rodzin, 
zapewnienie godziwych warunków bytowych osobom starszym, zapewnienie 
prawidłowego rozwoju dzieci i młodzieży). 

 
Wszystkie cele zawarte w omawianym dokumencie realizowane są na terenie Gminy. 

Prowadzonych jest szereg działań. Realizowane są projekty mające na celu zwiększenie 
dostępności do usług socjalnych jak również aktywizacja osób bezrobotnych w szczególności 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz osób z niepełnosprawnościami. Podnoszone 
są kwalifikacje zarówno kadry kierowniczej jak również pracowników merytorycznych.  
Rok rocznie Rada Gminy podejmuje uchwały dotyczące: Programu Współpracy Gminy Masłów 
z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz Program profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i narkomanii.  W Gminie realizowany jest również Gminny Program 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Masłów 
oraz Gminny Program Wspierania Rodziny.  

Gmina dokłada wiele starań, aby poprzez optymalizację działania i modernizację swoich 
instytucji ułatwić wszystkim klientom kontakt z urzędnikiem. 
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Dla zwiększenia efektywności działań mających na celu zapobieganie wykluczeniu 
społecznemu osób zagrożonych niezbędnym jest integracja i poprawa, jakości współpracy 
wszystkich podmiotów zaangażowanych w problematykę przeciwdziałania marginalizacji. 
Starzejące się społeczeństwo wymaga podejmowania działań mających na celu zapobieganie 
wykluczeniu społecznemu seniorów. Można to osiągnąć poprzez organizację czasu wolnego, 
którego często osoby starsze mają w nadmiarze. Zamiast spędzać czas samotnie w domu 
powinni mieć możliwość wzięcia udziału w zajęciach grupowych (koła gospodyń, klub seniora, 
wprowadzenie Karty Seniora). 
 

Ł. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Masłów na 2022 rok 

Uchwałą Nr XLIV/577/2022 Rada Gminy Masłów w dniu 24.03.2022r. przyjęła „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Masłów na 2022 rok”. Uchwała została podjęta na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt i była podyktowana narastającym problemem niekontrolowanego 
przyrostu populacji zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, a co za tym idzie 
zwiększenia problemu bezdomności zwierząt.  

W 2022 roku zgodnie z zapisami programu zostały podpisane następujące umowy:  

 Odbiór, transport i utylizacja padłych sztuk bezdomnych zwierząt domowych, 
gospodarskich i dzikich z terenu Gminy Masłów - Umowa nr BiGP.272.8.2022 z Zakład  
Rolniczo – Przemysłowy „FARMUTIL HS” SPÓŁKA AKCYJNA, Śmiłowo ul. Przemysłowa 4, 
64 – 810 Kaczory. 

 Sterylizacja i kastracja - Umowa nr BiGP.272.19.2022  z Gabinetem Weterynaryjnym                             
„U DZIĘCIOŁA”, UL. Szkolna 9 Mąchocice Kapitulne, 26-001 Masłów.  

 Realizacja programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Masłów na rok 2023 (pomoc doraźna) - Umowa 
nr  BiGP.272.19.2022 z Gabinetem Weterynaryjnym „U DZIĘCIOŁA”, UL. Szkolna 9 
Mąchocice Kapitulne, 26-001 Masłów. 

 Wyłapywanie, zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom odłowionym z terenu 
Gminy Masłów w tym przejęcia wyłapanych zwierząt przez schronisko dla bezdomnych 
- Umowa nr BiGP.272.19.2022  z PPHU Jarosław Dudzik ul. Kielecka 19 Cedzyna, 25-900 
Kielce 

 Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym - Umowa  
nr BiGP.272.1.2022 z gospodarstwem rolnym o numerze PL 047958302-001 

W 2022 roku około 147 właścicieli zwierząt skorzystało z programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Masłów (zabiegi 
sterylizacji i kastracji). 
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 Z powyższej analizy wynika, że z roku na rok zwiększają się koszty związane z realizacją 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, co 
wynika z podwyższony kosztów np. wyłapania bezdomnego zwierzęcia czy kastracji i sterylizacji. 
W roku 2021 koszt wyłapania bezdomnego zwierzęcia wynosi 1.723 zł., natomiast w 2022 roku 
wyniósł 2.214 zł. Co stanowi wzrost 28,5%, kolejnym znaczącym wzrostem jest sterylizacji (np. 
Suki) która w 2021 r. wynosiła 119 zł., natomiast w 2022 roku 350 zł., co stanowi wzrost o 21%, 
skolei sterylizacja kota wzrosła o 26% ( z kwoty 119 zł. na 150 zł.).  Ogólne wydatki na realizację 
w/wym. Programu w skali roku wzrosła o 36,4% w stosunku do roku poprzedniego.  
       

M. Program działań na rzecz osób niepełnosprawnych  

 
1) Powiat Kielecki przyjazny dla mieszkańców w ograniczaniu skutków niepełnosprawności  

 W 2022r. została zawarta kolejna umowa w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 
Powiatu Kieleckiego na realizację Programu pn. „Powiat Kielecki przyjazny dla mieszkańców  
w ograniczaniu skutków niepełnosprawności”. W ramach umowy Gmina Masłów zapewniała 
transport osób korzystających z rehabilitacji wskazanych przez GOPS, natomiast Powiat Kielecki 
zapewniał bezpłatne usługi rehabilitacyjne  
Bezpośrednim realizatorem programu jest Powiat Kielecki, ale w tej części, która dotyczy 
pomocy udzielanej dla mieszkańców gminy Masłów jednostką współpracującą był Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie. Po stronie powiatu były koszty związane 
z rehabilitacją. W 2022r. z rehabilitacji skorzystało 16 mieszkańców Gminy. 
 
2) Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej 

Uchwałą Nr XLI/413/2021 Rady Gminy Masłów z dnia 22 grudnia 2021r. Gmina Masłów 
przystąpiła do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 
w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.  
W ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych został ogłoszony 
nabór wniosków na realizację Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 
2022. Program adresowany jest do dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności 
łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w 
związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności 
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stałego współudziału, na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i 
edukacji oraz do osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, które wymagają asystenta w wykonywaniu 
codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym (w tym osób posiadających 
orzeczenia równoważne).  Usługi asystenta wpisują się w główny cel funkcjonowania Funduszu 
Solidarnościowego, którego ideą jest m.in. wsparcie społeczne osób z niepełnosprawnościami. 
Dostępność usług asystenta przyczyniła do możliwości prowadzenia przez osoby z 
niepełnosprawnościami bardziej aktywnego i samodzielnego życia. Nadrzędnym celem usług 
asystenta jest dążenie do poprawy funkcjonowania osoby z niepełnosprawnościami.  
Wsparciem asystenta w 2022r. objętych zostało 91 osób (53 osoby z orzeczeniem o znacznym 
stopniu niepełnosprawności, 23 osoby z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności oraz 15 dzieci do 16 r.ż.), którym zostały przyznane usługi asystenckie, na 
łączną liczbę 37 164 godzin usług. Całkowita wartość programu wyniosła 1 521 214,23 zł.  

 
N. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” 

Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022., 
realizowany na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2021r., poz. 2268 późn. zm.) . Celem programu jest: 
zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, wpisujących się we wskazane 
w programie obszary oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. "opieki na 
odległość".  Dnia 24 marca 2022r została podjęta Uchwała Nr XLIV/454/2022 Rady Gminy 
Masłów sprawie: przyjęcia Programu osłonowego w zakresie realizacji Programu „ Korpus 
Wsparcia Seniorów” na 2022 rok dla Gminy Masłów określająca cele i zakres działania 
Programu. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie jako realizator programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów”, w 2022r. objął wsparciem 12 osób , wszystkie zgłoszenia były 
bezpośrednio do GOPS Masłów, zrealizowano 76 zgłoszeń W ramach programu realizowane był 
następujące zadania: zakupy dla seniorów, pomoc w umawianiu wizyt u lekarza, realizacja 
recept, dowóz posiłków i żywności, pomoc przy załatwianiu spraw urzędowych (innych niż 
GOPS), bieżący telefoniczny kontakt z seniorami. Zakres zrealizowanych zadań wykraczał poza 
pracę socjalną i pracę ośrodka. Na przedmiotowe zadanie wykorzystane zostało 16 287,00zł zł 
(całość z dotacji celowej).  
 

O. Program „Posiłek w szkole i w domu” 
Uchwałą Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. został ustanowiony wieloletni rządowy 
program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018r., poz. 1007)  
są realizowane działania dotyczące zapewnienia pomocy w zakresie dożywiania: 

a) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

b) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej, 

c) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2020r., poz. 1876 z późn.zm.),  
w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym.  

 
W 2022r. wsparciem z programu zostało objętych 203 rodziny. Ze wsparcia w formie 

zakupu posiłków (dzieci i młodzież w stołówkach szkolnych, osoby dorosłe w jadłodajniach i 
barach na terenie miasta Kielce –na podstawie podpisanych umów) skorzystało 166 osób, z 
pomocy finansowej z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
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żywności w ramach programu wieloletniego "Posiłek w szkole i w domu" skorzystało 473 osób. 
Ponadto Uchwałą nr III/26/2018 Rady Gminy Masłów z dnia 28 grudnia 2018r. został 
ustanowiony wieloletni gminny program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023, w związku z przyjętą przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018r., poz. 1024) mającego na celu ograniczenie 
m. in. zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży. 

Na wniosek dyrektorów szkół w 2022 roku programem osłonowym zostało objętych 43 
dzieci znajdującej się w trudnej sytuacji – posiłki były wydawane bez wydania decyzji 
administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. 
Łączny koszt realizacji Rządowego Programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” wynosił 
356 644,52zł. w tym: dotacja celowa – 258 720,50 zł. oraz środki własne – 97 924,02zł.  
 

P. Gminny Program Wspierania Rodziny  
Zgodnie z ustawą z dn. 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

do  zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja 3 letnich gminnych programów 
wspierania rodziny. Na gminy nałożono szereg zadań mających na celu rozwój działań na rzecz 
rodziny poprzez wzmocnienie jej roli i funkcji oraz zapobieganie powstawaniu sytuacji 
kryzysowych, a także przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej.  
Ta wieloaspektowa praca z rodziną naturalną ma służyć ochronie odpowiedniego poziomu życia 
oraz ograniczyć umieszczanie dzieci w rodzinach zastępczych lub w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych. 

Wsparcie rodziny ma służyć odbudowie i podtrzymywaniu umiejętności uczestniczenia  
w życiu społeczności lokalnej i pełnieniu ról społecznych. Podstawą rozwiązywania problemów 
społecznych jest wsparcie rodziny w odbudowie prawidłowych relacji w rodzinie. Pomoc 
rodzinie powinna być w miarę wczesna i mieć charakter profilaktyczny. Priorytetem wspierania 
rodziny jest stworzenie jej odpowiednich warunków rozwoju przy wykorzystaniu jej własnych 
możliwości i zasobów, a nie wyręczanie w pełnieniu podstawowych funkcji.  
  Celem głównym w/w Programu jest: Wspieranie rodzin przeżywających trudności  
w wypełnianiu swoich funkcji związanych z opieką, wychowaniem i skuteczną ochroną dzieci, 
jak i również profilaktyka środowiska lokalnego w zakresie promowania społecznie pożądanego 
modelu rodziny. 
Rada Gminy Masłów uchwałą Nr XXXVI/369/2021 z dnia 23 września 2021r.  zatwierdziła 
Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021-2023. Partnerami i realizatorami w/w 
programu są instytucje działające na rzecz rodziny, min..: Centrum Interwencji Kryzysowej, 
Centrum Integracji Społecznej, Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii w  Masłowie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie, 
Komisariat Policji I w Kielcach; Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy 
działający przy GOPS.  
 Pracę z rodziną prowadzono w szczególności w formie: 

1. konsultacji i poradnictwa specjalistycznego; 
2. terapii i mediacji; 
3. pomocy prawnej, szczególnie w zakresie prawa rodzinnego; 
4. organizowania dla rodzin spotkań i wyjazdów integracyjnych, mających na celu wymianę   

ich doświadczeń oraz zapobieganie izolacji. 
5. pomocy materialnej i rzeczowej 
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W 2022r. asystent rodziny współpracował z 16 rodzinami, z 10 z nich współpraca trwała 
powyżej 12 miesięcy, wsparciem zostało objęte 39 dzieci.  W  2022r. asystent zakończył 
współpracę z dwoma rodzinami ze względu na osiągnięcie celów. Wydatki przeznaczone na 
realizacje niniejszego zadania wyniosły 48 360,18zł (środki własne gminy).   
 

Q. Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Masłów 
W ramach programu zrealizowano następujące zadania mające na celu wsparcie 

uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych na terenie gminy Masłów min.:  
1) Stypendia za wyniki w nauce. 

a) W roku 2022 Wójt Gminy Masłów przyznał 60 stypendiów za bardzo dobre wyniki  
w nauce w roku szkolnym 2021/2022. Warunkiem otrzymania stypendium jest:  
a/ uzyskanie najlepszych wyników w nauce: - od klasy IV do VI szkoły podstawowej – 
minimum 5,6 ze średniej z ocen; - dla klas VII i VIII szkoły podstawowej - minimum 5,3; 
oraz ocenę wzorową z zachowania, lub b/ zdobycie tytułu laureata lub finalisty 
wojewódzkiego konkursu przedmiotowego organizowanego przez Świętokrzyskiego 
Kuratora Oświaty.  

Wśród stypendystów w roku 2022 było 3 uczniów z osiągnięciami w wojewódzkich konkursach 
przedmiotowych organizowanych przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, a mianowicie: 

 dwie uczennice  klasy VIIIb Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Masłowie uzyskały 
tytuł laureatek w przedmiocie: język polski; 

 jeden uczeń klasy  VIIIa Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Masłowie uzyskał tytuł 
finalisty z przedmiotu: matematyka.    

2) Jednorazowe stypendium za wyniki w nauce, tak jak w roku poprzednim, wynosiło 600,00 
zł., zaś dla dwóch laureatów konkursów przedmiotowych wynosiło 700,00 zł. Łącznie na 
stypendia przeznaczono, zaplanowane w budżecie gminy, środki w kwocie 36.300,00 zł.  
W roku 2022 przyznano stypendia dla uczniów szkół w Brzezinkach, Masłowie, Mąchocicach 
Kapitulnych, Mąchocicach-Scholasterii oraz szkół Nr 4 i Nr 15 w Kielcach.  

 
 2) Udział w konkursach 
1. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Masłowie: 

a) III miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Mitologicznej (uczennica kl. IIIa);  

b) Laureaci przedmiotowych konkursów organizowanych przez Kuratorium Oświaty  
w Kielcach (j. polski kl. VIIIa, matematyka kl. VIIIa); 

c) I miejsce w turnieju piłki ręcznej chłopców w Mniowie (kl. IV i V); V miejsce klas II-III; 

d) I miejsce w Wojewódzkim Konkursie Filmowym – Symbole Narodowe Polski i Polaków - 
uczeń kl. VIIa i uczeń kl. VIIIb; 

e) IV miejsce w I Świętokrzyskiej Olimpiadzie Przedszkolaka; 

f) II Miejsce w Turnieju Piłki Nożnej Chłopców w Ćmińsku „Z Podwórka na Stadion” klasy 
III-IV; 

g) II miejsce w Turnieju Piłki Nożnej Chłopców w Tumlinie – klasy VII-VIII; 

h) I miejsce w Gminnym Konkursie Recytatorskim – uczniowie klas VII-VIII; 

i) I miejsce w gminnym konkursie „Życie i twórczość Marii Konopnickiej” – uczniowie kl. 
VIIa, VIIIb i VIIIc; 

j) Laureatką Gminnego Konkursu Wiedzy o Św. Janie Pawle II została uczennica szkoły w 
Masłowie, II i III miejsce indywidualne zajęły również uczennice tej szkoły oraz I miejsce 
zespołowe zajęła trzyosobowa drużyna z Masłowa  – uczennice kl. VIIIb,, kl. VIIa i VIIIb; 



 
57 

Raport o stanie Gminy Masłów za rok 2022 

k) I miejsce w Gminnym Konkursie Plastycznym „Szczęśliwa rodzina bez używek i 
przemocy” – uczeń (5b), uczennica (7b), uczeń (7a); 

l) Dwa I miejsca w Gminnym Konkursie Plastycznym „Rok bez smogu w Górach 
Świętokrzyskich 2022” – uczennica (5a) w kateg. Klas V-VIII i w kategorii kl. 0-IV 
uczennica kl. IVa;  

n) II miejsce w Gminnym Turnieju Pożarniczym – uczennica (3a), 
2. Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Mąchocicach- Scholasterii: 

a) Uczeń klasy 8 został wicemistrzem Polski w Trójboju Siłowym w Puławach, w kategorii 
do 83 kg  juniorów do lat 16; 

b) Uczennica klasy 5 zajęła II miejsce w Ogólnopolskim Pierwszym Tanecznym Turnieju 
Rycerskim Polskiej Federacji Tańca w Chęcinach; 

c) Zespół „Czerwone Jagody” zdobył II miejsce w kategorii zespołów śpiewaczych podczas 
Dziecięcej Estrady Folkloru w WDK w Kielcach, Uczennica z klasy 8 zajęła I miejsce w 
kategorii solistów; 

d) Uczniowie klasy 5 zajęli II miejsce w Powiatowym Przeglądzie Małych Form Teatralnych 
zorganizowanym przez KWP w Kielcach i Kuratorium Oświaty; 

e) III miejsce w kat. Klas V-VIII „Rok bez smogu w Górach Świętokrzyskich” o tematyce 
ekologicznej uczennica z klasy VI otrzymała nagrodę; edycja 2022; 

f) Uczennica z klasy 6 została laureatką konkursu „Dobry klimat mamy, gdy o powietrze 
dbamy”      zorganizowanego w ramach Programu Edukacji ekologicznej dla Powiatu 
Kieleckiego pn. „Dla Ziemi, dla siebie”; 

g) Gminny Konkurs pt. „Szczęśliwa rodzina bez używek i przemocy” zorganizowany przez 
Gminną Komisję ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, nagrody laureatów 
otrzymali: dwie uczennice z klasy 8 oraz uczennica z klasy 5; 

h) II miejsce drużynowe w Gminnym Konkursie Wiedzy o Janie Pawle II – udział wzięły trzy 
uczennice klasy 7. 

3. Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej-Curie w Mąchocicach Kapitulnych: 

a) II miejsce na szczeblu wojewódzkim ucznia kl. 6  w Ogólnopolskim konkursie 
genealogicznym ,,Bez korzeni nie zakwitniesz. Moja Wielka i Mała Ojczyzna" 
organizowane przez ORE we współpracy z Archiwami Państwowymi. 

b) II miejsce dziewczyn z kl. 4-6 w Międzyszkolnym Konkursie piosenki w języku angielskim 
i niemieckim, dla kl. 4-8 zorganizowanym przez SP nr 28 w Kielcach. 

c) I miejsce w Międzynarodowym Nosalowym International Dance Festiwal w Zakopanem;  

d) Uczennica klasy 2 zajęła III miejsce w konkursie plastycznym w ramach Programu 
Edukacji Ekologicznej org. przez Związek Gmin Gór Świętokrzyskich pod hasłem: "Rok 
bez smogu w Górach Świętokrzyskich”;  

e) Uczeń kl. 3 zajął 1 miejsce w eliminacjach gminnych w grupie pierwszej w Ogólnopolskim 
turnieju Wiedzy Pożarniczej ,,Młodzież Zapobiega Pożarom"; 

f) Uczennica kl. 3 zdobyła 1 miejsce w  XXVII Biegach Terenowych Szlakiem Młodych Lat 
Stefana Żeromskiego w Ciekotach;  Uczeń kl. 6 zdobył 1 miejsce;  Dwóch ucz. kl. 6 
zdobyło 3 miejsce; 

g) Zajęcie I miejsca w Konkursie Recytatorskim w kategorii klas IV-VI przez uczennicę klasy 
6; 

h) Uczeń kl. 3 w konkursie :Mistrz Ortografii zajął 1 miejsce. 
4. Szkoła Podstawowa w Brzezinkach: 

a) Zajęcie II miejsca w kat. V-VIII, w konkursie plastycznym ZGGŚ „Rok bez smogu w Górach 
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Świętokrzyskich” – uczennica kl. VI a;  

b) III miejsce dla ucznia w Turnieju Wiedzy Pożarniczej (kwiecień 2022); 

c) I miejsce w Konkursie plastycznym - „Bezpieczeństwo na drodze” dla uczennicy szkoły; 

d) III miejsce zespołowe w Gminnym Konkursie Wiedzy o Janie Pawle II.  
5. Szkoła Podstawowa w Woli Kopcowej: 

a) II miejsce ucznia kl. II w konkursie „Rok bez Smogu w Górach Świętokrzyskich”  
edycja 2022; 

b) I miejsce w IX Gminnym Konkursie Recytatorskim wiersze M. Konopnickiej – uczennica 
klasy I. 

        
 3) Przewóz uczniów na basen i inne wyjazdy edukacyjne   
W roku kalendarzowym 2022, zorganizowano 73 dodatkowe wyjazdy dzieci  na różnego rodzaju 
wydarzenia edukacyjne zaplanowane przez dyrektorów szkół:  
a) Szkoła Podstawowa w Masłowie - 40 wyjazdów (Ośrodek Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej 

w Kielcach; Turniej Piłki Ręcznej w Mniowie, Kino, Badania Stomatologiczne; Marsz Katyński; 
Przedstawienia teatralne Exbud; Ogród Botaniczny w Kielcach; Olimpiada Przedszkolaków w 
Zagnańsku; ZOO Leśne Zacisze w Lisowie; Widowisko Teatralno-Muzyczne w Filharmonii 
Świętokrzyskiej; Dziecięca Piłka Ręczna w Wólce Milanowskiej; Zwiedzanie Kompleksu 
Świętokrzyska Polana w Chrustach; Park Etnologiczny w Tokarni; Spacer po Kielcach z 
przewodnikiem; Wyjazd na Świętą Katarzynę; Teatr „Kubuś”; Mikołajki w Galerii Echo;) 

b) Szkoła Podstawowa w Mąchocicach Kapitulnych – 14 wyjazdów (Badania Stomatologiczne; 
Ogólnopolski projekt „Ferie z ekonomią”- 5 dowozów uczniów z Brzezinek, Ciekot, Mąchocic 
Kapitulnych do szkoły w Mąchocicach Kapitulnych oraz do Hotelu w Ameliówce; Przewozy 
na basen „ORKA” w Kielcach, w ramach programu „Umiem Pływać” (10 wyjazdów); 
Rekolekcje w Leszczynach; Warsztaty Pierniczkowe w Świętej Katarzynie; Kino Helios;)  

c) Szkoła Podstawowa w Mąchocicach-Scholasterii – 5 wyjazdów (Badania Stomatologiczne; 
Kino; Rekolekcje w Brzezinkach; Akcja „Kochane Pierwszaki”; ) 

d) Szkoła Podstawowa w Brzezinkach – 4 wyjazd (Badania Stomatologiczne; Bawialnia Fiku 
Miku w Kielcach; Galeria Echo Kielce – kino i kręgle;) 

e) Szkoła Podstawowa w Woli Kopcowej – 10 wyjazdów (Badania Stomatologiczne, Rekolekcje 
w Masłowie; Teatr Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach; Multikino; Cmentarz Partyzancki i 
Muzeum Zabawek w Kielcach; Ośrodek Edukacji Leśnej Nadleśnictwa Kielce – warsztaty 
przyrodnicze; Fabryka Bombek w Staszowie). 

 
R. Programy zdrowotne  
Liczba dzieci uprawnionych do szczepienia w okresie sprawozdawczym wynosiła 234 

osoby.  Zaszczepiono przeciwko meningokokom 53 osoby z 57-u zadeklarowanych.  Wartość 
realizacji całego zadania wyniosła 12 720,00 zł brutto. Programy zdrowotne zostały 
zrealizowane zgodnie z „Programem szczepień profilaktycznych przeciwko meningokokom w 
Gminie Masłów na lata 2020 – 2024”, przyjętym Uchwałą Nr XXIII/246/2020 Rady Gminy 
Masłów z dnia 30 lipca 2020 roku. W programie założono realizowanie i finansowanie ze 
środków własnych gminy szczepień profilaktycznych dzieci i młodzieży przeciwko 
meningokokom. Sczepienia zadedykowane były dla dzieci w wieku 3 i 15 lat. W roku 2022 
szczepieniami objęci byli urodzeni w latach: 2007 i 2019. W celu wykonania szczepień 
przeprowadzona została procedura konkursowa i wyłoniono realizatora programu, Centrum 
Medyczne „Zdrowie” Sp. z o.o. Sp. k. Szczepienia zrealizowano w terminie do 30 września 2022 
roku. 
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Tab. 21 Programy zdrowotne realizowane w latach 2020- 2022 

 
Wyszczególnienie 

 

Programy zdrowotne /rok/wartość zadania 

2020 2021 2022 

 
Liczba osób uprawnionych 

 
454 

 
229 

 
234 

 
Liczba zgłoszeń 

 
147 

 
67 

 
57 

 
Liczba osób zaszczepionych 

 
129 

 
53 

 
53 

Wartość umowna na realizację 
zadania, co najwyżej 

23 360,00 11 520,00 13 200,00 

Wartość realizacji zadania 20 640,00 
 

8 480,00 12 720,00 

 

S. Inne programy 

1. W terminie przyjmowania zgłoszeń, tj. 30.04.2022 r. wpłynęły 3 wnioski o przyznanie 
Nagrody Gospodarczej Gminy Masłów: 

1) Art. Odlewnictwo Jacek Guzera 
2) Salon Fryzjerski Damsko-Męski Justyna Zielińska 
3) IT Control SP. z o.o. 
W dn. 25.05.2022 r. Kapituła Nagrody Gospodarczej Gminy Masłów podjęła decyzję  

o wyborze na Laureata Nagrody Gospodarczej firmę Art. Odlewnictwo Jacek Guzera. Kapituła 
uzasadniła, że przedsiębiorca Jacek Guzera prowadzi działalność od wielu lat, tj. od 1986 r. 
Spośród wszystkich zgłoszonych firm przodu7je w ilości patentów i opracowanych technologii. 
Publikuje artykuły w Przeglądzie Odlewnictwa, co potwierdza unikatowość działalności na skalę 
ogólnopolską. Jednym z regionalnych dzieł jest pomnik Jana Pawła II w centrum Masłowa. 
Przedsiębiorca tworzy miejsca pracy i źródło utrzymania dla 11 osób. 
Kapituła przyznała także nagrodę o charakterze specjalnym dla Janusza Domagały – od lat 
związanego z samorządem poprzez działalność w Klubie Sportowym „Skalnik” Wiśniówka. 
Funkcję prezesa stowarzyszenia pełni od 2009 r. Jego podopieczni mają liczne osiągnięcia 
sportowe na arenie wojewódzkiej, krajowej i międzynarodowej. 
Statuetki i grawertony zostały wręczone podczas Gali Nagrody Gospodarczej w dn. 10.06.2022r. 
w Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” w Ciekotach. 
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2. Zajęcia specjalistyczne z pomocy psychologiczno-pedagogicznej zrealizowano w ramach VII 
kryterium podziału Rezerwy oświatowej zaplanowanej na 2022 rok. Gmina  Masłów 
otrzymała zwiększone środki finansowe na ten cel w kwocie 25.984,00 zł. Zajęcia 
zrealizowane zostały w okresie od 1 marca do 20 grudnia 2022 roku, w wymiarze 311 godzin, 
w ramach których przeprowadzono: zajęcia logopedyczne, korekcyjno-kompensacyjne,  
zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne oraz inne zajęcia o charakterze 
terapeutycznym.  

3. Program Erasmus+; Mobilność kadr edukacji szkolnej na łączną kwotę wydaną w roku 2022 
268.831,35 zł. , w tym: 
a/ Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi i Dwujęzycznymi w Mąchocicach 
Kapitulnych – 117.437,85 zł.   
b/ Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła w Masłowie – 43.343,60 zł. 
c/ Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Mąchocicach-Scholasterii – 61.195,16 zł. 
d/ Szkoła Podstawowa w Brzezinkach – 46.854,74 zł. 

4. Dotacja z budżetu państwa na zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu  
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, w wysokości 
61.821,30 zł.   

5. „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” – udział 2 szkół z terenu gminy Masłów: 
Brzezinek i Mąchocic-Scholasterii, wykorzystana dotacja w wysokości 5000 zł. Całe zadanie 
zrealizowane na kwotę 6125,00 zł. W ramach programu zakupiono 510 książek papierowych,  
kierunek interwencji 3.1 (przedszkola). 

6. „Aktywna tablica” – udział 2 szkół z terenu gminy Masłów: Masłowa i Mąchocic Kapitulnych, 
wykorzystana dotacja 69 448,56 zł. Całe zadanie zrealizowane na kwotę 86 810,70 zł.  
W ramach programu wyposażono 4 sale w pomoce dydaktyczne oraz narzędzia do terapii:  
w SP Masłów – 43.750,00 zł.: urządzenie interaktywne Fly-Sky 2.0 (9.505,00 zł.), Pakiety Gier 
(Kodowanie 1 i 2, Zabawa, Matematyka, Interaktywne Tła, Kolorowanki – 9.641,70 zł. ); 
pakiet 6-ciu aplikacji SPE i ASD (1461,56 zł.); Eduterapeutica Autyzm 1-8 (1.990,99zł.); 
mTalent Autyzm (2.602,40 zł.); Program „Trudności w Pisaniu” 1 i mTalent (1.490,00); 
Program Ortografia 1 mTalent (1.490,00), mTalent „Koncentracja i Pamięć” kl. I-VIII 
(2.290,00zł. ), sprzęt komputerowy (13.818,44 zł.) 
W ramach programu wyposażono 1 salę w pomoce dydaktyczne w SP Mąchocice Kapitulne 
– 43.060,70 zł.: sprzęt komputerowy (4.861,80 zł.), program Biograph Infinity z EEG SUITE 
(9.999,90 zł. ), akcesoria do stanowiska EEG – Biofeedbeck (6.670,00 zł.), A4Lab kompletny 
zestaw – wersja Plus (9.980,00 zł.), Urządzenie do treningu słuchowego w zestawie ze 
słuchawkami (7.800,00), materiały ćwiczeniowe do Metody Warnkego (2.999,00 zł.), pliki 
dźwiękowe do metody Warnkego (750,00 zł.).                                                                    

7. „Laboratoria przyszłości” – podsumowując zakończenie zadania, w programie udział wzięły 
wszystkie szkoły z terenu naszej gminy. Kwota wsparcia zależna była od liczby uczniów w  
danej szkole. W roku 2022 wydatkowano kwotę w wysokości 106.920,00 zł. co stanowiło 
40% zadania realizowanego od 2021 roku.  Zakupione pomoce dydaktyczne zostały 
wprowadzone do użytku na zajęciach edukacyjnych od 1 września 2022 roku. Wartość całego 
zadania wyniosła w obydwu latach  267.300,00 zł.  Dzięki programowi wszystkie szkoły 
wzbogaciły swoje wyposażenie w Drukarki 3D;  Mikrokontrolery z czujnikami i akcesoriami; 
Kamery przenośne cyfrowe wraz z akcesoriami; Statywy z akcesoriami; Mikrokontrolery z 
akcesoriami; Oświetlenie do realizacji nagrań; Mikrofony kierunkowe z akcesoriami; 
Gimbale; Aparaty fotograficzne;  które wchodziły w zakres obowiązkowego zakupu. 
Pozostałe wyposażenie wybrane przez szkoły z listy programu stanowiły: 
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1) Szkoła Podstawowa w Brzezinkach – wyposażenie dodatkowe z kategorii Sprzęt do 
nagrywania, rejestrowania i obróbki obrazu i dźwięku oraz Robotyka. W roku 2022 
zakupiono pomoce na kwotę 12.000,00 zł. 

2) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Masłowie – wyposażenie dodatkowe z 
kategorii Narzędzia do obróbki drewna i metalu cz. 1, cz. 2, cz. 3, cz. 4, cz. 5; Części 
zamienne oraz wyposażenie drobne o materiały eksploatacyjne cz. 2, cz.3,; Sprzęt do 
; Pomoce projektowe; Środki ochrony indywidualnej; Wyposażenie stanowisk do 
pracy narzędziowej/technicznej; Robotyki; Sprzętu gospodarstwa domowego.  
W roku 2022 zakupiono pomoce na kwotę 34.920,00 zł.  

3) Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej-Curie w Mąchocicach Kapitulnych – 
wyposażenie dodatkowe z kategorii Narzędzia do obróbki drewna i metalu cz. 1, cz. 
2, cz. 3, cz. 4, cz. 5; Części zamienne oraz wyposażenie drobne i materiały 
eksploatacyjne cz. 1, cz. 2, cz. 3, ; Środki ochrony indywidualnej, Wyposażenie 
stanowisk do pracy narzędziowej/technicznej, Robotyka; Sprzęt gospodarstwa 
domowego.  W roku 2022 zakupiono pomoce na kwotę 24.000,00 zł.  

4) Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Mąchocicach-Scholasterii – 
wyposażenie dodatkowe z kategorii Pomoce projektowe; Środki ochrony 
indywidualnej oraz Robotyki. W roku 2022 na kwotę 24.000,00 zł.  

5) Szkoła Podstawowa w Woli Kopcowej – wyposażenie z kategorii Pomoce projektowe 
oraz Robotyka. W roku 2022 na kwotę 12.000,00 zł. 

8. Program „Umiem pływać” - zajęcia na pływalni "ORKA" realizowane były w  2022 roku   
w ramach dofinansowania Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego w Kielcach. 
W roku 2022 do programu zakwalifikowała się Szkoła Podstawowa im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Mąchocicach Kapitulnych. Dzieci z klas II i III uczyły się w dwóch 15-
osobowych grupach, pod okiem wykwalifikowanych instruktorów, przez prawie 3 
miesiące. Udział w programie był dla uczniów nieodpłatny. Finansowanie dowozu 
uczniów na basen, a także wynagrodzenie nauczyciela opiekującego się grupą, zapewniła 
Gmina Masłów, ze środków własnych. Natomiast wynajem pływalni, obsługę 
instruktorów nauki pływania, wynagrodzenie koordynatora, ubezpieczenie uczestników 
i szkolenie dot. bezpiecznego korzystania z wody na akwenach oraz elementy promocji 
programu było finansowane przez organizatora wojewódzkiego WSZS w Kielcach, 
w ramach dofinansowania Ministerstwa Sportu i Turystyki.   
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VI. Ład przestrzenny 
A. Planowanie przestrzenne 

Polityka przestrzenna Gminy Masłów prowadzona jest w oparciu o następujące 
dokumenty i akty prawa miejscowego: 

1) studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Masłów 
przyjęte Uchwałą XXVIII/253/2016  Rady Gminy Masłów z dn. 25 listopada 2016 r.  

2) planów zagospodarowania przestrzennego (tabela poniżej).   
 
Tab. 22 Nowe miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

Nazwa sołectwa Nr uchwały, inne informacje w zakresie podjętych uchwał  

Barcza  Uchwała Nr L/501/2018 Rady Gminy Masłów z dnia 21 czerwca 2018 roku 

Brzezinki  

Uchwała Nr IX/111/2019 Rady Gminy Masłów z dnia 27 czerwca 2019 
roku, Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego, 
Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
Uchwała Nr XI/126/2019 Rady Gminy Masłów z dnia 19 września 2019 
roku zmieniająca Uchwałę Nr IX/111/2019 
Uchwała Nr XVI/176/2020 Rady Gminy Masłów z dnia 30 stycznia 2020 
roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części sołectwa Brzezinki na terenie gminy Masłów 
Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach 

Ciekoty  Uchwała Nr XI/128/2019 Rady Gminy Masłów z dnia 19 września 2019 r. 

Dąbrowa  
Uchwała Nr XVI/177/2020 Rady Gminy Masłów z dnia 30 stycznia 2020 
roku (Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego) 

Dolina Marczakowa  
Uchwała Nr IX/112/2019 Rady Gminy Masłów z dnia 27 czerwca 2019 roku  
Uchwała Nr XI/127/2019 Rady Gminy Masłów z dnia 19 września 2019 
roku zmieniająca Uchwałę Nr IX/112/2019 

Domaszowice 
Uchwała Nr XXXVI/366/2021 Rady Gminy Masłów z dnia 23 września 2021 
roku  (Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego) 

Masłów Drugi 
Uchwała Nr IX/113/2019 Rady Gminy Masłów z dnia 27 czerwca 2019 roku  
(Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego) 

Masłów Pierwszy 

Uchwała z 28.04.2022 r. Nr XLV /459/ 2022, ogłoszona w Dzienniku 
Urzędowym Woj. Świętokrzyskiego z dnia 6 maja 2022 r. poz. 1822 , wraz z 
rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 01.06.2022 r. opublikowanym w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. Uchyla część 
gruntów kl. III 

Mąchocice Kapitulne 
Uchwała Nr XVI/179/2020 Rady Gminy Masłów z dnia 30 stycznia 2020 r. 
(Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego) 

Mąchocice-
Scholasteria 

Uchwała Nr V/69/2019 Rady Gminy Masłów z dnia 28 lutego 2019 roku 
(Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego) 

https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2016_12/BIPF5433AE4E1DBAFZ/uchwala_Nr_XXVII_253_16_studium.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_06/BIPF56F76F9819FE6Z/20180625_Uch501.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_07/BIPF58D28082C8E2EZ/mpzm_Brzezinki.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_07/BIPF58D28082C8E2EZ/mpzm_Brzezinki.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_09/BIPF591A3916FB5ADZ/rozstrzgniecie_nadzorcze_BRZEZINKI.pdf
http://www.maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_11/BIPF5B34297DBD829Z/dot.MPZP_Brzezinki_IX_111__2019.pdf
http://www.maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_09/BIPF5935B122C8230Z/20190925_SesjaXI_126_19.pdf
http://www.maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_09/BIPF5935B122C8230Z/20190925_SesjaXI_126_19.pdf
http://www.maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_02/BIPF59DD26FDDBAE7Z/20200205_Uch_XVI_176.pdf
http://www.maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_12/BIPF5B69065FAF90EZ/WSA_XVI_176_20_.pdf
http://www.maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_10/BIPF5945F8EB387E2Z/20191008_XI_128_19.pdf
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/WDU_T/2020/974/akt.pdf
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/WDU_T/2020/974/akt.pdf
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/WDU_T/2020/1307/akt.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_07/BIPF58D280849B929Z/mpzm_Dolina.pdf
http://www.maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_09/BIPF5935B12CA3E28Z/20190925_SesjaXI_127_19.pdf
http://www.maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_09/BIPF5935B12CA3E28Z/20190925_SesjaXI_127_19.pdf
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/WDU_T/2019/3339/akt.pdf
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/WDU_T/2019/3339/akt.pdf
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/WDU_T/2019/3340/akt.pdf
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/WDU_T/2019/3339/akt.pdf
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/WDU_T/2019/3340/akt.pdf
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/WDU_T/2020/885/akt.pdf
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/WDU_T/2020/1247/akt.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_03/BIPF584207CB727AZ/V_69_19.pdf
http://edziennik.kielce.uw.gov.pl/WDU_T/2019/1962/akt.pdf


 
63 

Raport o stanie Gminy Masłów za rok 2022 

Wiśniówka 
Uchwała NR II/12/2018 Rady Gminy Masłów z dnia 29 listopada 2018 roku 
[Załącznik 1, Załącznik 2 i 3] 

Wola Kopcowa 
Uchwała nr XII/144/2019 Rady Gminy Masłów z dnia 24 października 2019 
roku, Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego 
Opinia urbanistyczna 

zmiany jednostkowe 
do obowiązujących 

planów 

Zmiana Nr 1 Ciekoty uchwała z 28.04.2022 r. Nr XLV /460/ 2022, ogłoszona 
w Dzienniku Urzędowym Woj. Świętokrzyskiego z dnia 27 maja 2022 r. poz. 
1988. Dot. działek 145/7, 145/8, 145/9 (DINO) 

Zmiana Nr 1 Domaszowice uchwała z 28.09.2022 r. Nr XLIX /502/ 2022, 
ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Woj. Świętokrzyskiego  
z dnia 12 października 2022 r. poz. 3526.  Dotyczy działek nr ewid. 90/4, 90/5 

Zmiana Nr 1 Wola Kopcowa uchwała z 28.09.2022 r. Nr XLIX /503/ 2022, 
ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Woj. Świętokrzyskiego  
z dnia 5 października 2022 r. poz. 3386. Dot. działki nr ewid. 159 

Zmiana Nr 2 Wiśniówka uchwała z 28.09.2022 r. Nr XLIX /504/ 2022, 
ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Woj. Świętokrzyskiego z dnia  
5 października 2022 r. poz. 3387. Dot. działek nr ewid. 174, 175/1 

Szczegółowe uchwały, rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego  
dot. planów zagospodarowania przestrzennego znajdują się w BIP UG Masłów 
https://maslow.biuletyn.net/?bip=1&cid=1094 

W/w obowiązujące nowe plany zagospodarowania stanowią ok. 99 % pokrycia obszaru 
gminy w tym przewidziana jest: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 33,0 %; zabudowa 
usługowa 1,9 %; użytki rolne 42,6 %; zieleń i wody 20,0 %; komunikacja 1,9 %; infrastruktura 
techniczna 1,2 % 

Z danych Starostwa Powiatowego w Kielcach wynika, że w 2022 roku Gmina Masłów 
znalazła się na trzecim miejscu wśród najpopularniejszych miejsc do osiedlenia się w powiecie 
kieleckim. Zostało wydanych 213 decyzji w zakresie pozwoleń i zgłoszeń na budowę budynków 
mieszkalnych.  Przed Nami plasuje się Miasto i Gmina Morawica- 255 i Miasto i Gmina Daleszyce 
239.      

 
 
 

B. Nazewnictwo ulic i numeracja porządkowa budynków  
Od września 2018 r. realizujemy program "System Informacji Przestrzennej dla Gminy 

Masłów". Korzystając ze strony www.maslow.e-mapa.net jest możliwość w szybki i prosty 
sposób wyszukać: miejscowość, ulicę, dokładne usytuowanie budynku w terenie, urzędy, 
instytucje, obiekty sakralne itp. mapa ma charakter wyłącznie poglądowy i przedstawia również 
trasy dojazdu np. drogi prywatne. Z drzewka „warstw funkcji”, jakie są udostępnione  
dla użytkownika znajdziemy chociażby dostęp do ort fotomapy.  

Baza urzędowej informacji adresowej jest na bieżąco aktualizowana i sukcesywnie 
uzupełniana o nowe dane przestrzenne zarówno przez Urząd Gminy jak bezpośrednio przez 
administratora serwisu mapowego. 

 
 
 
 
 

https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C4719136768Z/III_12_18.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C4719293DC4Z/zal._nr_1.jpg
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C471973555Z/Zalacznik_Nr_2_i_3_do_Uchwaly_III_12_18.pdf
http://www.maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_10/BIPF5961DB71A9067Z/20191030_XII_144_19.pdf
http://www.maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_10/BIPF5961DB71A9067Z/20191030_XII_144_19.pdf
http://www.maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_12/BIPF5999534A50B5DZ/20191213_rozstrzygniecie_nadzorcze_Wola_Kopcowa.pdf
http://www.maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_10/BIPF5B127B784CF79Z/20201007210659691.pdf
https://maslow.biuletyn.net/?bip=1&cid=1094
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Prowadzony przez UG Masłów System Informacji Przestrzennej i zawarty w nim Rejestr 
nazw ulic umożliwia łatwe i intuicyjne odnalezienie interesującej nas ulicy, dokładne wskazanie 
jej miejsca na mapie jak również odnalezienie uchwały o nadaniu nazwy ulicy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W Gminie Masłów zostało nadanych łącznie 112 ulic wśród których są takie, które są wspólne dla 
dwóch miejscowości lub zostały nadane odrębnie dla dwóch miejscowości, co przedstawia 
poniższe zestawienie: 

Lp. Nazwa ulicy Miejscowość Opis 

1. Działkowa 
Dąbrowa 

wspólna ulica dla msc. Masłów Pierwszy i Dąbrowa 
Masłów Pierwszy 

2. Graniczna 
Masłów Pierwszy wspólna ulica dla msc. Wola Kopcowa oraz Masłów 

Pierwszy Wola Kopcowa 

3. Kielecka 
Domaszowice występuje zarówno w msc. Wola Kopcowa jak i 

Domaszowice  Wola Kopcowa 

4. Krajobrazowa 
Masłów Drugi wspólna ulica dla msc. Masłów Drugi oraz przedłużenie 

wraz z numeracją dla miejscowości Masłów Pierwszy Masłów Pierwszy 

5. 
Ks. Józefa 
Marszałka 

Masłów Drugi wspólna ulica dla msc. Masłów Pierwszy oraz przedłużenie 
wraz z numeracją dla miejscowości Masłów Drugi Masłów Pierwszy 

6. Leśna 
Masłów Pierwszy występuje zarówno w msc. Wola Kopcowa jak i Masłów 

Pierwszy Wola Kopcowa 

7. Polna 
Domaszowice występuje w msc. Wola Kopcowa oraz Domaszowice (w 

tym przypadku, na mocy porozumienia jako wspólna ulica 
z sąsiednią gminą)  Wola Kopcowa 

8. Radostowa 
Ciekoty wspólna ulica dla msc. Ciekoty oraz przedłużenie wraz z 

numeracją dla miejscowości Mąchocice Kapitulne Mąchocice Kapitulne 

9. Spacerowa 
Masłów Drugi wspólna ulica dla msc. Masłów Pierwszy oraz przedłużenie 

wraz z numeracją dla miejscowości Masłów Drugi Masłów Pierwszy 

10. Spokojna 
Masłów Pierwszy występuje zarówno w msc. Masłów Pierwszy jak i Wola 

Kopcowa  Wola Kopcowa 

11. Świętokrzyska 
Masłów Pierwszy występuje zarówno w msc. Masłów Pierwszy jak i Wola 

Kopcowa  Wola Kopcowa 
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12. Wesoła 
Dąbrowa 

wspólna ulica dla msc. Masłów Pierwszy i Dąbrowa 
Masłów Pierwszy 

13. Widokowa 
Masłów Pierwszy 

wspólna ulica dla msc. Masłów Pierwszy i Dąbrowa 
Mąchocice Kapitulne 

 

Rada Gminy Masłów, działając na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1443) 
zwróciła się z prośbą do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Świętokrzyskiego o dokonanie zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości 
„Dolina Marczakowa, część wsi Masłów Drugi w gminie Masłów” na „Dolina Marczakowa, wieś 
w gminie Masłów, w powiecie kieleckim, w województwie świętokrzyskim”. Zmiana został 
wprowadzona rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z terminem 
wejścia w życie z dniem 01 stycznia 2023r. 

Wprowadzanie nazw ulic w poszczególnych miejscowościach jest procesem ciągły  
w oparciu o obowiązujące przepisy prawa i pełni funkcję porządkująco- ewidencyjną na ternie 
Gminy Masłów.  
 

VII. Inwestycje 
A. Inwestycje w oświacie 

Gmina Masłów w budżecie wyodrębniła środki dla szkół na bieżące remonty 
i zakup pomocy dydaktycznych. W roku 2022  w planach finansowych szkół zarejestrowano 
następujące wydatki: 

1) Na zakup pomocy dydaktycznych przeznaczono łącznie 208.054,75 zł., w tym 106.920,00 
zł. wydatkowane ze środków otrzymanych z Ministerstwa Edukacji i Nauki na realizację  
programu „Laboratoria Przyszłości”.  

2) Na bieżące remonty w tym polepszenie wizerunku szkoły wydatkowały łącznie 
41.200,86 zł. w tym: 
a) S.P. Mąchocice Kapitulne: wykonano remont i malowania sali lekcyjnej, Sali 

przedszkolnej, ogrodzenia, remont kotła olejowego, prace konserwatorskie na placu 
zabaw, remont instalacji elektrycznej w sali warsztatowej (łącznie 9.849,43 zł.) 

b) S.P. Masłów: wykonano remont podłoża i montaż wykładzin, usługę remontowo-
uszczelniającą wentylatorów (łącznie 18.680,95 zł.). 

c) S.P. Mąchocice-Scholasteria: usługa dekarska i wykonanie płatności okresowej 
(5.218,66 zł.)  

d) S.P. Brzezinki: cyklinowanie, wymiana klepki zniszczonej, lakierowanie w sali 
przedszkola, konserwacja kserokopiarki, poszerzenie bramy wjazdowej przy szkole 
(10.791,70 zł.); 

e) S.P. Wola Kopcowa: zakup materiałów malarskich, zakup płytek, konserwacja ksero, 
zakup wyposażenia z programu Laboratoria Przyszłości (7.441,03 zł.). 

3) Ponadto w ramach zadań inwestycyjnych zamontowano przed Szkołą Podstawową  
z Oddziałami Integracyjnymi i Dwujęzycznymi im. Marii Skłodowskiej-Curie  
w Mąchocicach Kapitulnych maszt i flagę biało-czerwoną w ramach programu 
rządowego RP pn. „Pod biało-czerwoną”. Koszt 7.740,41 zł. w tym 4.740,42 zł. z dotacji 
rządowej. 

4) W Szkole Podstawowej w Brzezinkach wykonano podjazd dla niepełnosprawnych ze 
środków pozyskanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 



 
66 

Raport o stanie Gminy Masłów za rok 2022 

 

B. Remonty i utrzymanie dróg 
Drogi krajowe nr 7 i 74 na odcinkach przebiegających przez teren Gminy Masłów mają klasę 

dróg ekspresowych. Sieć dróg krajowych jest zarządzana przez Generalną Dyrekcję Dróg 
Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach.  

Do sieci dróg wojewódzkich należy zaliczyć drogę nr DW745 Dąbrowa – Radlin. Droga 
znajduje się w większości w obrębie Gminy i stanowi główną drogą komunikacji wewnętrznej 
na terenie Gminy oraz zapewnia połączenie do dróg krajowych nr 73 od strony zachodniej oraz 
nr 74 od strony południowo – wschodniej na węźle w Cedzynie. Zarzadzanie drogami 
wojewódzkimi odbywa się z poziomu zarządu województwa samorządowego w imieniu, 
którego działa Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach.  
 
Tab. 23 Drogi publiczne w Gminie Masłów 

Rodzaj dróg Długość dróg w km 

Drogi krajowe 9,3 

Drogi wojewódzkie 7,3 

Drogi powiatowe 42,2 

Drogi gminne 28,00 

Drogi wewnętrzne 27,20 

 
Tab. 24 Zestawienie robót drogowych wykonanych w 2022 r 

Lp. Nazwa i opis przedsięwzięcia 

Kategoria drogi 
W-wewnętrzna, 
G - gminna, 
P - powiatowa 

Kwota brutto w 
zł. 

1. 
Transport kruszywa, ziemi, usługi koparką i innym sprzętem.  
Ilość kruszywa: 73 000 tono-km, koparka + itp. 420 m-g. 

G+W 98 100,00   

2. Zakup elementów oznakowania pionowego dróg. G+W 12 740,00 

3. 
Koszenie poboczy na terenie Gminy Masłów 
Koszenie letnie i jesienne: 115 000,0 m2. 

G+W 27 462,00  

4. 
Opracowanie projektów na przebudowę dróg gminnych i 
wewnętrznych. 

G + W 96 862,50  

5. 
Przebudowa drogi wraz z odwodnieniem ul. Szkolonej w 
Mąchocicach Kapitulnych. 

W 1  393 938,86 

6. 
Malowanie poziomych i pionowych elementów oznakowania 
drogowego. 

G + W 3 550,00 

7. 
Perony z kostki brukowej pod wiaty przystankowe na terenie 
gminy.  

P 11 473,68  

8. Zakup wraz z montażem wiaty przystankowej. Woj. 11 985,12 

9. 
Budowa odcinka drogi tłuczniowej w Brzezinkach oraz zjazdu w 
Masłowie Pierwszym.  

W 93 500,00   

10. Budowa odwodnienia na ul. Północnej. W 17 700,00 

11. 
Budowa odcinka drogi tłuczniowej ul. Wiosenna w 
Domaszowicach. W 23 370,00 

12. 
Zakup kruszywa na rok 2022 na potrzeby bieżącego utrzymania 
dróg gminnych. Frakcja 0/63 – 500 ton, frakcja 0/31,5 – 2600 ton 

G+W 91 574,00 

13. 
Pełnienie funkcji inspektora nadzoru (droga gminna ul. 
Letniskowa, droga wewnętrzna w Dolinie Marczakowej, droga 

G+W 12 100,00 
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wewnętrzna ul. Szkolna) 

14. 
Wyznaczenie punktów granicznych dróg będących we władaniu 
Gminy Masłów. 

G + W 6 900,00 

15. 
Umocnienie rowu płytami ażurowymi przy drogach: gminnej w 
Dąbrowie i drodze wewnętrznej w Dolinie Marczakowej. 

G + W 113 500,00 

 

C. Inwestycje w oświetlenie dróg i placów 
Gmina Masłów w 2017 roku rozpoczęła gruntową modernizację oświetlenia ulicznego: 
wymieniono 1 076 szt. opraw oświetleniowych na oprawy LED na istniejących konstrukcjach 
wsporczych linii energetycznych oraz na wydzielonych liniach oświetleniowych, zamontowano 
dodatkowo 119 punktów świetlnych do istniejących 1 195 punktów świetlnych, w celu 
spełnienia wymagań normy PN-EN 13201. Dodatkowo wykonano przebudowę 73 punktów 
sterujących oświetleniem wraz z urządzeniami kompensacji mocy biernej oraz 
zabezpieczeniami przeciwprzepięciowymi. Gmina Masłów w latach 2018 - 2021 wybudowała 
nowe odcinki oświetlenia ulicznego. W tym zakresie zostało zainstalowanych 343 sztuk nowych 
opraw oświetleniowych typu LED. 
W 2022 r. wykonano:  

1) Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Dąbrowa za pętlą autobusową (kwota 
46 740,00 zł)  

Szczegółowy zakres prac: 

 Ułożenie elektroenergetycznej kablowej sieci niskiego napięcia 0,4kV – dł. trasy 343m 

 Montaż słupów oświetleniowych – 7szt.  

 Montaż opraw oświetleniowych na projektowanych słupach -  7 szt. 

2) Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Ciekoty przy drodze powiatowej w 

kierunku Brzezinek (kwota 14 760,00 zł. 

Szczegółowy zakres prac: 

 Ułożenie elektroenergetycznej kablowej sieci niskiego napięcia 0,4kV – dł. trasy 90 m 

 Montaż słupów oświetleniowych – 2 szt.  

 Montaż opraw oświetleniowych na projektowanych słupach – 2 szt. 

3) Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Brzezinki przy drodze powiatowej nr 
0595T (kwota 94 000,00 zł) 

Szczegółowy zakres prac: 

 Ułożenie elektroenergetycznej kablowej sieci niskiego napięcia 0,4kV – dł. trasy 231m 

 Montaż słupów oświetleniowych – 7szt.  

 Montaż opraw oświetleniowych na projektowanych słupach - 12szt. 

 Dowieszenie oprawy oświetleniowej na istniejącym słupie - 1szt. 

4) Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Masłów Pierwszy ul. Spokojna (kwota 
105 683,25 zł.) 

Szczegółowy zakres prac: 

 Ułożenie elektroenergetycznej kablowej sieci niskiego napięcia 0,4kV – dł. trasy 772m 

 Montaż słupów oświetleniowych –  16 szt.  

 Montaż opraw oświetleniowych na projektowanych słupach -  16 szt. (w tym dwa słupy 
stylowe)  

 Dowieszenie oprawy oświetleniowej na istniejącym słupie - 1szt. 
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5) Budowa oświetlenia w Masłowie Drugim przy drodze gminnej ul. Panoramiczna 
(kwota 89 330,72 zł.) 

Szczegółowy zakres prac: 

 Ułożenie elektroenergetycznej kablowej sieci niskiego napięcia 0,4kV – dł. trasy 657 m 

 Montaż słupów oświetleniowych – 15 szt.  

 Montaż opraw oświetleniowych na projektowanych słupach – 15 szt. 

6) Opracowanie projektu oświetlenia drogi gminnej ul. Kwiatów Polnych  
w Domaszowicach (kwota 28 290,00 zł.) 

W ramach pozyskania oszczędności Gmina Masłów w 2022 roku podpisała porozumienie 
w ramach Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej na 2023 rok. Zrzeszenie kilku jednostek 
samorządu terytorialnego w ramach Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej daje możliwość  
na zmniejszenie kosztów dostawy energii elektrycznej poszczególnym jednostkom.   
 

D. Wodociągi i kanalizacja 
Tab. 25 Projekty budowlane sieci wodociągowo- kanalizacyjnej gotowej do realizacji 

Lp. 
 

Nazwa zadania - 
gotowe  

do realizacji 

Wartość 
brutto  
kwota 

pierwotna/  

zaktualizowa
ne 

Wartość netto 
kwota pierwotna/ 

kwota zaktualizowane 

Data 
zgłoszenia 

Zakres 
rzeczowy 

Uwagi: 

1. Wykonanie odcinka 
sieci wodociągowej w 
Masłowie Pierwszy ul. 
Podklonówka 

 
230 000,00 zł 

 
299 000,00 zł 

 
186 189,71 zł 

 
243 089,43 zł 

 
26.06.2019r. 

 
 

 
0,153km 

W obrębie 
opracowania 
projektowego 

brak sieci 
kanalizacji 
sanitarnej 

2. Wykonanie odcinka 
sieci wodociągowej 
Ciekoty za remizą – 
Ciekoty pod lasem 

 
1 567 456 zł 

 
2 037 

692,80zł 

 
1 274 355,45 zł 
 

1 656 660,81zł 

 
01.06.2017r. 

 
 

 
1,517km 

W obrębie 
opracowania 
projektowego 
jest wykonana 
sieć kanalizacji 

sanitarnej 

3. 
 

Wykonanie odcinka 
sieci wodociągowej w 
Masłowie Drugim ul. 
Panoramiczna 

 
 
 

586 696,62 zł 

 
 
 

476 989,12 zł 

 
22.11.2019r. 

 
 

 
0,407km 

W obrębie 
opracowania 
projektowego 

brak sieci 
kanalizacji 
sanitarnej 

4. 
 

Wykonanie odcinka 
sieci wodociągowej na 
działce o nr ewid. 
363/2 i drodze gminnej 
w Dąbrowie 

 
 
 

445 480,39  zł 

 
 
 

362 179,18 zł 

 
14.02.2018r. 

 
 

 
0,795km 

W obrębie 
opracowania 
projektowego 
jest wykonana 
sieć kanalizacji 

sanitarnej 

5. 
 

Wykonanie sieci 
wodociągowej wraz z 
pompownią wody 
Klonówka w Masłowie 
Pierwszym 

 
1 196 

279,30zł 
 

1 555 
163,09zł 

 
972 584,80 zł 

 
1 264 360,24zł 

 
23.04.2019r. 

 
 

 
1,069km 

W obrębie 
opracowania 
projektowego 
jest wykonana 
sieć kanalizacji 

sanitarnej 

6. Wykonanie sieci 
wodociągowej 
Domaszowice ul. 
Kwiatów Polnych 

 
800 000,00 zł 

 
1 040 

000,00zł 

 
641 750,25 zł 

 
834 275,32zł 

 
30.10.2019r. 

 
0,600km 

W obrębie 
opracowania 
projektowego 
jest wykonana 
sieć kanalizacji 

sanitarnej 

7. Wykonanie sieci 
wodociągowej – 

 
 

 
 

 
30.06.2020r. 

 
0,630km 

W obrębie 
opracowania 
projektowego 
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Rodzinne Ogrody 
Działkowe – Zielona 
Dolina Masłów 
Pierwszy 

 
604 691,85 zł 

 
491 619,39zł 

brak sieci 
kanalizacji 
sanitarnej 

8. Wykonanie sieci 
wodociągowej – 
zasilanie rejonu ulic: 
Klonowej, Wiosennej, 
Jasnej i Pogodnej w 
msc. Domaszowice, 
gm. Masłów 

 
 
 

3 250 
320,42zł 

 
 
 

2 642 536,93zł 

 
 

Projekt 
Wodociągów 
Kieleckich 

 

 
 
 

2,429km 
 

 
W obrębie 

opracowania 
projektowego 

brak sieci 
kanalizacji 
sanitarnej 

9. Wykonanie odcinka 
sieci wodociągowej 
Domaszowice Górka w 
kierunku posesji nr 173 
D. 

 
60 322,08 zł 

 
78 418,70 zł 

 
49 042,34 zł 

 
64 035,04 zł 

 
05.08.2015 

pozwolenie na 
budowę 

 
0,095 km 

W obrębie 
opracowania 
projektowego 

brak sieci 
kanalizacji 
sanitarnej 

10. Wykonanie  sieci 
wodociągowej wraz z 
przyłączami  
w Ciekotach w obrębie 
drogi nr ewid. 161/5 

 
148 131,63 zł 

 
192 571,12 zł 

 
120 432,22 zł 

 
156 561,89 zł 

 
23.10.2018r. 

zgłoszenie 

 
 

0,1545 km 

W obrębie 
opracowania 
projektowego 

brak sieci 
kanalizacji 
sanitarnej 

11. 
 

Projekt odcinka sieci 
kanalizacji sanitarnej 
Masłów Drugi  

ul. Panoramiczna 

 
605 825,43 zł 
 
787 573,06 zł 

 
492 541,00 zł 

 
640 303,30 zł 

 
14.08.2019r. 

 
0,266km 

W obrębie 
opracowania 
projektowego 

brak sieci 
wodociągowej 

12. Projekt odcinka sieci 
kanalizacji sanitarnej 
Dąbrowa Kolonia – 
do świetlicy wiejskiej 

 
565 000,00 zł 
 
734 500,00 zł 

 
454 055,49 zł 

 
590 272,14 zł 

 
10.05.2018r. 

 
0,202km 

W obrębie 
opracowania 
projektowego 
jest wykonana 

sieć 
wodociągowa 

13. Projekt odcinka 
kanalizacji sanitarnej 
Wola Kopcowa w 
obrębie stacji 
wodociągowej i ul. 
Cicha 

 
368 699,40 zł 
 
479 309,22 zł 

 
299 755,61 zł 

 
389 682,30 zł 

 
20.02.2017r. 

 
0,450km 

W obrębie 
opracowania 
projektowego 
jest wykonana 

sieć 
wodociągowa 

14. Projekt sieci kanalizacji 
sanitarnej w 
Mąchocicach 
Scholasterii w kierunku 
posesji nr 71 

 
486 000,00 zł 
 
631 800,00 zł 

 
395 141,55 zł 

 
513 684,01 zł 

 
11.04.2017r. 

 
0,350km 

W obrębie 
opracowania 
projektowego 
jest wykonana 

sieć 
wodociągowa 

15. 
 

Projekt odcinka sieci 
kanalizacji sanitarnej 
Wiśniówka – 
 Starodroże 

 
3 168 100zł 

 
2 437 000zł 

w trakcie 
projekt złożony do 

Starostwa o 
pozwolenie na 
budowę sieci. 

 
1977,30m 

2,000km 

 

W obrębie 
opracowania 
projektowego 
jest wykonana 

sieć 
wodociągowa 

 
Dokumentacje  wodno - kanalizacyjna w trakcie opracowania 
1) Opracowanie projektu sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej w Woli Kopcowej             

ul. Polna w kierunku ul. Jeziorkowej (dokumentacja opracowana, brak pozwolenia                     
na budowę, ponownie skierowany wniosek do Starosty celem wydania decyzji                                             
o ograniczeniu  sposobu korzystania z nieruchomości. Przewidywany termin oddania 
dokumentacji  III kwartał 2023r.) 
 
 



 
70 

Raport o stanie Gminy Masłów za rok 2022 

E. Gazyfikacja gminy 
  Z informacji uzyskanych z Zakładu Gazowniczego w Kielcach, z dnia 17.04.2022r.                  
na terenie gminy Masłów (stan na dzień 31.12.2022r.) jest wykonanych 292 szt. przyłączy 
gazowych średniego ciśnienia o długości 3,4 km oraz 29 szt. przyłączy niskiego ciśnienia  
o długości 0,2 km. Na terenie gminy Masłów została wybudowana sieć gazowa o długości 
wysokiego ciśnienia 4,6 km, gazociąg  średniego ciśnienia  o długości 15,5 km oraz gazociąg 
niskiego ciśnienia o długości 0,8 km. Stacja gazowa 1 szt.  Powyższe dane dotyczą sołectwa 
Dąbrowa - Wiśniówka oraz pojedyncze przyłącza w sołectwie Masłów Pierwszy ul. Leśna oraz  
w sołectwie Domaszowice ul. Walerego Przyborowskiego, ul. Wichrowa, ul. Ojca Pio, częściowo 
ul. Pogodna, ul. Majora Hubala, ul. Uniwersytecka, ul. G. Morcinka. 
Plany dotyczące gazyfikacji Gminy Masłów: 

Ponadto rozpoczęto projektowanie sieci gazowej z kierunku Dąbrowy:   od skrzyżowania 
z ul. Radomską i ul. Szybowcową  do Masłowa Pierwszego ul. Jana Pawła II, ul. Modrzewiowa, 
część ul. Spacerowej  i zakończenie I etapu – OSP  w Masłowie Pierwszym.   
W kolejnych latach zostanie podłączony gaz dla mieszkańców Woli Kopcowej z kierunku 
Domaszowice zgodnie z koncepcją Zakładu Gazowniczego oraz spięcie gazociągów z kierunku  
ul. Krajobrazowej i Ks. Józefa Marszałka w celu zaopatrzenia w paliwo gazowe mieszkańców  
ul. Podklonówka. Kolejne lata to gazyfikacja równolegle Mąchocic Kapitulnych, Mąchocic- 
Scholasterii oraz w kierunku Brzezinki, Barcza, Ciekoty.. 
 

VIII.  Gospodarka komunalna 
A. Komunikacja publiczna 

Zapewnienie dobrze zorganizowanego transportu zbiorowego osób umożliwiającego 
stosunkowo szybki i tani dojazd z gminy do miasta Kielce, które jest miejscem pracy i nauki dla 
wielu mieszkańców gminy należy do najważniejszych zadań własnych samorządu gminnego. Tak 
jak w latach poprzednich w roku 2022 potrzeby gminy w tym zakresie zapewniał przede 
wszystkim publiczny transport zbiorowy. Prowadzenie komunikacji publicznej na liniach 
zapewniających przewóz osób po terenie gminy oraz połączenie z miastem Kielce na mocy 
porozumienia z dnia 1 grudnia 2005 r. powierzone zostało miastu Kielce w imieniu, którego 
zadanie realizuje Miejski Zarząd Transportu w Kielcach. Na terenie Gminy Masłów funkcjonują 
4 linie komunikacji miejskiej: 

 Linia nr 7 Kielce ul. Kaczmarka - Wiśniówka - Zagnańsk, 
 Linia nr 10 Kielce al. Szajnowicza-Iwanowa - Ciekoty, 
 Linia nr 12 Kielce ul. Kaczmarka - Barcza, 
 Linia nr 38 Kielce ul. Kolberga - Mąchocice Kapitulne. 

Operatorem na wszystkich wymienionych liniach w roku 2021 było Miejskie Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Sp. z o.o w Kielcach, z którym umowę na świadczenie usług przewozowych w trybie 
przetargowym zawiera miasto Kielce. 
Przebieg linii komunikacji miejskiej na terenie Gminy Masłów 
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 Wpływy ze sprzedaży biletów nie pokrywają w pełni kosztów usługi komunikacyjnej, 
dlatego zgodnie z porozumieniem samorząd gminy finansuje usługi w formie dotacji w 
wysokości stanowiącej różnicę pomiędzy kosztem realizacji przewozów ustalonym w trybie 
zamówienia publicznego, a przychodami z biletów. Dla potrzeb rozliczeń corocznie ustalana jest 
stawka dotacji do wozokilometra wykonanego na terenie gminy. Aktualizację stawek poprzedza 
badanie potoków pasażerów poszczególnych linii komunikacyjnych, które przeprowadza 
Miejski Zarząd Transportu w Kielcach.    
 
Tab. 26 Dotacja do komunikacji miejskiej w latach 2020-2022 

 Rok Ilość wykonanych km Stawka dotacji do km w zł. Dotacja ogółem w zł. 
        

2020 351 410 01.01. – 31.03.2020r. – 3,60 
01.04. – 31.05.2020r. –  4,60 
01.06. – 31.12.2020r. – 3,60 

1 322 966,73 

2021 347 734 01.01. – 31.03.2021r. – 3,60 

01.04. – 31.12.2021r. – 4,60  

1 514 329,00 

2022 353 767,19 01.01-30.06.2022r. – 4,50 
01.07-31.12.2022r. – 5,40 

1 752 630,94 

 W 2022r w znacznym  zakresie transport publiczny na terenie Gminy Masłów oprócz 
komunikacji miejskiej realizowany jest także przez operatora wybieranego przez gminę w 
trybie zamówienia publicznego. Od dnia 2 grudnia 2016 roku podmiot działający pod nazwą 
Przewóz Osób Robert Opara świadczy na zlecenie gminy usługi przewozu osób na nowych 
trasach w ramach linii komunikacyjnej: 

 Mąchocice Kapitulne – Dąbrowa 
 Mąchocice Kapitulne  przez Masłów Pierwszy – Dąbrowa 
 Barcza – Masłów Pierwszy 
 Barcza – Domaszowice 
 Ciekoty - Domaszowice 

Wszystkie kursy jadą do Kielc do Dworca na ul. Żelaznej. 
 
Tab. 27 Wydatki związane z finansowaniem przewozu osób (wydatek z kilometrów w Gminie 
Masłów) w latach 2020-2022 

Rok Ilość wykonanych km Stawka opłaty za km w zł. Wydatki ogółem w zł. 

2020 48 752 08.01 – 30.06.2020r. -  1,68 
01.07 – 31.12.2020r. 0,35 

36 072,96 
9 548 

2021 54 912 01.01. – 31.12.2021r. – 0,32 17 571,84 

2022 75 900 
164 472,80 
381 755,60 

01.01 – 31.12.2022r. – 0,33 

01.03 – 31.05.2022r. – 0,33 
01.06. – 31.12.2022r. – 0,34 

25 047,00 
54 276,02 

129 796,89 

 W dniu 31.12.2021 r. została zawarta umowa z Wojewodą Świętokrzyskim w sprawie 
udzielenie dopłaty do przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej  
w kwocie 3 zł netto do 1 wozokilometra do nowych linii komunikacyjnych z realizacją od stycznia 
do grudnia 2022r. Usługę przewozu osób na trasach świadczy podmiot działający pod nazwą 
Przewóz Osób Robert Opara. Dopłata z Urzędu Gminy do 1 wozokilometra dla przewoźnika 
wynosi 0,33; 0,34 zł brutto. 

W roku 2022 przez teren Gminy Masłów przebiegało również 9 linii komunikacyjnych 
realizowanych przez przewoźników w ramach prywatnego transportu zbiorowego osób, dla 
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których gmina udostępnia jedynie przystanki komunikacyjne. Przewozy realizowane przez 
przewoźników prywatnych stanowią nieznaczny procent całości usług komunikacji zbiorowej na 
terenie gminy.  Umożliwiają one mieszkańcom gminy dodatkowe połączenie z Kielcami, a także 
ze Starachowicami i miastem Skarżysko Kamienna stanowiąc uzupełnienie komunikacji 
publicznej.   

Nieodłącznym elementem zbiorowego transportu osób jest infrastruktura 
przystankowa. Na terenie Gminy Masłów przy drogach wszystkich kategorii zlokalizowanych 
jest 140 przystanków komunikacyjnych. Zgodnie z uchwałą nr IX/114/2019 Rady Gminy Masłów 
z dnia 27 czerwca 2019 r. wszystkie przystanki komunikacyjne mogą być udostępnione do 
korzystania przewoźnikom i operatorom transportu zbiorowego osób nieodpłatnie. W roku 
2022 urząd gminy wydał 11 potwierdzeń na korzystanie z przystanków.  

  

B. Zaopatrzenie w wodę i kanalizacja gminy 
Gmina Masłów zadania w zakresie zaopatrzenia w wodę I odprowadzenia ścieków 

przekazała do realizacji przez Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach.   
Z chwilą przystąpienia do związku w 1990 roku Międzygminny związek działa na podstawie 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz własnego statutu. Od początku 
powstania Członkami związku są: Miasto Kielce, Gmina Masłów, Gmina Sitkówka – Nowiny, 
Gmina Zagnańsk. 

Związek posiada osobowość prawną. Przy wykonywaniu przypisanych mu zadań Związek 
działa w imieniu własnym i na własną odpowiedzialność. Obsługę mieszkańców gminy  
w zakresie zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków zapewnia Spółka Wodociągi Kieleckie  
Sp. z o.o., której jedynym wspólnikiem jest międzygminny związek. Gmina Masłów z budżetu 
nie przekazuje środków dla spółki, ponieważ podmiot ten utrzymują się we własnym zakresie  
z przychodów z tytułu świadczenia usług.   
  
Tab. 28 Urządzenia wodno-kanalizacyjne przekazane do MZWiK w 2022 r. przejęte  
od prywatnych inwestorów tj.: 

Lp. Nazwa zadania Wartość sieci w zł. 

1. Sieć kanalizacji sanitarnej w ul. Klonowej w miejscowości 
Domaszowice 

86 673,83 

2. Sieć wodociągowa w miejscowości Masłów Pierwszy  23 000,00 

3. Sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowości Masłów Pierwszy 43 000,00 

4. Sieć wodociągowa w miejscowości Masłów Pierwszy  93 184,56 

5. Sieć wodociągowa w miejscowości Wola Kopcowa ul. 
Podmasłowie 

21 183,96  

6. Sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wola Kopcowa ul. 
Podmasłowie 

13 900,00  

7. przekazanie do związku środki trwałe tj. wykonanego przez 
Gminę Masłów: Sieć wodociągowa na działce nr ewid 363/2 i 
drodze gminnej w Dąbrowie   

398 881,21  

Według stanu na 31 grudzień 2022r. Gmina Masłów przekazała w użytkowanie środki trwałe do 
MZWiK o wartości  679 823,56 zł +  17.554.261,27 zł w sumie 18.234.084,83 zł . 
 W 2022r. dokończona z 2021 roku realizacja przez Międzygminny Związek Wodociągów 
i Kanalizacji w części północnej podłączenia istniejących budynków do systemu kanalizacji 
sanitarnej w ramach projektu pn. „Poprawa gospodarki ściekowej na terenie kieleckiego obszaru 
metropolitalnego” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej – program Operacyjny 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.  
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Miejscowość 
Liczba 
umów 

Długość 
PVC 

Długość PE PVC+ PE 
ilość podłączeń 
ciśnieniowych - 

pompy ciśnieniowe 

Barcza 17 336,43 228,11 564,54 4 

Brzezinki 26 588,03 0 583,53 0 

Ciekoty 55 1054,31 440,49 1494,8 12 

Dolina Marczakowa, 
Masłów Drugi 
„Nademłyn” 

0 604,27 83,66 687,93 3 

Mąchocice 
Scholasteria 

8 120,89 125,2 246,09 3 

Razem 28 2703,93 872,96 3576,89 22 

Łączna ilość zrealizowanych podłączeń w latach 2021-2022 wyniosła 676 szt. (umów). 
 Rozbudowa infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej w Gminie Masłów następuje 
bardzo dynamicznie w wyniku inwestycji własnych Gminy, Spółki Wodociągi Kieleckie, MZWiK 
Kielce, jak i inicjatyw lokalnych.  Na koniec 2022 roku stopień zwodociągowania gminy Masłów 
wynosił – 99,4%, natomiast skanalizowania gminy Masłów wynosił – 99% 
Długość sieci wodociągowej – stan na 31.12.2022r. - 109,82 km     
Długość sieci kanalizacyjnej – stan na 31.12.2022r. - 101,30 km 
 
Tab. 29 Wykaz złożonych wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy 
lokalnej w roku 2022 

Lp.                        Nazwa sieci,  miejscowość 

1. Sieć kanalizacyjna –  Domaszowice 

2. Sieć  kanalizacyjna –  Domaszowice 

3. Sieć  kanalizacyjna –  Wola Kopcowa 

4. Sieć wodociągowa i kanalizacyjna – Domaszowice 

5. Sieć wodociągowa i kanalizacyjna – Mąchocice Kapitulne  

6. Sieć wodociągowa – Wola Kopcowa 

7. Sieć wodociągowa – Domaszowice 

8. Sieć wodociągowa i kanalizacyjna – Masłów Pierwszy 

 
C. Gospodarka odpadami komunalnymi  

1. Działalność Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje  
się w miejscowości Dąbrowa 340, czynny jest w następujące dni: wtorek w godz. 10:00 – 
18.00;  czwartek w godz. 11:00 – 17:00; sobota w godz. 08:00 – 15:00 z wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy. 
Do PSZOK przyjmowane są odpady selektywnie zebrane m. in. papier tektura, szkło, 
tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, odpady wielkogabarytowe, 
zużyte baterie i akumulatory, chemikalia, opakowania po środkach ochrony roślin, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, przeterminowane leki, odpady budowlane i rozbiórkowe, 
zużyte opony z samochodów osobowych, popiół, odpady ulegające biodegradacji, odpady 
zielone. Odpady z PSZOK od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. były odbierane przez 
firmę P.W.  Mirosław Olejarczyk.  
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2. Przetarg na zagospodarowanie odpadów komunalnych. Dnia 25.03.2021r. podpisano 
umowę z Przedsiębiorstwem Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Promniku. Umowa 
obowiązywała do 30.06.2022 r. Dnia 01.06.2022 r., na okres od 1.07.2022 r. do 30 czerwca 
2024 r. została podpisana umowa na zagospodarowanie odpadów z PSZOK 
 z firmą P.W. Mirosław Olejarczyk. 

3. Przetarg na odbiór , transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych: 
Od 01.07.2021r. do 30.06.2022r., na mocy umowy zawartej 01.06.2021r. na usługi w zakresie 
odbioru i transportu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na 
terenie Gminy Masłów oraz odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów z PSZOK w 
Dąbrowie, świadczeniem tych usług zajęła się firma P.W. Mirosław Olejarczyk. 
Od 01.07.2022r. do 31.12.2022r. obowiązuje umowa zawarta dnia 08.06.2022r. Na „Odbiór, 
transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Masłów oraz odbiór, transport i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Dąbrowie w okresie od 1 lipca 2022 roku  do 30 czerwca 2024 roku”. 

Firmy zajmujące się usługami w zakresie odbioru i transportu oraz zagospodarowaniem 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Masłów 
oraz odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów z PSZOK w Dąbrowie zostały wyłonione 
w drodze przetargów. 
Tab. 30 

Wartość po przetargu 

Rok Odbiór, transport i 
zagospodarowanie odpadów 
komunalnych oraz odbiór, 
transport i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych z 
Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych 

Zagospodarowanie odpadów 
komunalnych  

Odbiór i transport odpadów 
komunalnych  

2021 ----------- 1 stycznia – 31 grudnia – P.G.O. 
SP. z o.o. w Promniku 
1 213 073,42 zł brutto 
 

1 styczeń – 30 czerwiec – 
ENERIS SUROWCE S.A. 
468 008,28 zł brutto 
1 lipca 2021 – 31 grudnia 2021 
– P.W. Mirosław Olejarczyk 
943 515,50 zł brutto 

2022 od 1 lipca 2022 roku  do 30 
czerwca 2024 roku - P.W. 
Mirosław Olejarczyk 
4 909 606, zł brutto 

1 stycznia 2022 - 30 czerwca 
2022 - P.G.O. Sp. z o.o. w 
Promniku 
1 213 073,42 zł brutto  

1 lipca 2021 do 30 czerwca 
2022 – P.W. Mirosław 
Olejarczyk 
943 515,50 zł brutto 

 
Opłaty za odpady komunalne wzrastają z każdym rokiem w dużej mierze ze względu  

na rosnące koszty ich zagospodarowania, na co mają wpływ koszty eksploatacyjne  
na składowiskach odpadów dotyczące m.in. zakupu energii elektrycznej, zakupu paliw płynnych, 
zakupu części zamiennych, koszty usług zewnętrznych, opłaty marszałkowskiej, wzrostu kosztów 
wynagrodzeń i ubezpieczeń społecznych (wzrost płacy minimalnej) a także wzrostu inflacji, 
kwoty dopłaty do odbioru odpadów RDF (odpady przeznaczone do produkcji paliw 
alternatywnych).  Poza wzrostem opłat za zagospodarowanie rośnie też koszt transportu 
odpadów, które również są ściśle związane z kosztami pracy oraz zwiększenia wymagań 
środowiskowych wobec firm świadczących usługi odbioru odpadów. 

Miesięczny koszt odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów w roku 2021 r. 
wynosił 178 654,80 zł brutto. a w 2022 r. wzrósł do 202 249,50 zł brutto. 
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Stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku z pobranych opłat gmina pokrywa 

koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami. Są one źródłem dochodów 
umożliwiającym finansowanie systemu. W 2022 roku nie było zmiany stawek opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi  i utrzymuje się na poziomie 24 zł i 21 zł. Ulga 
przysługuje mieszkańcom w związku z zagospodarowaniem odpadów ulegających biodegradacji 
w przydomowych kompostownikach. 
Tab. 31 

Rok Liczba mieszkańców Wysokość opłat 

2020 9 858 1 614 508,38 

2021 9 994 2 335 924,54 

2022 10 129 2 796 717,62 

 
Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2022r. poz. 2519 ) z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, które obejmują koszty: 
1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 
3) obsługi administracyjnej tego systemu; 
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 
 
Tab. 32 Ilość odpadów odebranych od mieszkańców z terenu Gminy Masłów w latach 2020-
2022 

Kod 
odebranych 

odpadów 
komunalnych 

Rodzaj odebranych 
odpadów komunalnych 

Masa odebranych 
odpadów komunalnych 

[Mg] 
w 2020r. 

Masa 
odebranych 

odpadów 
komunalnych 

[Mg] 
w 2021r. 

Masa odebranych 
odpadów 

komunalnych 

[Mg] 
w 2022r. 

20 03 01 Zmieszane (niesegregowane) odpady 
komunalne 

1587,7100 1517,8200 
1563,2000 

 

20 03 07 Odpady 
 wielkogabarytowe 

37,7400 127,4000 
76,9600 

15 01 02 
Opakowania z tworzyw sztucznych 5,8300 43,7820 

221,4900 

20 01 99 
Inne niewymienione frakcje zbierane 

w sposób 
 selektywny (popiół) 

- - 

 
169,4000 

20 02 03 
Inne odpady nieulegające 

biodegradacji 
40,9000 24,0200 

 
26,6000 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 293,3100 323,2540 
153,7200 

20 03 99 
Odpady komunalne nie wymienione w 

innych podgrupach (popiół) 
211,2100 349,3000 

 
134,1400 

 

15 01 07 Opakowania ze szkła 262,7300 280,2770 
257,2200 
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15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 80,0700 74,8710 
59,1350 

20 02 01 
Odpady ulegające 

 biodegradacji 
229,4000 415,9940 

395,4800 

20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż wymienione w 

20 01 21 i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki 

- - 

 
 
- 

20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż wymienione w 
20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

- 7,4000 

 
17,5800 

20 01 23* 
Urządzenia zawierające 

freony 
- - 

- 

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,0105 0,0190 
0,0330 

20 01 02 Szkło - - 
12,0600 

16 01 03 Zużyte opony - - 2,5000 
-- 

17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów 
wyposażenia, inne niż wymienione w 

17 01 06 

- 39,3200 

 
14,1000 

17 09 04 

Zmieszane odpady z budowy, 
remontów i demontażu inne niż 

wymienione w 17 09 01 , 17 09 02, 17 
09 03 

- 6,4400 

2,2800 

20 01 39 Tworzywa sztuczne - 0,1000 

0,2500 

Z powyższej tabeli wynika, że wzrasta liczba odpadów segregowanych przez mieszkańców 
Gminy Masłów tj. opakowania z tworzyw sztucznych (15 01 02), zużyte urządzenia elektryczne 
i elektroniczne (20 01 36), a zmniejsza się masa odpadów zmieszanych odpadów 
opakowaniowych (15 01 06). 
 
Tab. 33 Ilość odpadów odebranych z PSZOK w Dąbrowie w latach 2020-2022 

 
Kod zebranych 
odpadów 
komunalnych 

 
Rodzaj zebranych odpadów 
 komunalnych                                                                                   

Masa zebranych 
odpadów 

komunalnych [Mg] 
2020 

Masa zebranych 
odpadów 

komunalnych [Mg] 
2021 

Masa zebranych 
odpadów 

komunalnych [Mg] 
2022 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 48,2800 20,3000 43,1000 

17 01 07 Zmieszane odpady z 
betonu, gruzu ceglanego 
odpadowych materiałów 
ceramicznych inne niż 
wymienione w 17 01 06 

90,8500 95,7600 51,2200 
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15 01 02 Opakowania z tworzyw 
sztucznych 

5,4800 0,8200 0,7400 

15 01 07 Opakowania ze szkła 2,1400 2,3000 2,1800 

16 01 03 Zużyte opony 20,1200 23,5400 20,3800 

17 01 03 Odpady z innych 
materiałów ceramicznych i 
elementów wyposażenia 

- -  
- 

17 01 01 Odpady z betonu oraz gruz 
betonowy z rozbiórek i 
remontów 

10,2000 -  
- 

17 02 03 Tworzywa sztuczne - - - 

20 01 21* Lampy fluorescencyjne i 
inne odpady zawierające 
rtęć 

- -  
- 

20 01 23* Urządzenia zawierające 
freony 

0,7090 - - 

20 01 28 Farby, tusze, farby 
drukarskie, kleje, lepiszcze i 
żywice zawierające 
substancje niebezpieczne 

- 4,9800 - 

20 01 35* Zużyte urządzenia 
elektryczne i elektroniczne 
inne niż wymienione w 20 
01 21 i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki 

0,3750 -  
- 

20 01 36 Zużyte urządzenia 
elektryczne i elektroniczne 
inne niż wymienione w 20 
01 21, 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki 

4,4560 13,1200 10,6800 

20 01 32 Leki - - - 

20 02 01 Odpady ulegające 
biodegradacji 

6,0200 4,3800 8,0600 

15 01 01 Opakowania z papieru i 
tektury 

5,3400 2,3000 6,7200 

17 09 04 Zmieszane odpady z 
budowy, remontów i 
demontażu inne niż 
wymienione w 17 09 01, 17 
09 02 i 17 09 03 

31,3400 66,8600 23,5800 
 

15 01 06 Zmieszane odpady 
opakowaniowe 

0,2000 0,3000 - 

20 03 99 Odpady komunalne nie 
wymienione w 
innych podgrupach 
(popiół) 

3,0800 -  
- 

17 01 02 Gruz ceglany - 29,1000 89,9200 

17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż  
wymienione w 17 06 01 i 17 
06 03 

- 0,1200 1,5400 

20 01 31* Leki cytotoksyczne i 
cytostatyczne 

- 0,1800 - 
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Z powyższych tabeli wynika, że wzrasta liczba odpadów segregowanych przez 
mieszkańców Gminy Masłów tj. opakowania z papieru i tektury (15 01 01), gruz ceglany  
(17 01 02), bioodpady (20 02 01). Mieszkańcy Gminy Masłów w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Dąbrowie w największym stopniu oddają odpady 
budowlane. 

Zwolnienie z części opłaty dla osób kompostujących odpady 
W roku 2022 obowiązywało zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne  
w kompostowniku przydomowym w wysokości 3,00 zł miesięcznej opłaty od każdego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. Warto podkreślić, że zwiększa się liczba 
gospodarstw domowych kompostujących odpady biodegradowalne w 2021r. wynosiła 1.401, 
natomiast w 2022 r. wzrosła do 1.673 tj. 19,4 %. 
 

 I X.    Polityka społeczna 
A. Edukacja 

Dla celów niniejszego raportu ujmującego dane za rok kalendarzowy 2022 opracowano 
dane statystyczne obrazujące system oświaty w gminie Masłów, w ujęciu dwóch lat szkolnych, 
które następowały po sobie na przełomie roku badanego.  W czerwcu 2022 roku zakończono 
zajęcia lekcyjne w roku szkolnym 2021/2022. Natomiast od 1 września 2022 rozpoczęto rok 
szkolny 2022/2023. Większość danych liczbowych podano na bazie sprawozdań szkół oraz 
gminy sporządzanych w Systemie Informacji Oświatowej, tak zwanym SIO.  Natomiast dane 
finansowe przedstawiono na podstawie ewidencji księgowej ujętej w skali zamkniętego roku 
budżetowego 2022. 
1. Organizacja pracy szkół w latach szkolnych 2021/2022 i 2022/2023 
Na system oświaty składa się pięć szkół prowadzonych przez gminę Masłów: 

1) Szkoła Podstawowa w Brzezinkach; 
2) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Masłowie ; 
3) Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi i Dwujęzycznymi im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Mąchocicach Kapitulnych; 
4) Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Mąchocicach-Scholasterii; 
5) Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Woli Kopcowej. 

   
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Masłowie Pierwszym 
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Pracownie wyposażone z programu Laboratoria Przyszłości w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II  
w Masłowie w roku 2022 

         
Dwie inne sale lekcyjne Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Masłowie 
 

 
Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Mąchocicach-Scholasterii z lotu ptaka 
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Zajęcia z robotyki z wykorzystaniem zakupionych w 2022 roku pomocy dydaktycznych w 
ramach Laboratoriów Przyszłości w Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w 
Mąchocicach-Scholasterii 

     
Montaż masztu wraz z flagą w związku z udziałem w projekcie „Pod Biało-czerwoną” oraz 
nadanie sztandaru Szkole Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Mąchocicach 
Kapitulnych 

 
Sala terapii zajęciowej w Szkole Podstawowej  im. Marii Skłodowskiej-Curie w Mąchocicach 
Kapitulnych wyposażona w 2022roku 
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Odsłonięcie tablicy pamiątkowej nadania w roku 2022 Szkole Podstawowej imienia Janusza 
Korczaka w Woli Kopcowej 

    
 

      
Zajęcia w ramach „Laboratoria przyszłości”  z wykorzystaniem zakupionych w 2022 roku pomocy 
dydaktycznych, w tym drukarka 3D w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Woli 
Kopcowej. 
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    W roku szkolnym 2021/2022 uczęszczało do szkół 986 osób, w tym: 
 w oddziałach przedszkolnych dla dzieci w wieku od 3 lat, ale poniżej ˮ0ˮ - 241 dzieci; 
 w oddziałach przedszkolnych tzw. ”zerówkach” dla dzieci w wieku 6 lat – 88 dzieci; 
 w szkołach podstawowych – 657 uczniów. 
 liczba oddziałów – 56. 

Natomiast w roku szkolnym 2022/2023 uczęszczało do szkół, łącznie z uczniami z Ukrainy, 997 
uczniów, w tym: 

 w oddziałach przedszkolnych dla dzieci w wieku od 3 lat, ale poniżej ˮ0ˮ - 256 dzieci 
(w tym 4 dzieci z Ukrainy); 

 w oddziałach przedszkolnych tzw. ”zerówkach” dla dzieci w wieku 6 lat – 89 dzieci; 
 w szkołach podstawowych – 652 uczniów ( w tym 9 uczniów z Ukrainy). 
 liczba oddziałów – 55. 

 
Porównując ostatnie dwa lata szkolne, zmniejszyła się liczba oddziałów o jeden (56/55) i 
zmniejszenie to miało miejsce w szkole w Masłowie, w której odeszły 3 ciągi kl. VIII a powstały 
w kolejnym roku 2 ciągi. Zwiększyła się liczba dzieci w wychowaniu przedszkolnym o 15 osób. 
W największym stopniu miało miejsce zwiększenie w szkołach: w Masłowie (+2), w Mąchocicach 
Kapitulnych (+2), w Woli Kopcowej (+11).  Natomiast na poszczególnych etapach nauczania 
zmniejszyła się liczba uczniów w klasach I-VIII o 5 uczniów. Należy jednak zauważyć, że w tej 
liczbie ujęto uczniów z Ukrainy. Pomniejszając liczbę uczniów o 9 osób na etapie edukacji 
szkolnej (652-9= 643) z Ukrainy docelowa  liczba uczniów w naszych szkołach zmniejszyła się o 
14 osób w porównaniu do roku 2021/2022. Poniżej przedstawiamy szczegółowe zestawienie 
liczby uczniów w poszczególnych szkołach, według oddziałów, w 4 (czterech) kolejnych latach 
szkolnych. 
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Tab. 34 Zestawienie uczniów i oddziałów szkolnych w 2022 roku 
Lp Szkoła Rok szkolny Liczba 

Oddział
ów 

Uczniów 
ogółem 

w tym uczniów  w klasach  Uczniów w 
oddziałach  

Uczniów w 
oddziałach  

poniżej 
„0” tj. 
3-5 lat 

„0” 
6 
latki 

I II III IV V VI VII VIII IIIg przedszko- 
lnych 

klas I-VIII 
i gim. 

1 Masłów 
Pierwszy 

2019/2020 21 386 59 46 34 30 29 30 43 53 39 23 - 105 281 

2020/2021 21 386 72 33 25 35 28 31 28 44 51 39 - 105 281 

2021/2022 21 399 70 38 36 27 37 36 33 29 44 49 - 108 291 

2022/2023 20 396 72 34 43 37 27 42 34 34 30 43 - 106 290 

2 Mąchocice 
Kapitulne 

2019/2020 10 170 25 24 9 14 15 20 13 17 16 17 - 49 121 

2020/2021 10 163 37 12 13 10 13 15 20 13 14 16 - 49 114 

2021/2022 10 159 31 12 14 14 10 15 17 20 12 14 - 43 116 

2022/2023 10 165 33 13 15 13 16 9 15 16 20 15 - 46 119 

3 Mąchocice 
Scholasteria 

2019/2020 12 207 36 24 12 26 15 11 22 27 22 12 - 60 147 

2020/2021 12 212 48 16 11 13 26 16 11 22 27 22   64 148 

2021/2022 11 204 47 17 16 10 14 25 16 10 22 27 - 64 140 

2022/2023 11 205 47 20 18 18 10 17 26 16 11 22 - 67 138 

4 Brzezinki 2019/2020 8 132 50 15 0 0 7 0 15 17 15 13 - 65 67 

2020/2021 8 128 45 17 12 0 0 7 0 15 17 15 - 62 66 

2021/2022 8 119 42 10 16 12 0 0 7 0 15 17 - 52 67 

2022/2023 8 113 42 11 9 15 12 0 0 8 0 16 - 53 60 

5 Wola 
Kopcowa 

2019/2020 6 94 36 21 12 14 11 0 0 0 0 0 - 57 37 

2020/2021 6 101 40 18 18 11 14 0 0 0 0 0 - 58 43 

2021/2022 6 105 51 11 15 18 10 0 0 0 0 0 - 62 43 

2022/2023 6 118 62 11 11 15 19 0 0 0 0 0 - 73 45 

6 Razem  2019/2020 57 989 206 130 67 84 77 61 93 114 92 65 - 336 653 

2020/2021 57 990 242 96 79 69 81 69 59 94 109 92 - 338 652 

2021/2022 56 986 241 88 97 81 71 76 73 59 93 107 - 329 657 

2022/2023 55 997 256 89 96 98 84 68 75 74 61 96 - 345 652 
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2. Poziom wydatków na oświatę  

W wartościach podanych w tabeli nr 35 „Nakłady całkowite” ujęto wydatki ponoszone przez 
poszczególne jednostki łącznie z wydatkami, które nie są porównywalne wyłącznie z subwencją 
oświatową, lecz z założenia ujmowane są w ich planach finansowych. Podobnie jak w latach 
ubiegłych ujęto więc wydatki na wychowanie przedszkolne, wspólną obsługę szkół, dowóz 
dzieci, a także środki pozyskane z dotacji. Dane tak zestawione przedstawiają ogólną wielkość 
nakładów na oświatę, które wynoszą w 2022 roku 17,5 mln złotych (w roku 2021 blisko 16,6 
mln złotych). Przedstawiane wydatki nie obejmują nakładów inwestycyjnych, które zostały 
opisane w innym rozdziale raportu, chyba, że były one przekazane do planu wydatków szkół i 
tam zrealizowane. Wówczas ujęte zostały w tej kwocie. W następnych dwóch zestawieniach 
wydatków wyodrębniono poniesione w roku 2022 koszty, na te, które powinny być 
sfinansowane ze środków subwencji oświatowej (tabela nr 36)  oraz wydatki wyłącznie 
poniesione na utrzymanie oddziałów przedszkolnych w gminie (tab. Nr 37), które finansowane 
są ze środków własnych gminy.  
 

 

Tab. 35 Nakłady całkowite na oświatę poniesione w roku 2022 na utrzymanie szkół 
podstawowych i oddziałów przedszkolnych. 

Lp. Jednostka cz. subw. ośw. śr. wł. gminy 

Środki  z dotacji, 
m-Potęga,  
Erasmus+; Fundusz 
Pomocy, 
Laboratoria 
przyszłości Razem  

1 2 3 4 5 6 

1. SP w Masłowie I 3.416.089,94 1.602.909,29 322.315,47 5.341.314,70 

2. 
SP w M 
.Kapitulnych 

1.740.619,55 1.366.597,14 430.404,13 3.537.620,82 

3. SP w Brzezinkach 930.987,50 861.575,93 260.650,09 2.053.213,52 

4. 
SP w M. 
Scholasterii 

1.976.060,04 675.104,58 412.087,05 3.063.251,67 

5. 
SP w Woli 
Kopcowej 

744.047,97 660.822,46 111.263,55 1.516.133,98 

6. CUWGM 0,00 1.779.742,37 174.722,16 1.954.464,53 

  Razem : 8.807.805,00 6.946.751,77 1.711.442,45 17.465.999,22 
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L.p. 
 
 

 
 
 

Treść 
 
 

 
 
 

Ogółem 

 
w tym poszczególne szkoły 

 

SP 
Masłów 

SP  
Mąchocice 
Kapitulne 

SP  
Mąchocice 
Scholasteria 

SP 
Brzezinki 

SP 
Wola Kopcowa 

 
1. 

Wykonanie budżetu za 2022r. 
/SP, Św. z wyłączeniem: oddz. 

przedszkolnych, dotacji, 
Funduszu Pomocy, laboratoria 

przyszłości itp/ 

 
 

13.974.814,40 

 
 

5.018.999,23 

 
 

3.107.216,69 

 
 

2.651.164,62 

 
 

1.792.563,43 

 
 

1.404.870,43 

 
2. 

Dochody za 2022 r. ( w tym 
wpłaty za żywienie i „1,00” 

Rodziców, bez dotacji GOPS) 

 
653.064,49 

 
 

205.934,67 

 
 

112.827,62 

 
 

173.256,55 

 
 

59.012,11 

 
 

102.034,54 

 
Wysokość subwencji oświatowej w roku 2022 wzrosła w stosunku do roku 2021 o kwotę 627.716,25 zł. (w poprzednim okresie o kwotę 359.890,75 
zł.). Subwencja w roku 2022 wynosiła 8.807.805,00 zł. . W roku 2021 wynosiła 8.180.088,75 zł.. Natomiast w roku 2020 wynosiła 7.820.198,00 zł. 
W odniesieniu do kosztów wykazanych w tabeli 36 do zapewnienia podstawowego funkcjonowania szkół, czyli bez zadań własnych, zabrakło w 
roku 2022 około 4.513.945,00zł. (13.974.814,40 zł. – dochody 653.064,49 i minus subwencja 8.807.805,00 zł.). W roku 2021 różnica ta wynosiła 
2.768.238,65 zł. Porównanie przedstawione jest bardzo ogólne i wymaga szczegółowej analizy, co zostanie przedstawione w raporcie o stanie 
realizacji zadań oświatowych w miesiącu październiku 2023r.  



 

 
86 

Raport o stanie Gminy Masłów za rok 2022 

Tab. 36a Fundusz pomocowy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych  
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
państwa 

 
 

L.

p. 
 
 

 
 
 

Treść 
 
 

 
 
 

Ogółem 

Na poszczególne miesiące roku 2022 

Od 24 II 
do 31 III 
2022 

IV 2022 V 2022 VI 2022 VII 2022 VIII 2022 IX 2022 X 2022 XI 2022 XII 2022 

 
1. 

Otrzymane  
środki z 

funduszu 
pomocowego 

346.885,00 42.044,0 62.991,0 62.517,0 69.234,0 55.255,0 23.888,0 14.910,0 14.504,0 12.190,0 15.240,0 

 
2. 

Liczba obywateli Ukrainy – 
uchodźców objętych 

kształceniem wych. i opieką 
w szkołach Gminy Masłów 

w poszczególnych 
miesiącach 

24 31,29 30 30 13 10,67 9 9 11 11 
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Tab. 37 Utrzymanie oddziałów przedszkolnych dla dzieci w wieku 3-6 lat w roku 2022 

Lp.  Jednostka 

Średnia liczba  
dzieci /1 m-c w roku 
2022  (z uwzględnieniem 
dzieci z Ukrainy) 

Wydatki 
 ogółem 

Koszt na 
 1 dz/rok 

Koszt na 
 1 dz/m-c 

1. SP Masłów 107 634.695,47 5.931,73 494,31 

2. SP M. Kapitulne 44 430.130,14 9.775,69 814,64 

3. SP Brzezinki 52 399.613,89 7.684,88 640,41 

4. 
SP M. 
Scholasteria 

65 388.167,24 5.971,80 497,65 

5. 
SP Wola 
Kopcowa 

66 539.439,54 8.173,33 681,11 

  Razem w gminie: 334 2.392.046,28 7.161,82 596,82 

Wydatki poniesione na wychowanie przedszkolne prowadzone w szkołach gminy Masłów,  
w roku 2022 wzrosły, w porównaniu do roku 2021 o kwotę 30.506,46 zł. (w poprzednim okresie 
wzrosły o 396.043,54 złotych). Średnia liczba dzieci w roku 2022 wynosiła 334 i była o 1 osobę 
mniejsza w stosunku do roku 2021 (335). Zaznaczając, że w roku 2022 było 4 dzieci z Ukrainy.  

 
3. Dowóz dzieci do szkół  

W roku 2022 zadanie dowozu dzieci i młodzieży do szkół na terenie gminy Masłów oraz poza 
gminę, do Kielc oraz ośrodków i szkół rozwijających specjalne potrzeby uczniów, realizowane 
było w pełnym wymiarze. Kwota poniesionych wydatków w roku 2022 była w związku z tym 
wyższa o 57% w porównaniu do lat objętych pandemią i wynosiła 466.348,39 zł. (w roku 2021  
267.301,41 zł. ). 

Tab. 38 Dowóz dzieci do szkół w latach 2019-2022 

Lp. Rok kalendarzowy 
Poniesione 

wydatki 

Liczba dzieci objętych dowozem 
zorganizowanym i refundacją 
kosztów dojazdu MZK wraz z 

dowozem niepełnosprawnych 

1 2 3 4 

1 2019 350.863,99 416 

2 2020     199.628,19 355 

3 2021 267.301,41 403 

4 2022 466.348,39 407 

 
          Tab. 39 Liczba dzieci dowożonych według formy realizacji w roku 2022/2023 

Lp. Forma realizacji 
 

Liczba 
uczniów 

1 Dowóz zorganizowany autobusami szkolnymi  368 

2 Refundacja kosztów dowozu komunikacją publiczną 12 

 3 Dowóz zorganizowany uczniów niepełnosprawnych  5 

4 Refundacja kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych 
przez rodziców  

17 

5 Refundacja kosztów dowozu uczniów przez ośrodek  5 

x Razem uczniów 407 
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Usługa dowozu w roku 2022 realizowana była 4 autobusami szkolnymi i 1 busem przez firmy: 
1/ od stycznia do czerwca 2022 -  Usługi Transportowe Tadeusz Woźniak z Kielc,  
2/ od 1 września 2022 do nadal  – Robert Opara PRZEWÓZ OSÓB z Korczyna. 
Codziennie założono realizację około 326 km. Dowozem objęto 368 uczniów uprawnionych  
do dowozu. Stawka rozliczeniowa za 1 km usługi od 1 września 2022 wynosiła 7,34 zł. brutto. 
Opiekę podczas dowozu systematycznie zapewniali pracownicy centrum usług wspólnych  
w liczbie 5 osób, a także 1 pracownik Przewoźnika, oraz doraźnie wsparcia udzielali pracownicy 
szkół, do których dowożone były dzieci. 
 
4. Nakłady na wychowanie przedszkolne realizowane poza gminą 

Zgodnie z zapisem ustawy, jeżeli do placówki wychowania przedszkolnego prowadzonej 
przez gminę uczęszcza uczeń objęty wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego  
w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat, niebędący jej mieszkańcem, który nie jest 
uczniem niepełnosprawnym, gmina, której mieszkańcem jest ten uczeń, pokrywa koszty 
wychowania przedszkolnego tego ucznia w wysokości równej odpowiednio podstawowej 
kwocie dotacji dla przedszkoli, o której mowa w art. 12 ust. 1, podstawowej kwocie dotacji dla 
szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, o której mowa w art. 12 
ust. 2, lub podstawowej kwocie dotacji dla innych form wychowania przedszkolnego, określonej 
dla gminy, w której uczeń uczęszcza do placówki wychowania przedszkolnego, pomniejszonej  
o kwotę dotacji, o której mowa w art. 53 ust. 1, przewidzianej na ucznia na dany rok budżetowy 

 
Tab. 40 Niepubliczne przedszkola/ niepubliczne punkty przedszkolne / oddziały przedszkolne 

przy niepublicznych szkołach w latach 2019-2022 

 
Lata 

Kwota zwrotu kosztów udzielanych w zł Średnia liczba dzieci, na które 
udzielany był zwrot kosztów  

Gmina 
Zagnańsk 

Miasto Kielce Gmina 
Miedziana 

Góra 

Gmina 
Zagnańsk 

 

Miasto 
Kielce 

Gmina 
Miedziana 

Góra 

2019 34 973,37 312 272,35 1 673,12 7 52 1 

2020 32 376,00 427 310,90 - 9 86 - 

2021 35 813,34 593 294,47 - 7 95 - 

2022 34 558,00 487 313,01 -  7 99 - 

 

  Tab. 41 Publiczne przedszkola/ inne publiczne formy wychowania przedszkolnego w latach 
2019-2022 

 
Lata 

Kwota zwrotu kosztów udzielanych w zł 

Gmina 
Zagnańsk 

 
Miasto Kielce 

Gmina 
Górno 

M-Gmina  
Morawica 

M-Gmina 
Bodzentyn 

Gmina 
Łączna 

Gmina 
Suchedniów 

2019 36 013,64 344 985,32 13 195,76  3 456,96 1732,72 - - 

2020 20 716,92 387 628,14 13 734,96 2 643,60 2 012,72 543,20 - 

2021 13 575,36 473 554,80 43 925,56 - 4 524,87 - 4 439,96 
2022 20 339,28 524 622,71 78 592,44 - 5 960,65 - 14 068,08 
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Tab. 42 Liczba dzieci uczęszczających do przedszkoli i innych form niepublicznych poza 
terenem gminy Masłów, według miejscowości, które zamieszkują, za 2022 rok 

 
Tab. 43 Liczba dzieci uczęszczających do przedszkoli i innych form publicznych poza terenem  
gminy Masłów /publiczne/ w roku 2022 

 
 

 

 

Sołectwo  Przedszkola niepubliczne Razem  

Miasto Kielce Gmina Zagnańsk 

Barcza 1 - 1 

Brzezinki 2 - 2 

Ciekoty 6 - 4 

Dąbrowa 12 - 13 

Domaszowice 33 - 29 

Dolina Marczakowa - - 1 

Masłów Drugi 5 - 5 

Masłów Pierwszy 17 - 17 

Mąchocice Kapitulne 1 - 1 

Mąchocice-Scholasteria - - - 

Wola Kopcowa 16 - 21 

Wiśniówka 6 6 12 

Razem 99 6 105 

Sołectwo Przedszkola publiczne  
Razem 

Miasto 
Kielce 

Gmina 
Zagnańsk 

Gmina 
Górno 

Gmina 
Bodzentyn 

Gmina 
Suchedniów 

Barcza - - - - - - 

Brzezinki - - - - - - 

Ciekoty - - - 1 - 1 

Dąbrowa 13 - - - - 13 

Domaszowice 15 - 3 - - 18 

Dolina 
Marczakowa 

0 1 - - - 1 

Masłów Drugi 1 - - - - 1 

Masłów 
Pierwszy 

4 - 1 - 1 6 

Mąchocice 
Kapitulne 

3 - 3 - - 6 

Mąchocice- 
Scholasteria 

1 - 1 - - 2 

Wola Kopcowa 4 - - - - 4 

Wiśniówka 5 4 - - - 9 

Razem 46 5 8 1 1 61 
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      Tab. 44 Liczba dzieci uczęszczających do przedszkoli znajdujących się na terenie gminy Masłów, które 

zamieszkują w miejscowościach spoza naszej gminy za 2022 r. 

 

      Tab. 45 Zwrot kosztów wychowania przedszkolnego, jaki wpłynął w 2022 z innych gmin, za dzieci 

uczęszczające do przedszkoli znajdujących się na terenie gminy Masłów 

Wnioski: 
1. Całkowity koszt poniesiony przez gminę Masłów z tytułu zwrotu kosztów wychowania 

przedszkolnego dzieci uczęszczających do przedszkoli na terenie miasta Kielce i gmin 
sąsiednich ustalono na podobnym poziomie w stosunku do roku 2021. W  roku 2022 
wydatek ten wyniósł 1.165.456,17 zł. natomiast w roku 2021 - 1.169.128,36 zł.  Zwrot 
kosztów wychowania przedszkolnego jaki otrzymała nasza gmina z tytułu uczęszczania 
dzieci do szkół, znajdujących się na terenie naszej gminy, w roku 2022,  wyniósł 
165.271,12 zł.  Stanowi  to niewiele mniejszą kwotę w stosunku do roku poprzedniego, 
która wynosiła 177.641,10 zł.  

2. W odniesieniu do niepublicznych przedszkoli nastąpił spadek liczby dzieci 
uczęszczających do placówek Miasta Kielce (w roku 2022 – 99 dzieci; w roku 2021 – 101). 
W odniesieniu do przedszkoli publicznych nastąpił wzrost. ( w roku 2022 – 46 dzieci zaś 
w 2021 – 42 dzieci.  

3. Z danych demograficznych wynika spadek z roku na rok liczby urodzeń. W ostatnich 
latach liczba urodzeń stanowi: 91 osób ur. w 2020 roku; 100 osób urodz. w 2019;  103 
osób urodzonych w 2018 roku; 119 osób urodzonych w 2017 roku.    

4. W odniesieniu do skali zadania wychowania przedszkolnego, realizowanego poza gminą,  
najwięcej dzieci zamieszkałych w gminie Masłów uczęszcza do przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnym w mieście Kielce - 145 dzieci. Do gminy Zagnańsk uczęszczają dzieci z 
granicznych sołectw tj. Wiśniówki i Doliny Marczakowej. 

 
Gmina /Miasto 

Nazwa Szkoły  
Razem SP Mąchocice 

Kapitulne 
SP Mąchocice -

Scholasteria 
SP Wola 
Kopcowa 

SP Brzezinki 

Górno 3 1 1 - 5 

Bodzentyn 2 7 - - 9 

Łączna - - - 3 3 

Miedziana Góra  1   1 

Kielce  2 1 1 4 

Razem 5 11 2 4 22 

Gmina /Miasto Kwota zwrotu za 2022 rok 

Górno 44 677,38 

Bodzentyn 66 471,74 

Łączna 21 648,80 

Kielce 24 896,12 

Miedziana Góra 7 577,08 

Razem 165 271,12 
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5. Sołectwo Domaszowice (48 dzieci) nadal przoduje, jeżeli chodzi o liczbę dzieci, które 
uczęszczają do przedszkoli na terenie miasta Kielce. Następnie Masłów Pierwszy (21), 
Dąbrowa (25), Wola Kopcowa (20), Wiśniówka (11), oraz pozostałe sołectwa (20). Patrz 
tabele nr 43-44. 

6. Do oddziałów przedszkolnych znajdujących się na terenie naszej Gminy, najwięcej dzieci 
uczęszcza z gminy Bodzentyn – 9 dzieci, następnie z gminy Górno – 9, miasta Kielce - 4  
dzieci i 1 dziecko z gminy Łączna - 1 dziecko. 
 

5. Realizowane zadania oświatowe  

Przyznawanie pomocy materialnej:  

W roku 2022 wypłacono łącznie stypendia i zasiłki szkolne w łącznej kwocie 182 591,55 zł. 
Pomoc otrzymało  118  wnioskodawców ubiegających się o pomoc materialną.  
Wypłacono 20 336,00 zł dla 15 obywateli Ukrainy, w tym 14 136,00 zł na stypendia szkolne i 
6200, 00 zł na zasiłki szkolne. Przyznano kwotę 159 255,55 zł w formie stypendiów szkolnych i 
3000,00 zł w formie zasiłków szkolnych dla naszych uczniów tj. 91 osób otrzymało stypendia 
szkolne i 12 osób zasiłek szkolny. 
Tab. 46 Informacja o liczbie przyznanych stypendiów i zasiłków 20% ze środków 
 gmin i 80% z dotacji w roku 2022 

Lp. Wyszczególnienie Stypendium szkolne Zasiłek szkolny 

1. Liczba wniosków pozytywnie 
załatwionych - ogółem 

91 12 

2.  Nakłady finansowe (w zł) 159 255,55 3000,00 

 
6. Dofinansowanie kosztów kształcenia pracowników młodocianych – 100 % w ramach dotacji 
w roku 2022 
W roku 2022 dofinansowanie otrzymało aż 13 pracodawców na kwotę 75 316,69 zł. Dla 
porównania w roku 2022 dofinansowanie otrzymał jeden pracodawca na kwotę 2 491,61 zł. w 
roku 2020 – czterech na kwotę 35 242,15 zł.; w roku 2019 – dwóch pracodawców na kwotę 
12.792,87 zł. oraz w roku 2018 pomoc otrzymało 5 pracodawców na kwotę 31 738,81 zł. Wynika 
to z tego, że w roku 2022 dwa roczniki ukończyły kształcenie w szkołach branżowych, tj. dzieci 
kończące szkołę podstawową i gimnazjum.  
 
Tab. 47 Dofinansowanie pracodawców w roku 2022 

7. Zapewnienie środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli 
Zadanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w gminie Masłów w roku 2022 

realizowane było na podstawie Uchwały Nr XLIII/442/2022 Rady Gminy Masłów z dnia 24 lutego 
2022 r.  w sprawie podziału środków oraz planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, a także ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 r. 

Lp. Wyszczególnienie Dofinansowanie kosztów kształcenia 
pracowników młodocianych 

1. Liczba pracodawców, którzy 
otrzymali dofinansowanie 

13 

 
2. 

 
Zawody dofinansowane 

Fryzjer 
Elektryk 

Mechanik pojazdów samochodowych 

3. Nakłady finansowe (w zł) 75 316,69  
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za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Masłów.  
W roku 2022 zarezerwowano w budżecie 0,8% planowanego funduszu płac nauczycieli, co 
stanowiło kwotę 54.565,00 zł. Wykonano plan w kwocie 22.627, 27 zł. co stanowi 41,5% 
planowanego zadania. W ramach tych środków zrealizowano następujące formy doskonalenia 
zawodowego: 

1. dofinansowano studia podyplomowe dla 10-ciu osób na kwotę 12.284,00 zł. w zakresie: 
pedagogiki specjalnej, filologii angielskiej, nauczania plastyki i techniki, nauczania historii i 
edukacji dla bezpieczeństwa, muzyki i plastyki w szkole podstawowej.  

2. nauczyciele brali udział w szkoleniach indywidualnych w ramach realizowanego przez 
dyrektorów doskonalenia nauczycieli. Dyrektorzy szkół bardzo często organizowali szkolenia 
zamknięte dla rad pedagogicznych w siedzibie szkoły, które to formy umożliwiają im 
zapoznanie z tematem całego grona pedagogicznego. Wydatki na te formy doskonalenia 
stanowiły kwotę 10.343,27 zł. . 

Ponadto nauczyciele korzystają z wielu form doskonalenia zawodowego oferowanego online 
oraz bezpłatnie. Są to różnego rodzaju webinaria, konferencje i szkolenia. 
 
8. Wyniki z egzaminów uzyskane przez uczniów w roku 2022 
Tab. 48 Wyniki egzaminów ósmoklasistów w roku 2022 

 

Najlepsze wyniki w skali naszej gminy uzyskała szkoła w Masłowie ze wszystkich 
przedmiotów objętych egzaminami, czyli z języka polskiego (59,7), matematyki (51,6) i języka 
angielskiego (68,2). Szkoła ta osiągnęła również średnie wyniki powyżej średniego wyniku 
powiatu kieleckiego, województwa świętokrzyskiego oraz w kraju, z dwóch przedmiotów: 
matematyki oraz języka angielskiego. Natomiast z języka polskiego średni wynik uzyskała wyższy 
niż w województwie i równy średnim wynikom w powiecie i kraju. 
Szkoła w Mąchocicach Kapitulnych uzyskała bardzo dobry wynik z języka angielskiego (66)  
i jednocześnie wynik okazał się wyższy niż średnia ocen w powiecie kieleckim oraz 
województwie świętokrzyskim.  
Szkoła w Mąchocicach-Scholasterii uzyskała dobry wynik z języka polskiego (58,63). Szkoła  
ta jest kolejną z dobrym wynikiem z języka angielskiego (64,27). W odniesieniu do wyników poza 
gminnych uczniowie tej szkoły uzyskali średnią z ocen z języka polskiego równą średniej  
w województwie, zaś z języka angielskiego powyżej średniej powiatu kieleckiego. 
 
 

Lp Szkoła 

Średnie wyniki z egzaminu klasy VIII w 2022 roku 

Język polski Matematyka Język angielski PP 

% % % 

1 2 3 4 5 

1 Brzezinki 63 52 57 

2 Masłów 61 66 71 

3 Mąchocice Kapitulne 50 33 45 

4 Mąchocice-Scholasteria 62 64 70 

5 Gmina Masłów 60 60 66 

6 Powiat kielecki 59 59 64 

7 Województwo 59 57 65 

8 Kraj 60 57 67 
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B. Opieka nad dziećmi do lat 3. 
Na terenie gminy Masłów funkcjonował jeden podmiot świadczący opiekę nad dziećmi do lat 
3, a mianowicie Żłobek Samorządowy „Raj Maluszka” w Domaszowicach 
 

         
Plac zabaw przy żłobku                       Strefa wypoczynku w żłobku  
 
Tab. 49 Podstawowe informacje o pracy instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 w roku 2022 

 
Lp. 

 
Nazwa 

placówki 
 
 

 
Liczba 
miejsc 

 
Liczba 
dzieci 

 
Godziny 
otwarcia 

 
Miesięczna 

opłata -
podstawowa 
ponoszona 

przez rodziców 
w 2022 

 
Dotacje 

z Rządowego 
programu 

„Maluch” w 
roku 2022 

 
Nakłady 

finansowe 
gminy w 

roku 2022 

1. 

Żłobek 
Samorządowy 

,,Raj Maluszka” 
w 

Domaszowicach 

25 25 
7:00 -
16:00 

200,00 zł.  
plus 

wyżywienie: 
12,42 zł./dzień 
w okresie I-XI; 
14,00 zł./dzień 

od m-ca XII 

0,00 575.071,00 

 
W roku 2022 gmina Masłów przeznaczyła 575.071,00 zł.  na zapewnienie opieki nad dziećmi  
do lat 3 w Żłobku Samorządowym „Raj Maluszka”. Dla porównania w roku 2021 gmina 
dofinansowała instytucje na kwotę 481.024,00 (w roku 2020 - 385 773,00 zł.).   

Na podstawie uchwały nr XIX/170/2016 Rady Gminy Masłów z dnia 26 lutego 2016 r.  
w sprawie: przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 
opiekunami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki, przeprowadzona została w dniu 
21.12.2022 roku kontrola żłobka. W wyniku kontroli nie wykazano nieprawidłowości  
w funkcjonowaniu podmiotu.   

 

C. Pomoc społeczna 
Zgodnie z zapisem – art. 110 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019r., poz. 1507 z późn.zm.) „Zadania pomocy społecznej w gminie 
wykonują jednostki organizacyjne- ośrodki pomocy społecznej”. Uchwałą Nr IX/39/90 Gminnej 
Rady Narodowej w Masłowie z dnia 20 marca 1990 roku została utworzona jednostka 
budżetowa pod nazwą „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie”. Zadania wynikające 
z realizacji ustawy o pomocy społecznej zostały podzielone na dwie grupy. Należą do nich 
zadania własne gminy oraz zadania zlecone z administracji rządowej realizowane przez gminę. 
Zadania własne zostały podzielone z kolei na zadania o charakterze obowiązkowym, czyli 
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zadania obligatoryjne oraz zadania fakultatywne. Podział zadań na przedstawione kategorie 
wynika m.in. z faktu, iż gminy nie posiadają dostatecznych instrumentów finansowych, aby 
podołać trudnościom, jakie mogłyby je dotknąć, gdyby wszystkie zadania przypisane im 
przepisami o właściwości rzeczowej były ich własnymi ustrojowo zadaniami. Istotą zadań 
zleconych jednostce samorządu terytorialnego z zakresu administracji rządowej jest 
zapewnienie przez organ administracji rządowej środków finansowych w celu umożliwienia 
wykonania tych zadań. 

Świadczenia z pomocy społecznej finansowane są z dwóch źródeł: budżetu państwa (dotacja 
celowa) oraz budżetu gminy (środki własne gminy) tj. zasiłek stały, zasiłek okresowy, posiłek, 
składka na ubezpieczenie zdrowotne od zasiłku stałego oraz uczestnictwa w Centrum Integracji 
Społecznej. Natomiast świadczenia w postaci zasiłku celowego, schronienie, ubranie, usługi 
opiekuńcze, sprawienie pogrzebu, odpłatność gminy za pobyt w domu pomocy społecznej, 
dodatki mieszkaniowe są finansowe w całości z budżetu gminy, jako środki własne.  

Każda z gwarantowanych przez ustawę form pomocy wymaga zarówno klasyfikacji 
przypadku do odpowiedniej kategorii i zadań, jak i spełnienia kryterium dochodowego. System 
świadczeń rodzinnych, jako system poza ubezpieczeniowych świadczeń społecznych 
finansowanych w całości z dotacja celowej w skład, którego wchodzą: -zasiłki rodzinne wraz z 
dodatkami do zasiłków rodzinnych; -świadczenia opiekuńcze (zasiłek pielęgnacyjny, 
świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy); - jednorazowa zapomoga z tytułu 
urodzenia dziecka; - zasiłek dla opiekuna -opłacenie składki ubezpieczenia zdrowotnego oraz 
społecznego od niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek 
opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna; -świadczenie rodzicielskie; Ponadto z dotacji celowej 
finansowane są świadczenie alimentacyjne, oraz świadczenia wychowawcze (500+) (wypłacane 
do 31.05.2022r., od miesiąca czerwca 2022r. świadczenie to wypłaca Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych, GOPS wypłaca świadczenia z lat ubiegłych, gdzie postępowania w ramach 
koordynacji zabezpieczenia społecznego zastały wszczęte i nie zostały zakończone  
 do 31.05.2022r.).  

Najwięcej środków finansowych przeznaczanych jest na odpłatność za pobyt w domach 
pomocy społecznej. Kolejnym generującym wysokie koszty świadczeniem jest przekazywana na 
zaspakajanie potrzeb związanych z posiłkiem oraz zasiłkiem celowym (na zakup żywności)  
z wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” Dominującą usługą w ramach systemu 
pomocy społecznej jest praca socjalna, jako działalność zawodowa mającą na celu pomoc 
osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania  
w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków 
sprzyjających temu celowi. Praca socjalna świadczona jest osobom i rodzinom bez względu na 
posiadany dochód. Środowisko zawodowe pomocy i integracji społecznej oddziela 
profesjonalną pracę socjalną, jako działalność skoncentrowaną na pomaganiu innym, prace z 
drugim człowiekiem, skupienie się na rozwiązywaniu problemów jednostki, rodziny lub grupy 
społecznej od zjawiska błędnie w społeczeństwie utożsamianego z pracą socjalną, jako 
wypłacaniem zasiłków i świadczeń z pomocy społecznej.  

W ostatnim roku w porównaniu do 2021 roku liczba klientów korzystających z pomocy 
ośrodka wzrosła o 6 rodzin. Na przestrzeni ostatnich lat obserwujemy utrzymujący się genotyp 
rodzin korzystających z pomocy tut. Ośrodka. Większość osób korzystających ze świadczeń 
pomocy społecznej to osoby samotne, oraz osoby starsze w wieku poprodukcyjnym. Analiza 
budżetu za 2022r. wskazuje, że wydatki w zakresie świadczeń rodzinnych, świadczeń 
wychowawczych rozdz. 855 „Rodzina” stanowiły 45,58%  całości wydatków jednostki.  
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1. Analiza Zasobów Pomocy Społecznej na przekroju 3 ostatnich lat (2020-2022) wykazuje, że:  
 

1) liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej od kilku lat utrzymuje się na podobnym 
poziomie, niemniej jednak w roku ubiegłym liczba rodzin zwiększyła się o 1,7%  
w porównaniu do roku poprzedniego. Utrzymuje się typ rodzin korzystających z pomocy 
społecznej, wzrasta liczba osób samotnych korzystających z pomocy społecznej, oraz liczba 
osób w wieku poprodukcyjnym. Maleje liczba rodzin wielodzietnych (3 i więcej dzieci) 

 
2) głównym powodem udzielania świadczeń z pomocy społecznej jest ciężka choroba 

/długotrwała choroba, niepełnosprawność oraz ubóstwo; 
3) zmniejszyła się liczba korzystających z usług opiekuńczych (w 2021 – 6 osób; 2022 – 1osoby);  
4) wzrasta liczba korzystających ze specjalistycznych usług opiekuńczych z zaburzeniami 

psychicznymi (2021r. – 6 osób, 2022 – 11 osób);  
5) utrzymuje się wysoka liczba osób korzystających z zasiłku stałego +/- 5% - 66 osób;  
6) utrzymuje się liczba osób przebywających w domach pomocy społecznej – ( w ciągu 2021r  

w dps przebywało 17 osób, w 2022 – 19 osób)  
7) liczba rodzin korzystających ze świadczeń rodzinnych w przeciągu ostatniego roku widocznie 

zmalała z 317 w roku 2021 do 276 w roku 2022  
8) utrzymuje się wysoka liczba świadczeń opiekuńczych – opieka nad niepełnosprawnym 

członkiem rodziny ok 50 rodzin nad dorosłą osobą oraz ok. 50 nad dzieckiem;  
9) utrzymuje się wysoka liczba osób niepełnosprawnych – liczba przyznanych zasiłków 

pielęgnacyjnych dla ok. 300 osób  
10) utrzymuje się liczba osób korzystających ze świadczeń z funduszu alimentacyjnego - +/- 

5 % - 40 osób 
 
2. Ilość spraw prowadzonych przez pracowników GOPS Masłów w 2022 r.:  

1) pomocą społeczną objętych został (pomocą finansową i rzeczową) 299 rodzin tj. 702 osób 
w rodzinach zgodnie z ustawą o pomocy społecznej (łączna kwota świadczeń 960 859,00zł). 

2) ponadto dla 700 osób (dla 305 rodzin) zostały wydane skierowania na paczki żywnościowe 
w ramach POPŻ; 

3) w ubiegłym roku objęto dożywianiem 208 uczniów (koszt posiłków – 171 604,52zł; 
świadczenia pieniężne 185 040,00 zł; całkowity koszt zadania 356 644,52zł); 

4) świadczenie wychowawcze „500+” - zostało wypłacone dla 1549 rodzin na 2 222 dzieci w 
wieku do ukończenia 18 roku życia (kwota wypłaconych świadczeń 5 383 234,29zł; 
całkowity koszt zadania 5 399 552,81);  

5) z świadczeń rodzinnych korzystało średnio 547 rodziny (kwota wypłaconych świadczeń 
5 189 280zł; całkowity koszt zadania 5 505 760,32,00);  
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6) z funduszu alimentacyjnego świadczenia wypłacane są dla 30 wierzycielek (kwota 
wypłaconych świadczeń 206 461,00,00);  

7) Postępowanie wobec dłużnika alimentacyjnego prowadzone było względem 34 osób.  
 

3. W zakresie świadczeń realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Masłowie wydanych zostało 2 359 decyzji administracyjnych w sprawach:  

1) pomocy społecznej w ilości 1 213 – 0 odmów 
2) świadczeń rodzinnych w ilości  915 w tym 85 odmów 
3) funduszu alimentacyjnego w ilości 55 w tym 1 odmowy 
4) świadczeń wychowawczych w ilości 17 (uchylenie świadczeń, żądania zwrotu) 
5) dodatek osłonowy w ilości 90 odmów 
6) dodatek węglowy w ilości 62 odmów oraz postanowień o zakończeniu 
            postępowania 
7) dodatki dla gospodarstw domowych w ilości 7 odmów 
8) ponadto zostało wydanych 5 119 informacji przyznających:   

 świadczenia wychowawcze w ilości 3  
 dodatek osłonowy w ilości 2 093 
 dodatek węglowy w ilości 2 243 
 dodatki dla gospodarstw domowych w ilości 780 

9) 186 zaświadczeń o dochodach w ramach programu „Czyste Powietrze”  

10) W ramach realizacji ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych przygotowano  26  decyzje 
administracyjne. 

 

4. Zadania „Promyczka” – z placówki w ciągu roku korzysta średnio 29 dzieci. W trakcie roku 
2022 zostały zorganizowane były: Ferie 2022– ogółem uczestniczyło w nich 25 dzieci. 
Zorganizowane zostały: wyjścia  do: kręgielni, bawialni, kina; spotkanie z  Policją. 
Ochotniczą Strażą Pożarną, Panem Pytalskim. Wakacje 2022 – ogółem uczestniczyło  
w nich  50 dzieci. Zorganizowane zostały: wyjścia  do kręgielni, bawialni, kina, trampoliny, 
jaskinie na Kadzielni oraz wycieczka do krakowskiego ZOO. 
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5. Nowe zadania wprowadzone w 2022r.  
1) dodatek osłonowy - wprowadzony Ustawą z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku 

osłonowym (dz. U. z 2022r., poz. 1 z późn. zm.), świadczenie uzależnione było od 
kryterium dochodowego, źródła ogrzewania zgłoszonego do centralnej ewidencji 
emisyjności budynków oraz od ilości osób wchodzących w skład wspólnego 
gospodarstwa domowego.  Pełna wysokość świadczenia wynosiła od 400,00zł 
(gospodarstwo jednoosobowe, gdzie głównym źródłem ogrzewania jest gaz) do 1437,50 
zł (gospodarstwa co najmniej 6 osobowe, przy źródle ciepła na paliwa stałe). W  okresie 
składania wniosków od stycznia do października wpłynęło 2 183 wnioski, pozytywnie 
rozpatrzono 2 091 wniosków i wypłacono łącznie 1 415 770,42zł. całkowity koszt 
zadania:  1 444 085,50zł.  

2) Dodatek węglowy  został wprowadzony w miesiącu sierpniu  Ustawą z dnia 5 sierpnia 
2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022r. póź. 1692 z późn. zm.). Dodatek węglowy 
w wysokości 3000,00zł przysługiwał osobie w gospodarstwie domowym w przypadku, 
gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, 
kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa 
lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwami stałymi (węgiel kamienny, brykiet 
lub pelet zawierające co najmniej 85% węgla kamiennego), wpisane lub zgłoszone do 
centralnej ewidencji emisyjności budynków. W okresie składania wniosków (sierpień- 
listopad) zostało złożonych 2 818 wniosków, do 31 grudnia 2022r. zostało wypłaconych 
2 243 dodatków z czego 231 na drugie gospodarstwo domowe prowadzone pod tym 
samym adresem po uprzednim przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego. Całkowity 
koszt zadania wyniósł 6 863 580,00zł.  

3) Dodatek dla gospodarstw domowych na podstawie ustawy  z dnia 15 września 2022 r. 
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją 
na rynku paliw (Dz. U. z 2022r. poz. 1967z późn. zm.), w okresie od września do 
listopada wpłynęło 789 wniosków (566 pelet drzewny, 77 drewno kawałkowe, 68 gaz 
LPG, 78 olej opałowy), pozytywnie rozpatrzono 780 wniosków z czego 15 świadczeń 
wypłacono  na drugie gospodarstwo domowe prowadzone pod jednym adresem po 
uprzednim przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego.  Łączny kosz zadania wyniósł 
1 986 450,00zł.  

6. Działania związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium Ukrainy. 

W związku z wprowadzonymi rozwiązaniami Ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 
2022r.,  poz. 583 z późn. zm.), Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie realizował 
następujące działania:  

1) przyznano jednorazowe świadczenia wypłacone dla obywateli Ukrainy, w wpłynęło 
126 wniosków, świadczenie zostało wypłacone dla 289 osób (FPU); 

2) opłacono  posiłki dla 27 dzieci w stołówkach szkolnych (FPU); 
3) wypłacono świadczenia rodzinne w łącznej kwocie 7 299,00zł (FPU);  
4) w związku z zapewnieniem obywatelom Ukrainy zakwaterowania i wyżywienia 

zostało wypłacone 350 840,00zł. świadczenie to zostało wypłacone na 174 osoby. 
Łączna liczba dni pobytu osób u wnioskodawców którym wypłacono 40zł/ dzień 
wyniosła 8 771 dni.   

z Funduszu Pomocy Ukrainie wydatkowano 451 498,52zł.  
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie uczestniczył w zbiórce darów (odzież, 
produkty żywnościowe, środki higieniczne)  dla obywateli Ukrainy, jak również koordynował  
na terenie Gminy rozdysponowywaniem zebranych produktów dla osób przebywających  
na naszym terenie.  

 

D. Ochrona zdrowia 
Usługi w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej należą do świadczeń zdrowotnych 
finansowanych ze środków publicznych. Stosownie do treści art. 14 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych podmiotem 
uprawnionym do zlecenia tych usług jest dysponent środków publicznych pochodzących ze 
składek na ubezpieczenie zdrowotne Świętokrzyski Odział Wojewódzki Narodowego Funduszu 
Zdrowia w Kielcach. Na terenie Gminy Masłów świadczeniodawcą  w tym zakresie, na podstawie 
zawartej umowy jest Centrum Medyczne „Zdrowie” Sp. z o.o.  Sp. k. z siedzibą w Kielcach, 
wykorzystujący na podstawie umowy dzierżawy budynki ośrodków zdrowia w Masłowie i 
Mąchocicach Kapitulnych na okres do 31 października 2025r.   

  

 
 POZ Masłów 

 
POZ Mąchocice Kapitulne 

 
POZ Wiśniówka 

Łącznie opieką zdrowotną objęło 4 498 mieszkańców Gminy Masłów w tym  
dla 2 949 osób w przychodni w Masłowie oraz 1 549 pacjentów w przychodni Mąchocice 
Kapitulne. 
Tab. 50 Wykaz usług zdrowotnych zrealizowanych na terenie gminy Masłów w 2022 r. przez 
Centrum Medyczne Zdrowie 

Wyszczególnienie Ogółem 

01.01.-31.12.2020r. 01.01-31.12.2021r 01.01-31.12.2022r 

Liczba deklaracji   4 409   4 477 4 498 

Porady lekarskie 19 200 18 138 17 755 

Liczba wystawionych recept  30 700 38 120 23 040 

Liczba wystawionych 
skierowań 

    6 000    3 092 2 611 
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Pacjenci zadeklarowani do przychodni POZ w Masłowie i Mąchocicach Kapitulnych mogli 
również korzystać z porad lekarskich i świadczeń pielęgniarki POZ w przychodni POZ 
w Kielcach przy ulicy Karczówkowskiej 45 i Warszawska 34 oraz Konopnickiej 5.  
W ramach podnoszenia standardu świadczonych usług w 2022 roku zostały przeprowadzone 
następujące działania: 

 kontynuacja teleporad, 

 wystawianie e-skierowań,  

 wdrożenie nowego systemu do obsługi pacjentów: system Medidesk – automatyczny 
asystent umożliwiający złożenia zapotrzebowania na stale przyjmowane leki (recepta 
powtórna) oraz zapotrzebowania na skierowania do poradni specjalistycznych. Czas 
oczekiwania na otrzymanie SMS kodu nie przekracza 48h. 

 zakup rezonansu magnetycznego 
W roku 2022 mieszkanki Gminy Masłów skorzystały z bezpłatnych badań 

mammograficznych w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi. Badania zostały 
przeprowadzone 4 razy w Mammobusie specjalnie zaprojektowanym dla potrzeb mammografii 
z których skorzystało ok 120 pań w wieku 50-69 lat. 
Z cytomammobusu Świętokrzyskiego Centrum Onkologii skorzystało około 40 pań w wieku 25-
59 lat, które wykonały bezpłatne badanie cytologiczne.  

 

E. Bezpieczeństwo i porządek publiczny    
Na terenie gminy Masłów działa 5 jednostek ochotniczych straży pożarnych, z których  
4 włączone są do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG): Brzezinki, Ciekoty (KSRG), 
Masłów (KSRG), Mąchocice Kapitulne (KSRG), Wola Kopcowa (KSRG).  

 
Dzień strażaka 

W 2022 roku zrealizowano wydatki z budżetu gminy na rzecz ochotniczych straży pożarnych  
na kwotę 334 296,86 zł. Środki zostały przeznaczone na doposażenie w sprzęt, wypłatę 
ekwiwalentu za udział w akcjach, paliwo, badania lekarskie, ubezpieczenie samochodów i 
strażaków oraz utrzymanie samochodów, sprzętu i budynków.  
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 Ochotnicza Straż Pożarna w Brzezinkach: Rok założenia – 1953. Jednostka liczy 36 członków 
zwyczajnych, w tym 20 mogących brać bezpośredni udział w działaniach ratowniczych. Przy 
jednostce funkcjonuje młodzieżowa drużyna pożarnicza. Dysponuje średnim samochodem 
ratowniczo-gaśniczym z autopompą GBA 2,5/16 Mercedes, rok produkcji 1990. 
OSP Brzezinki w 2022 roku uczestniczyła 28 razy w akcjach i działaniach ratowniczych. 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Ciekotach: Rok założenia – 1960. Jednostka liczy 30 członków 
zwyczajnych, w tym 26 mogących brać bezpośredni udział w działaniach ratowniczych. Przy 
jednostce funkcjonuje młodzieżowa drużyna pożarnicza. 
Dysponuje średnim samochodem gaśniczym z autopompą, rok produkcji 2020. 
OSP Ciekoty w 2022 roku uczestniczyła 32 razy w akcjach i działaniach ratowniczych.  

 Ochotnicza Straż Pożarna w Masłowie: Rok założenia – 1931. Jednostka liczy 43 członków 
zwyczajnych, w tym 25 mogących brać bezpośredni udział w działaniach ratowniczych. Przy 
jednostce funkcjonuje młodzieżowa drużyna pożarnicza. 
Dysponuje dwoma samochodami ratowniczo-gaśniczymi: GBA-Rt 3,5/27/350 Iveco (2017), 
GBAM 3/8/8/0,8 Star (1981) oraz pojazdem typu quad z przyczepką. 
OSP Masłów w 2022 roku uczestniczyła 56 razy w akcjach i działaniach ratowniczych.  

 Ochotnicza Straż Pożarna w Mąchocicach Kapitulnych: Rok założenia – 1924. Jednostka liczy 
101 członków zwyczajnych, w tym 40 mogących brać bezpośredni udział w działaniach 
ratowniczych. Przy jednostce funkcjonują kobieca drużyna pożarnicza oraz młodzieżowe 
drużyny pożarnicze dziewcząt i chłopców. Dysponuje dwoma samochodami ratowniczo-
gaśniczymi: GBA-Rt 3,5/29/350 Man (2013) oraz GBA 2,8/16 Star (1976), samochodem 
oświetleniowym SLOn Żuk (1985) i samochodem kwatermistrzowskim Ford Transit (2015). 
W 2022 roku jednostka uczestniczyła 97 razy w akcjach i działaniach ratowniczych. 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Woli Kopcowej: Rok założenia – 1931. Jednostka liczy 52 
członków zwyczajnych, w tym 33 mogących brać bezpośredni udział w działaniach 
ratowniczych. Przy jednostce funkcjonuje młodzieżowa drużyna pożarnicza.  
Dysponuje średnim samochodem ratowniczo-gaśniczym GBA-Rt 3,5/27 Iveco (2020). 
OSP Wola Kopcowa w 2022 roku uczestniczyła 59 razy w akcjach i działaniach ratowniczych. 

 
W roku 2022 jednostki OSP pozyskały znaczne środki finansowe z budżetu Gminy Masłów, 
budżetu państwa, dobrowolnych składek, od sponsorów oraz innych źródeł. Dzięki temu 
możliwy był zakup m.in.: 
1) OSP Brzezinki: ubrania bojowe, węże strażackie, dresy dla MDP oraz doposażenie toru 

przeszkód dla MDP. 
2) OSP Ciekoty: mundury, szelki bezpieczeństwa, prądownica, piła szablasta, wkrętak 

akumulatorowy, rozsiewacz do sorbentu.  
3) OSP Masłów: ubrania bojowe, mundury, ubrania koszarowe, buty specjalne, skrzynka 

narzędziowa.  
4) OSP Mąchocice Kapitulne: 2 aparaty powietrzne z butlami kompozytowymi, węże 

pożarnicze, prądownicę oraz pasy z toporkami, hełmy, czapki i dresy dla MDP. Ponadto, 
dzięki funduszom Ministerstwa Sprawiedliwości, Gmina Masłów zakupiła dla jednostki 
w Mąchocicach Kapitulnych ratowniczy namiot pneumatyczny za 20 356,50 zł, który będzie 
można wykorzystać w nagłych sytuacjach kryzysowych. 
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5) OSP Wola Kopcowa: łódź ratownicza za 25 000,00 zł wraz z wyposażeniem, ubrania bojowe, 

węże strażackie, zestaw dielektryczny, hydronetka na potrzeby ćwiczeń MDP oraz trzy 
komplety pasów wraz z toporkami dla MDP. 

 
 

Ważniejsze wydarzenia: 

luty. W drugim tygodniu ferii druhowie spotkali się w strażnicach z dzieciakami, żeby 
opowiedzieć o swojej działalności, ale również przekazać niezbędną wiedzę dotyczącą 
bezpieczeństwa. 
luty. Druhowie ochotnicy z jednostek OSP z gminy Masłów przyłączyli się do ogólnopolskiej akcji 
pomocy dla druhów strażaków z ogarniętej wojną Ukrainy. Każda z jednostek przygotowała 
sprzęt, który został przekazany ukraińskim strażakom. 
29 marca. 21 uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Masłów przystąpiło do eliminacji 
gminnych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej – „Młodzież Zapobiega Pożarom”. 
4 maja. Podczas gminnych obchodów dnia strażaka biskup kielecki Jan Piotrowski mianował 
księdza Dariusza Sieradzego gminnym kapelanem strażaków. 
28 maja. Strażacy przeprowadzili prace porządkowe na szlakach turystycznych. Wycięto 
zarośla i uporządkowano literacki szlak spacerowy wokół Góry Radostowej, część czerwonego 
szlaku pieszego imienia Edmunda Massalskiego i czarny szlak spacerowy wiodący do pomnika 
lotników na górze Klonówce. 
10 lipca. Na lotnisku w Masłowie rozegrano gminne zawody sportowo-pożarnicze. 
O zwycięstwo rywalizowały wszystkie jednostki OSP z terenu naszej gminy oraz Młodzieżowe 
Drużyny Pożarnicze. 
27 sierpnia. Przedstawiciele ochotniczych straży pożarnych uczestniczyli w uroczystości 
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poświęcenia i otwarcia nowej remizy oraz przekazaniu sztandaru w zaprzyjaźnionej 
gminie Börcs. 
19 września. Przedstawiciele jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Masłów 
zawarli umowy z wójtem Tomaszem Lato, określające zakres działań podejmowanych przez OSP 
oraz obowiązki gminy. 
17 grudnia. Po pandemicznej przerwie członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych znów 
walczyli o zwycięstwo w Turnieju Pięciu Strażnic.  
Najczęstsze przyczyny pożarów: 

 podpalenia 

 brak czyszczenia przewodów kominowych 

 nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym 

 wady urządzeń i instalacji elektrycznych. 
Najczęstsze przyczyny miejscowych zagrożeń: 

 niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu 

 huragany, silne wiatry 

 gwałtowne opady atmosferyczne 

 wady środków transportu. 
Tab. 51 Pożary na terenie gminy Masłów - obiekty: 

Rok 
Obiekty 

mieszkalne 
Środki 

transportu 
Lasy 

Uprawy, 
rolnictwo 

Pozostałe 
obiekty 

2020 10 3 4 83 9 

2021 11 4 4 35 17 

2022 6 3 9 84 10 

 
Tab. 52 Pożary na terenie gminy Masłów - miesiące: 

Lp. Miesiąc 2020 2021 2022 

1 styczeń 6 3 1 

2 luty 5 1 3 

3 marzec 27 7 76 

4 kwiecień 49 18 12 

5 maj 3 13 5 

6 czerwiec 6 5 1 

7 lipiec 3 3 2 

8 sierpień 5 9 2 

9 wrzesień 3 2 4 

10 październik 1 9 1 

11 listopad 0 1 2 

12 grudzień 1 0 3 

RAZEM: 109 71 112 

Ważnym czynnikiem zapewniającym bezpieczeństwo na terenie gminy Masłów była praca 
Komisariatu I Policji w Kielcach. W 2022 r. policjanci na terenie gminy Masłów przeprowadzili 
łącznie 1 025 interwencji tj. o 113 mniej niż w roku poprzednim. 
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W 2022 roku na terenie gminy Masłów stwierdzono ogółem 85 przestępstw, tj. o 9 więcej niż 
w roku 2021.  

 
Wykryto sprawców 40 przestępstw, uzyskując wykrywalność ogólną na poziomie 47,06 %. 
W 2022 roku na terenie gminy Masłów stwierdzono 37 przestępstw o charakterze kryminalnym 
w 7 podstawowych kategoriach, uzyskując wykrywalność na poziomie 18,92 %: 

 kradzież z włamaniem – stwierdzono 9 przestępstw, wykryto sprawców w 1 przypadku 

 kradzież cudzej rzeczy – stwierdzono 19 przestępstw, wykryto sprawców w 1 przypadku, 

 rozbój i wymuszenie rozbójnicze – 1 przestępstwo, sprawców wykryto, 

 uszczerbek na zdrowiu – stwierdzono 2 przestępstwa, w obu przypadkach wykryto 
sprawców, 

 uszkodzenie rzeczy – stwierdzono 5 przestępstw, wykryto sprawców w 1 przypadku. 
W 2022 r. stwierdzono 4 przestępstwa narkotykowe, wykryto sprawców we wszystkich 
przypadkach.  
W 2022 r. na terenie gminy Masłów nieletni nie byli podejrzani o dokonanie czynów karalnych. 
Na terenie gminy Masłów zaistniały 4 wypadki drogowe, tj. o 3 mniej, oraz 113 kolizji 
drogowych, tj. o 2 więcej niż w 2021 roku. Główną przyczyną zdarzeń drogowych 
spowodowanych przez kierujących pojazdami było niedostosowanie prędkości do warunków 
ruchu. Równie ważnymi przyczynami było nieudzielanie pierwszeństwa przejazdu oraz 
niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami. Nie odnotowano wypadku ze 
skutkiem śmiertelnym, natomiast 4 osoby zostały ranne. W 2022 roku na terenie gminy Masłów 
stwierdzono 12 przestępstw z art. 178a KK (nietrzeźwych kierujących), tj. o 4 więcej niż w 2021 
roku.   
W 2022 roku policjanci Komisariatu I Policji w Kielcach na terenie gminy Masłów zrealizowali 
łącznie 1 030 służb tj., o 169 więcej niż w 2021 roku. Powyższe dane nie obejmują służb 
zrealizowanych przez policjantów Wydziału Ruchu Drogowego, służb Referatu Patrolowo – 
Wywiadowczego Wydziału Sztabu Policji KMP w Kielcach oraz funkcjonariuszy Oddziału 
Prewencji Policji w Kielcach, którzy pełnili służbę w rejonach akwenów wodnych w okresie 
letnim, podczas zabezpieczenia imprez sportowych, kulturalno-oświatowych, również  
w patrolach prewencyjnych w rejonie gminy Masłów. Funkcjonariusze KM Policji brali udział w 
zabezpieczeniu licznych imprez o charakterze sportowym i kulturalnym, nie będących 
imprezami masowymi w rozumieniu przepisów ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych.  
W ramach codziennej służby dokonywali również weryfikacji zgłoszeń z Krajowej Mapy 
Zagrożeń. Średni czas reakcji (od przyjęcia zgłoszenia interwencji do jej rozpoczęcia) na terenie 
gminy Masłów wyniósł 24 minuty i 18 sekund.   
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F. Kultura  
1. Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” w strukturze organizacyjnej posiada 

dworek Stefana Żeromskiego, pięć świetlic, Gminny Ośrodek Kultury, boiska w Brzezinkach  
i Woli Kopcowej oraz Hostel Lubrzanka, który w 2019 roku został wyłączony z użytkowania. 
W ramach działalności statutowej organizuje spotkania, warsztaty, koncerty, wystawy, zajęcia 
edukacyjne oraz okolicznościowe imprezy kulturalne. CEiK prowadzi 10 zespołów śpiewaczych, 
dwa zespoły pieśni i tańca, chór, zespół gitarowy, Młodzieżową Orkiestrę Dętą, zespół tańca 
nowoczesnego, grupę modelarzy, naukę gry na pianinie. Współpracuje ze stowarzyszeniami 
oraz masłowskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku. Organizuje wydarzenia turystyczne o randze 
ogólnopolskiej i lokalne imprezy sportowe. 

 

 
Dworek Stefana Żeromskiego 
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Wnętrzne Szklanego Domu „Ciekoty” 
 

 
Żeromszczyzna w Ciekotach- Amfiteatr  

Wydarzenia 
Bardzo ważnym atutem zespołu Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” w Ciekotach jest 
sprawna organizacja wydarzeń zarówno o charakterze rozrywkowym, ludowym jak i 
promującym literacką spuściznę Stefana Żeromskiego.  Warto wyróżnić kilka z nich. Wielkim 
zainteresowaniem cieszyła się Biesiada Masłowska z widowiskowym II Memoriałem 
Kawaleryjsko-Spadochronowym im. gen. Tadeusza Buka. Na mieszkańców gminy i gości na 
lotnisku w Masłowie czekało wiele atrakcji, a na finał koncert gwiazdy wieczoru zespołu Power 
Play.  
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Po raz trzeci przed dworkiem Stefana Żeromskiego odbył się Festiwal Mediów i Sztuki Otwarte 
Książki. Wśród festiwalowych gości byli m.in. Janusz Leon Wiśniewski, Katarzyna Żak, prof. 
Zdzisław Jerzy Adamczyk, Roman Czejarek, Katarzyna Stoparczyk, Anna Byrcyn.  Świetna zabawa 
taneczna nie tylko w ludowych rytmach, konkursy oraz wyróżnienia dla Aktywnych Rolników 
Gminy Masłów towarzyszyła, które odbyły się na lotnisku w Masłowie ze względu na remont 
amfiteatru.  Anna Polony i Joanna Kołaczkowska zachwyciły interpretacjami „Powieści o Udałym 
Walgierzu” Stefana Żeromskiego. Publiczność brawami na stojąco nagrodziła artystów 
występujących w koncercie „Ars longa” pamięci Piotra „Kuby” Kubowicza. Nie zabrakło 
prezentów, a nawet pizzy inspirowanej smakami z ciekockiego stołu. Tak było w 2022 r. 
świętowano Imieniny Stefana.   

 
 
Ważnym wydarzeniem był II Festiwal Smaków Babiego Lata organizowany przez Starostwo 
Powiatowe w Kielcach oraz Gminę Masłów, który odbył się przed dworkiem Stefana 
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Żeromskiego w Ciekotach. Do gminy Masłów zjechały koła gospodyń wiejskich z całego powiatu 
kieleckiego, by rywalizować w najsmaczniejszym wydarzeniu tej jesieni w regionie 
świętokrzyskim. 
Szeroko komentowano uroczystą premierę filmu krótkometrażowego "Antek" wg. noweli 
Bolesława Prusa wyprodukowanego przez Brzezinianki. To pierwszy film krótkometrażowy w 
regionie świętokrzyskim wyprodukowany przez koło gospodyń wiejskich. 

 
 

30 862,80 zł. to kwota zebrana przez sztab WOŚP działający w Centrum Edukacji i Kultury 
„Szklany Dom” w Ciekotach w ramach 30. Finału WOŚP. W akcję zaangażowanych było wielu 
mieszkańców gminy Masłów, którzy wspierali ją na wiele sposobów, a pomysłów i okazji do tego 
nie brakowało. Akcja przy pandemicznych ograniczeniach odbyła się w różnych miejscach gminy 
Masłów: w Masłowie, Mąchocicach Kapitulnych oraz Ciekotach.  W ramach koncertu 
walentynkowego ze specjalnym repertuarem na scenie „Szklanego Domu” wystąpili Emilia 
Kopeć, Michał Kopeć, Krzysztof Korban. Z okazji Dnia Kobiet w Ciekotach koncertował wokalista 
jazzowy znany z programu „The Voice of Poland” Piotr Salata.  

Ważnym akcentem był udział wokalistek z Ukrainy, które uciekły ze swojego kraju przed 
wojną. W ramach organizacji XXX Tygodnia Kultury Języka wspólnie z Gminną Biblioteką 
Publiczną w Masłowie odbyły się: IX Gminny Konkurs Recytatorski, Wielki Test Wiedzy o Marii 
Konopnickiej, spotkanie autorskie z pisarzem Sławomirem Koprem.  Odbyła się konferencja dla 
sołtysów z regionu: „Pozyskiwanie środków finansowych w ramach interwencji rolno-
środowiskowo-klimatycznych na lata 2023 – 2027 oraz zmiany w dopłatach bezpośrednich i 
rolno-środowiskowo-klimatycznych w 2022 roku”. W części artystycznej wystąpili ZPiT Ciekoty 
oraz ZPiT Żeromszczyzna.  

W „Szklanym Domu” wystąpił zespół RègeniÀron z małej miejscowości Arcuş w 
środkowej Rumunii.  Świętokrzyski folk reprezentowały zespoły: Dąbrowianki, Kopcowianki, 
Lubrzanka, które zaśpiewały, a nawet zatańczyły. Spotkanie odbyło się w ramach projektu 
"Folk&Roll" finansowanego z programu Erasmus+. Realizuje i koordynuje Stowarzyszenie 
Impakt z Kielc. Odbył się III Ogólnopolski Festiwal Laudatem Mariam oraz cotygodniowe śpiewy 
majowe przed kapliczką nad stawem.  

Prof. Janina Milewska-Duda, matka Prezydenta RP Andrzeja Dudy była gościem 
specjalnym spotkania z okazji Dnia Matki w Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” w 
Ciekotach zorganizowanego wspólnie ze Świętokrzyskim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych. XV Spotkanie Integracyjne Dzieci i Młodzieży o Specjalnych Potrzebach 



 

 
108 

Raport o stanie Gminy Masłów za rok 2022 

Edukacyjnych odbyło się na lotnisku w Masłowie.  
Na Żeromszczyźnie odbył się Dzień Dziecka, z racji złej pogody wydarzenie przeniesiono 

do wnętrza „Szklanego Domu”. Gościem spotkania była Agnieszka Kunikowska, laureatka tytułu 
Mistrz Mowy Polskiej. Odbyła się gala Nagrody Gospodarczej Gminy Masłów. Z koncertem 
wystąpili uczniowie Szkoły Muzycznej l st. im. K.Pendereckiego z Buska - Zdroju. Przed 
publicznością zaprezentowali się młodzi instrumentaliści m.in. zespół gitarowy, pianiści, 
trębacze, puzoniści.  Na scenie przed CEiK odbył się koncert w ramach eliminacji rejonowych do 
XXI Powiatowego Przeglądu Zespołów Folklorystycznych i Solistów w Chmielniku 
Zgodnie z wakacyjną tradycją odbyły się Muscialowe Warsztaty w Górach Świętokrzyskich, 
wśród prowadzących była aktorka Małgorzata Lewińska. 

  
Przed dworkiem Stefana Żeromskiego odbył się finał Pieszego Rajdu Samorządowców 

Powiatu Kieleckiego. III Świętokrzyskie Dni Muzyki Dawnej zagościły w Ciekotach. W "Szklanym 
Domu" spotkali się: Robert Bachara - skrzypce, Grzegorz Lalek - skrzypce, Martim Gester 
(Francja) - klawesyn. Dni Otwarte Funduszy Europejskich przyniosły możliwość zakupu tańszych 
biletów do dworku oraz zmierzenia się z questem  "Śladami młodego Żeromskiego".  

W „Szklanym Domu” odbyły się eliminacje do II Regionalnego Przeglądu Pieśni 
Patriotycznych.  Gminę Masłów reprezentowali: Dąbrowianki, Andrzej i Przyjaciele, Zuzanna 
Chrabąszcz. 
W czasie obchodów Święta Niepodległości w patriotycznym repertuarze wystąpili Chór 
Masłowianie pod kierunkiem Michała Kopcia, Dąbrowianki z instruktorem Grzegorzem Michtą 
i skrzypaczką Michaliną Cedro, Młodzieżowa Orkiestra Dęta pod batutą Arkadiusza Kasperka, 
Zuzanna Chrabąszcz, 47 Drużyna Harcerska Iskra ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Masłowie oraz poetka Jadwiga Wasik. 
Zuchy z całego powiatu kieleckiego w czasie Zuchowego Balu Andrzejkowego zorganizowanego 
przez Hufiec ZHP Kielce-Powiat gościły w „Szklanym Domu”. 
Z racji intensywnych opadów śniegu Jarmark Bożonarodzeniowy odbył się w „Szklanym Domu”.  
Zerówkowicze i pierwszoklasiści ze wszystkich szkół z terenu gminy Masłów przyjechały do 
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"Szklanego Domu". Aktorzy z Krakowskiego Biura Promocji Kultury zaprezentowali spektakl 
"Świąteczny cud". 
W kościele pw. bł. Wincentego Kadłubka w Domaszowicach najpiękniejsze polskie kolędy w 
koncercie „Gmina Masłów kolęduje” zaśpiewali artyści Centrum Edukacji i Kultury "Szklany 
Dom": Andrzej i Przyjaciele, Barczanki, Brzezinianki, Chór Masłowianie, Grupa Artystyczna 
Golica, Dąbrowianki, Domaszowianie, Kapela Zespołu Pieśni i Tańca Żeromszczyzna, 
Kopcowianki, Lubrzanka, Nowe Masłowianki, Zespół Pieśni i Tańca Ciekoty.  

Młodzieżowa Orkiestra Dęta świętowała jubileusz 10-lecia istnienia, z tej okazji wydano 
płytę CD z utworami nagranymi przez młodych muzyków. 

 
 
 
Udział zespołów w konkursach i przeglądach 

Zespoły działające w CEiK przygotowały się do występów zarówno w konkursach  
jak i przeglądach. Swoją obecnością ubogacały wiele wydarzeń.  Rok 2022  rozpoczął  
się organizacją wspólnie z parafią w Brzezinkach Orszaku Trzech Króli. Wydarzenie  
po pandemicznej przerwie wróciło na ulice Brzezinek i spotkało się z bardzo dużym 
zainteresowaniem integrując mieszkańców. W wydarzenie zaangażowane były zespoły: 
Brzezinianki, Barczanki, ZPiT Ciekoty, ZPiT Żeromszczyzna, Andrzej i Przyjaciele. W Miejskim 
Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej odbyły się eliminacje do XVIII Świętokrzyskiego 
Konkursu Kolęd i Pastorałek. Gminę Masłów reprezentowało pięć zespołów: Dąbrowianki, 
Grupa Artystyczna Golica, Kopcowianki, Nowe Masłowianki, Zespół Pieśni i Tańca Ciekoty. 
Decyzją jurorów w finale we Włoszczowie Dąbrowianki zajęły drugie miejsce w kategorii 
zespołów ludowych, a Grupa Artystyczna Golica również drugie w kategorii chórów. W finale III 
Powiatowego Przeglądu Kolęd i Pastorałek, organizowanego w formie online przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Łopusznie w kategorii: zespoły - dorośli nagrodzono dwa nasze zespoły. 
Drugie miejsce zajęły Dąbrowianki, a wyróżnienie otrzymała grupa Andrzej i Przyjaciele. 
Brzezinianki, Grupa Artystyczna Golica, Chór Masłowianie wystąpili na scenie Pińczowskiego 
Samorządowego Centrum Kultury podczas przesłuchań konkursowych do XVIII Festiwalu 
Wielkopostnego organizowanego przez Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach. W finale  
w Daleszycach Grupa Artystyczna Golica wygrała w kategorii zespołów wokalnych i wokalno-
instrumentalnych. Dąbrowianki zajęły drugie miejsce w kategorii zespołów ludowych. 
Dąbrowianki zwyciężyły w finale X Przeglądu Piosenki Pasyjnej i Pokutnej w Skarbimierzu  
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w województwie opolskim. W amfiteatrze odbyły się eliminacje rejonowe do 46. Buskich 
Spotkań z Folklorem. Gminę Masłów w finale reprezentowały Dąbrowianki i Kopcowianki. Nowe 
Masłowianki wygrały finał XXII Przeglądu Zespołów Folklorystycznych i Solistów w Chmielniku 
w kategorii zespołów ludowych z akompaniamentem. W konkursie startowały również 
Kopcowianki, a gościnnie wystąpiły Dąbrowianki, które wygrały przegląd rok temu. ZPiT Ciekoty 
zdobył  trzecie miejsce w czasie konkursu w ramach projektu "Obrzęd - tradycje dożynkowe 
świętokrzyskiej wsi".  Nasi artyści rozgromili konkurencję podczas VII Powiatowego Przeglądu 
Pieśni Patriotycznych, który odbył się  w Bodzentynie. Pierwsze miejsce w swoich kategoriach 
zajęli Grupa Artystyczna Golica. Na drugim miejscu znaleźli się Andrzej i Przyjaciele oraz 
Dąbrowianki. 
 
Występy promocyjne zespołów  
Promując dziedzictwo kulturowe gminy Masłów i regionu świętokrzyskiego zespoły działające 
w CEiK brały udział w wielu ważnych wydarzeniach w regionie świętokrzyskim, ale również o 
charakterze ogólnopolskim. Poniżej przedstawione zostały w ciągu chronologicznym. ZPiT 
Żeromszczyzna wystąpił w Kieleckim Centrum Kultury w czasie 30. Finału WOŚP. Czarcie Babki i 
Dąbrowianki gościły w Dom Kultury Zameczek w Kielcach, gdzie prezentowały swoje już dania 
regionalne. W Hotelu Ameliówka zorganizowano koncerty dla uchodźców. Wystąpili w nich: 
Lubrzanka oraz Andrzej i Przyjaciele. Z koncertem pieśni wielkopostnych w czasie Kiermaszu 
Wielkanocnego w Dworku Laszczyków w Kielcach wystąpili Domaszowianie. ZPiT Ciekoty oraz 
Kapela Adaśki wystąpili w skansenie w Tokarni w Muzeum Wsi Kieleckiej na 6. Świętokrzyskim 
Festiwalu Smaków. Domaszowianie wystąpili w konkursie podczas XXVIII Międzynarodowego 
Przeglądu Zespołów Regionalnych Złoty Kłos - Euro Folklor 2022 w amfiteatrze w 
Zebrzydowicach na Śląsku Cieszyńskim. Dąbrowianki oraz ZPiT Żeromszczyzna wystąpili w czasie 
12. Międzykulturowego Festiwalu Folklorystycznego "Zagłębie i Sąsiedzi" w Pałacu Kultury 
Zagłębia w Dąbrowie Górniczej. Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Masłowa zaprezentowała się 
podczas Powiatowego Przeglądu Orkiestr Dętych na Rynku w Daleszycach. ZPiT Żeromszczyzna 
wystąpił na Jarmarku Świętokrzyskim na Świętym Krzyżu. Domaszowianie wystąpili na 17. 
Świętokrzyskim Jarmarku Agroturystycznym. ZPiT Ciekoty wystąpił  podczas wojewódzkiego 
finału XXI edycji ogólnopolskiego Konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów” w 
Parku Etnograficznego w Tokarni. W ramach Ogólnopolskiego Festiwalu Kultury Ludowej „Jawor 
u źródeł kultury” przez ulicę Sienkiewicza w Kielcach przeszedł barwny korowód z udziałem 
zespołów ludowych z całego kraju. Otwierali go gospodarze z regionu świętokrzyskiego: Kapela 
Adaśki i ZPiT Ciekoty, na scenie wystąpił ZPiT Żeromszczyzna. XVI Powiatowy Przegląd Kapel 
Ludowych odbył się w Tokarni z udziałem Kapeli Adaśki.  ZPiT Ciekoty oraz Kapela Adaśki 
wystąpili  podczas Nocy Świętojańskiej nad zalewem Antoniów w Radoszycach. ZPiT Ciekoty i 
Kapela Adaśki reprezentowali region na Dożynkach Prezydenckich. Zespół Domaszowianie 
reprezentował gminę Masłów w czasie Europejskich Targów Produktów Regionalnych, które 
odbyły się na Górnej Równi Krupowej w Zakopanem. Brzezinianki wystąpiły w czasie 
Ogólnopolskich Targów Organizacji Pozarządowych NGO EXPO w Targach Kielce.  W części 
artystycznej  Złotych Godów wystąpili ZPiT Ciekoty, Kapela Adaśki oraz Michał Kopeć. Chór 
Masłowianie wystąpił na Gali Lider Ekonomii Społecznej. Dąbrowianki oraz Kapela ZPiT 
Żeromszczyzna wystąpiły podczas eliminacji do XVI Świętokrzyskiego Festiwalu Kolęd i 
Pastorałek im. ks. Piotra Klimczyka. 
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Świetlice samorządowe 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się akcje zorganizowane, które przyciągały najwięcej 
uczestników. Były to zarówno akcje feryjne jak i wakacyjne. W czasie ferii zimowych w 
programie znalazły się zarówno zajęcia warsztatowe, balonowe jak i kulinarne, bal karnawałowy 
oraz lubiane przez wszystkich wycieczki m. in. Śladem Przyrodniczych Osobliwości 
Świętokrzyskich" do Jaskini Raj oraz Centrum Geoedukacji połączone z warsztatami 
botanicznymi.  Pokazami na zbiorniku wodnym w Ciekotach zakończyła się zimowa akcja feryjna 
zorganizowana przez druhów z jednostek OSP z terenu gminy Masłów. Sprawdziły się akcje 
tematyczne dotyczące m.in. zwyczajów krajów europejskich, baśni i bajek  czy organizowana po 
raz pierwszy Noc Sów. Nie zabrakło również zajęć ruchowych m.in. jogi dla najmłodszych.  
Istotnym elementem działalności w 2022 roku było wsparcie dla uchodźców z Ukrainy. 
Edukatorki ze świetlic przygotowały specjalne zajęcia, które odbywały się w Hotelu Ameliówka 
w Mąchocicach Kapitulnych, gdzie przebywało kilkuset uchodźców.  
 

 
 
Uniwersytet Trzeciego Wieku przy Stowarzyszeniu Wspólnie dla Tradycji 
Po pandemicznej przerwie powróciły z nową siłą regularne spotkania słuchaczy Uniwersytetu 
Trzeciego w Masłowie działającego przy Stowarzyszeniu Wspólnie dla Tradycji. Zajęcia 
odbywały się w co drugą środę w GOK-u w Masłowie. Wśród tematów spotkań były m.in. 
zdrowe odżywianie się, budowanie od nowa diety, plusy komory normobarycznej, okazy 
Świętokrzyskiego Parku Narodowego. Ważnym elementem działalności były wycieczki m.in. do 
Muzeum Śląskiego w Katowicach,  Centrum Geoedukacji w Kielcach, Mauzoleum Martyrologii 
Wsi Polskich w Michniowie, Teatru TeTaTet w Kielcach, do Filharmonii Świętokrzyskiej na Galę 
Lider Ekonomii Społecznej, spotkaniu" Bez barier z Ekonomią Społeczną" pod hasłem: 
„Bezpieczny senior w sieci i w realu” zorganizowanym w Parku Etnograficznym w Tokarni, do 
Sandomierza, Wojewódzkiej Inauguracji Roku UTW w Filharmonii Świętokrzyskiej, do Buska-
Zdroju i Chmielnika, gali Świętokrzyski Anioł Dobroci w Filharmonii Świętokrzyskiej.  
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Galeria sztuki 
W Galerii „Szklanego Domu” otworzono cztery wystawy. Goszczono świętokrzyskich artystów 
ze Skarżyskiego Klubu Twórców „SKART” z Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej, 
którzy zaprezentowali efekty pleneru, jaki odbył się na Żeromszczyźnie latem 2020 roku. Prace 
złożyły się na wystawę poplenerową "Ciekoty 2020". Swoje obrazy „Sercem malowane” 
zaprezentowała Monika Ciapciak. Świętokrzyskie pejzaże zaliczane do Kieleckiej Szkoły 
Krajobrazy pokazał Jerzy Piątek.  Kielecka Szkoła Linorytu to prace studentów z pracowni grafiki 
dr hab. Magdy Szplit, prof.UJK oraz dr hab. Henryka Królikowskiego, prof.UJK, Instytutu Sztuk 
Wizualnych. 
 
Projekty 
W 2022 r. CEiK zrealizował dwa znaczące projekty z ministerialnym dofinansowaniem. Projekt 
Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” - "Zakup strojów i butów ludowych dla Zespołu Pieśni 
i Tańca Ciekoty" otrzymał dofinansowanie ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury EtnoPolska 2022 w kwocie 31 
000 zł. Dzięki temu zakupiono stroje ludowe na członków zespołu najdłużej działającego na 
terenie gminy Masłów. Do EtnoPolska 2022 wpłynęło 1498 wniosków. Wyłoniono 300 
beneficjentów, którzy na realizację zgłoszonych przedsięwzięć otrzymają łączne 
dofinansowanie w wysokości 10 000 000 złotych. 
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CEiK „Szklany Dom” rozpoczęło realizację projektu „TIK w instytucji kultury #1” w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020 wspólnie ze Stowarzyszeniem 
Nowe Oblicze Edukacji. Pracownicy CEiK wzięli udział w szkoleniach dotyczących 
programowania w różnych językach oraz kompetencji medialnych, by później móc prowadzić 
ciekawe zajęcia w świetlicach gminy Masłów. Były one skierowane do uczniów w wieku 10 – 18 
lat. Czekać będą na nich zajęcia dotyczące podstaw programowania i logicznego myślenia oraz 
podnoszące kompetencje medialne np. w kwestii poruszania się w mediach społecznościowych 
i tradycyjnych. Dzięki udziałowi w projekcie „Szklany Dom” otrzymał nowoczesny sprzęt IT oraz 
pomoce dydaktyczne, które będą wykorzystywane na zajęciach m.in. 3 laptopy, tablet, Lego 
Mindstorms EV3, grę Scottie Go.  
 
Promocja  
Podjęto szereg działań promujących kulturę gminy Masłów zarówno w regularnych 
zapowiedziach i relacjonowaniu wydarzeń w mediach społecznościowych CEiK na FB, YT, IG jak 
i mediach tradycyjnych i ogólnopolskich. Warto wspomnieć o kilku wydarzeniach.  
W kuchni dworu Stefana Żeromskiego ekipa TVP3 Kielce nagrywała program "Zielnik 
regionalny" poświęcony przygotowaniom do Wielkanocy i naturalnemu barwieniu jajek do 
święconki m.in. olszyną, cebulą, czerwoną kapustą, kurkumą, jagodami i aronią. Nagrano 
"Kwadrans do matury" . Odcinek poświęcony "Przedwiośniu" Stefana Żeromskiego powstał 
zarówno w Centrum Edukacji i Kultury "Szklany Dom" w Ciekotach. To program 
przygotowywany przez Muzeum Witolda Gombrowicza we Wsoli głównie z myślą o 
maturzystach. Oprócz elementów wykładu, programy zawierają także ciekawostki, a fragmenty 
tekstów czytają aktorzy. Marta Manowska, jedna z najpopularniejszych i najbardziej lubianych 
dziennikarek i prezenterek nagrywała w dworku Stefana Żeromskiego swój nowy program 
"Korona Gór Polski". Ekipa TVP3 Kielce nagrała teledyski z kolędami w dworku Żeromskiego, 
które w okresie świątecznym emitowane były na telewizyjnej antenie.  
 
Nagrania audio i wideo 
Dbając o zachowanie tradycji ludowej na stałych nośnikach zrealizowano nagrania specjalne. 
Zespół Pieśni i Tańca Ciekoty i Domaszowianie nagrali piosenki w Studiu GRAM w Radio Kielce. 
Efekty nagrań trafiły na radiową antenę i do internetowego Folk Radia. Zespół Pieśni i Tańca 
Żeromszczyzna zaprezentował drugi teledysk. Piosenka "Z wiatrem" to opowieść o miłości do 
swojej małej ojczyzny. Wideo zostało zrealizowane w Ciekotach promując gminę Masłów.  
 
Dworek Stefana Żeromskiego 
W ciągu roku prowadzono prace polegające na katalogowaniu nowych zbiorów 
przekazywanych głównie przez kustosz honorową Kazimierę Zapałową m.in. patriotyczną 
pozytywkę. Nawiązano współpracę z miejscami związanymi z życiem i twórczością Stefana 
Żeromskiego – Charą w Nałęczowie oraz Willą Świt w Konstancinie Jeziornej. Działania mają 
popularyzować placówki działające na rzecz spuścizny po Stefanie Żeromskim. Kazimiera 
Zapałowa, kustosz honorowa dworku Stefana Żeromskiego w Ciekotach, wybitna badaczka 
życia pisarza, autorka książek i publikacji jemu poświęconych została nagrodzona prestiżową 
Odznaką Honorową Województwa Świętokrzyskiego oraz tytułem Honorowy Obywatel 
Powiatu Kieleckiego.  Na Zamku Królewskim w Warszawie odbyła się sesja naukowa "Żeromski. 
Miejsca, pamiątki, ślady" zorganizowana przez Stowarzyszenie Stefana Żeromskiego oraz 
Zamek Królewski. Tematem sesji były miejsca związane z pisarzem i ich bieżąca działalność 
związana z propagowaniem twórczości Stefana Żeromskiego. Jednym z prelegentów był 
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Wojciech Purtak, dyrektor „Szklanego Domu”, który opowiadał o obrazie dworku zachowanym 
w dziełach pisarza, kolejach losów Żeromszczyzny i wreszcie aktualnych działaniach placówki. 
Wojciech Purtak, dyrektor "Szklany Domu" i Kinga Kruk, edukatorka, przewodniczka po 
ciekockim dworku byli gośćmi konferencji online organizowanej przez Mazowieckie 
Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Płocku pod hasłem: Zbliżenia z literaturą... 
"Syzyfowe prace" Stefana Żeromskiego. Dzięki współpracy z Mazowieckim Samorządowym 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli Wydział w Radomiu w Ciekotach gościli nauczyciele języka 
polskiego z Mazowsza. To część Letniego Uniwersytetu Nauczycieli Polonistów, która w tej 
edycji gości w regionie świętokrzyskim pod hasłem „Na szlaku literackim Kielecczyzny”. 
 
Podsumowanie 

W 2023 r zorganizowano 120 wydarzeń w tym m.in. 4 wystawy, 3 imprezy turystyczne, 
2 festiwale. Sztandarowymi wydarzeniami były Biesiada Masłowska, Dożynki Gminne, Imieniny 
Stefana oraz Festiwal Sztuki i Mediów Otwarte Książki.  
 „Szklany Dom” jest prężnym ośrodkiem turystycznym. W placówce działa Punkt Informacji 
Turystycznej. Do dworku Stefana Żeromskiego, w którym prowadzona jest obsługa 
przewodnicka sprzedano blisko 5 500 biletów, to liczba większa o ponad 1 500 biletów niż w 
2021 roku. 
Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom”, jako gminna instytucja kultury finansuje swoje 
wydatki głównie z dotacji budżetu gminy, ale w roku 2022 jednostka uzyskała także przychody 
ze sprzedaży usług w łącznej kwocie 203 872,97 zł. 
 
2. Gminna Biblioteka Publiczna 

Ważną rolę w działalności kulturalnej na terenie gminy w roku 2022 pełniła Gminna 
Biblioteka Publiczna w Masłowie finansująca swoje wydatki z dotacji podmiotowej z budżetu 
gminy. Gminna Biblioteka Publiczna w Masłowie od 01 stycznia 2022 roku  do 31 grudnia 2022 
roku otrzymała dotację podmiotową z Urzędu Gminy Masłów w kwocie 226.851,00 zł.   
  W dniu 11.07.2022 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Masłowie podpisała umowę  
Nr Z.I.07210.1990.2022 z Biblioteką Narodową w Warszawie w ramach Programu Wieloletniego 
„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa2.0” – Priorytet 1 – Zakup i zdalny dostęp do nowości 
wydawniczych do bibliotek publicznych. Na w/w cel Gminna Biblioteka Publiczna w Masłowie 
otrzymała dotację celową w kwocie 9.692,00 zł. 
Nowości książkowe, spotkania autorskie, warsztaty, konkursy, lekcje biblioteczne w ramach 
współpracy ze szkołami z terenu naszej gminy oraz udział w ogólnopolskich akcjach 
skierowanych zarówno do dzieci jak i do dorosłych czytelników, to najważniejsze działania 
podejmowane przez Gminną Biblioteką Publiczną w Masłowie w 2022 roku. 

Od stycznia w Gminnej Bibliotece Publicznej w Masłowie  wdrożony został system 
biblioteczny MAK+. Po rejestracji w systemie czytelnicy mogą samodzielnie dokonać rejestracji 
w katalogu on-line: szukamksiążki.pl. W ten sposób uzyskują dostęp do konta bibliotecznego za 
pośrednictwem Internetu, mogą również przeszukiwać i rezerwować zawartości katalogów 
wszystkich bibliotek jednocześnie. 

W maju Gminna Biblioteka Publiczna w Masłowie przystąpiła do projektu  „TIK  
w instytucji kultury#1” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020. 
Bibliotekarki wzięły udział w szkoleniach dotyczących programowania w różnych językach. 
Szkolenia zaowocowały  zajęciami z Lego Mindstorms dla dzieci od lat 10. Dodatkowo dzięki 
udziałowi w projekcie Gminna Biblioteka Publiczna w Masłowie otrzymała dwa laptopy, tablet, 
zestawy Lego Mindstorms EV3 oraz gry Scottie Go. 
W 2022 roku GBP w Masłowie otrzymała 9692,00zł dofinansowania na zakup nowości 
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książkowych ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025. Za kwotę 
8332,00 zł zostało zakupionych 354 książki oraz za kwotę 1360,00 zł 8 kodów  w ramach 
współpracy z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Kielcach do bezpłatnej platformy Legimi – 
bazy ebooków,  audiobooków, i synchrobooków. 

Kontynuacja udziału w projekcie Program Rozwoju Bibliotek, do którego przystąpiła 
biblioteka  w 2021r. W programie wzięło udział 75 bibliotek z całej Polski. Bibliotekarki wzięły 
udział w 12 warsztatach/spotkaniach/webinariach online w całym okresie trwania projektu oraz 
w spotkaniach wyjazdowych i spotkaniach dla kierowników/dyrektorów, jak również w 
szkoleniach specjalistycznych. W tym czasie przygotowały Plan rozwoju Biblioteki, który 
wdrażany jest na bieżąco i opiera się na wprowadzeniu nowych usług : przystąpienie do 
platformy Legimi oraz spotkania z czytelnikami w szkole.  

 

 
 
Biblioteka i jej filie to nie tylko miejsca, gdzie wypożycza się książki. W zeszłym roku 
zorganizowano wiele wydarzeń promujących czytelnictwo. Były warsztaty tematyczne 
skierowane do dzieci i młodzieży. W styczniu placówki zaprosiły małych czytelników na Ferie z 
Biblioteką - było to dziesięć bardzo aktywnych dni, w trakcie których nie było czasu na nudę. 
Każdy mógł wziąć udział w swoich ulubionych zajęciach, spróbować czegoś innego, odkryć w 
sobie nowe talenty i umiejętności. Nie zabrakło podróży po krainach wyobraźni, w które można 
się było udać za sprawą gier planszowych, zagadek oraz quizów. Wspólnie z Samochodzikiem 
Frankiem  tworzyliśmy pojazdy z papieru, a z bohaterką książek z cyklu  Kicia Kocia kolorowe 
kotki. Dzięki bajkowym postaciom  dzieciaki  poznały  wiele ciekawych zawodów, dzikie i 
domowe zwierzęta, zmierzyły się z oddzielaniem fasoli od grochu oraz układaniem wieży z 
drewnianych klocków. Dodatkowo na Dzień Babci i Dziadka pociechy przygotowały kolorowe 
kubeczki pełne niespodzianek. 
Biblioteka wzięła udział  w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy , odbyły się spotkania 
z czytelnikami w GBP w Masłowie oraz w filii w Mąchocicach Kapitulnych. 

W 2022 roku biblioteka już po raz dziewiąty zaprosiła uczniów z terenu naszej gminy do 
udziału w Gminnym Konkursie Recytatorskim, który odbył się przy współpracy z Centrum 
Edukacji i Kultury „Szklany Dom” w Ciekotach. W tym roku młodzi recytatorzy zmierzyli się  
z twórczością Marii Konopnickiej i Adama Mickiewicza nawiązując do popularyzowania 
twórczości Patronów Roku 2022 oraz Romantyzmu Polskiego. Konkurs poprzedziły eliminacje 
szkolne.  
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W minionym roku GBP w Masłowie ogłosiła również jesienny konkurs pod hasłem „Drogi 

Czytelniku! Policz orzechy w słoiku!”, nie otwierając go.  
Dzień Dziecka na Żeromszczyźnie w ramach akcji "Cała Polska czyta dzieciom" oraz XXI 
Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom zaowocował  wesołą i wspaniałą zabawą. Na 
młodych czytelników  czekało mnóstwo atrakcji przygotowanych przez bibliotekarzy. Było 
czytanie "Lokomotywy" Juliana Tuwima, gry i zabawy z chustą animacyjną.  Przygotowana 
wcześniej duża czerwona lokomotywa, w końcu doczekała się swoich wagoników, 
pomalowanych przez dzieci. Wydarzenie było okazją do uhonorowania Najlepszych Czytelników 
2021 roku z Gminnej Biblioteki Publicznej w Masłowie oraz filii w Wiśniówce  
i w Mąchocicach Kapitulnych. Dzień Dziecka zakończyło spotkanie z Agnieszką Kunikowską, 
głosem Fiony ze "Shreka" oraz zwiedzaniem dworku. 

Wakacje w GBP w Masłowie wraz z filiami w Wiśniówce i w Mąchocicach Kapitulnych 
minęły  pod hasłem „Tygodniówki Tematyczne” . W przeciągu dwóch miesięcy obyło się 27 
spotkań/ zajęć plastyczno -  literackich opartych na wybranej książce. Czytelnicy oraz dzieci z 
Placówki Wsparcia Dziennego -Promyczek wzięły udział w trzygodzinnych warsztatach z pisarką 
Moniką  Kacprzak – Sawicką. Podczas wakacyjnej akcji nie zabrakło wspólnego czytania, zabaw 
na świeżym powietrzu, gier planszowych oraz zajęć plastyczno-literackich. W lipcu  i sierpniu 
młodzi czytelnicy tworzyli cuda z papieru i masy solnej, suche akwaria, kolorowe wyklejanki, coś 
z niczego, książkę 3D oraz wykonali obrazki związane z twórczością Marii Konopnickiej, których 
wystawę można było obejrzeć podczas Festynu Rodzinnego „Konopnicka Dzieciom”, patronką 
roku 2022. Festyn był podsumowaniem pierwszego cyklu zajęć wakacyjnych, jakie 
zorganizowano w bibliotece i jej filiach w Mąchocicach Kapitulnych oraz Wiśniówce. 
Trzygodzinna impreza była pełna zabawy i uśmiechu. Co najistotniejsze przyciągnęła ze sobą 
całe rodziny. Najmłodsi bawili się z animatorami z Agencji Artystycznej PATIGO. Chętnie brali 
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udział w różnych konkursach, zabawach tanecznych, konkurencjach sprawnościowych i wielu 
innych atrakcjach. 

 Na zaproszenie biblioteki do Ciekot przyjechał Pan Poeta, który umilał czas dzieciom 
podczas Otwartych Książek – Festiwalu Sztuki i Mediów w Ciekotach. Bajkopisarz, autor 
kilkudziesięciu humorystycznych, rymowanych bajek dla dzieci, przygotował dla najmłodszych 
prawdziwe show połączone z czytaniem książek. Mali uczestnicy poznali perypetie głównych 
bohaterów książek pisarza. Największą furorę zrobiła kacza garderoba,  

w którą dzieci mogły się przebrać. Niecodzienne 
okulary, kolorowe peruki, kapelusze z wielkiego kufra krążyły z rąk do rąk, wywołując salwy 
śmiechu na twarzach dzieci i rodziców. W trakcie spotkania odbył się mini festiwal kolorów, 
który bardzo się dzieciakom spodobał. Po spotkaniu z pisarzem, odbyły się zajęcia plastyczne 
zorganizowane przez bibliotekarki nawiązujące do książek Pana Poety.   

W mijającym roku dzięki inicjatywie bibliotekarek czytelnicy niejednokrotnie mieli 
okazję spotkać się z pisarzami i autorami książek. Podczas wakacji podopieczni Placówki 
Wsparcia Dziennego „Promyczek” spotkali się z pisarką Moniką Sawicką – Kacprzak, autorką 
popularnych książek dla dzieci i dorosłych. W ramach Międzynarodowego Dnia Pisarzy  i Pisarek 
z uczniami Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Woli Kopcowej spotkał się Wiesław 
Drabik, którego książki możemy znaleźć w bibliotekach. A z okazji XXX Jubileuszowego Tygodnia 
Kultury Języka z dorosłymi czytelnikami w „Szklanym Domu” rozmawiał Sławomir Koper, pisarz, 
historyk, autor ponad 60 książek.  Jesienią w ramach Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania 
– GBP w Masłowie zaprosiła ilustratora, rysownika prasowego oraz pisarza Pawła Wakułę, który 
przybliżył uczniom Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Masłowie polskie postacie baśniowe, 
które są obecnie mało znane np. dziwożony, płanetniki, czy żabony. W bardzo interesujący 
sposób opowiadał o swoich książkach, w których podejmuje zagadnienia historyczne związane 
z dziejami Polski. Największy podziw wśród zebranych wywołały obrazki wykonane przez 
autora. 
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W lipcu podczas Otwartych Książek – Festiwalu Sztuki i Mediów w Ciekotach z młodymi 
czytelnikami spotkał się Bajkopisarz, autor kilkudziesięciu humorystycznych, rymowanych bajek 
dla dzieci Pan Poeta. Niecodzienne okulary, kolorowe peruki, kapelusze z wielkiego kufra krążyły 
z rąk do rąk, wywołując salwy śmiechu na twarzach dzieci i rodziców. 
 

 
 
Tradycyjnie już masłowska biblioteka dołączyła do ogólnopolskich akcji: „Mała Książka- Wielki 
Człowiek”, „ Mamo, Tato! Zapisz Mnie do biblioteki”, Akcji „Żonkile” upamiętniającej powstanie 
w getcie warszawskim, „Noc Bibliotek” oraz Narodowe Czytanie, którego uczestnicy w tym roku 
czytali „ Ballady i romanse” Adama Mickiewicza w Ojcowie. Zwiedzili Ojcowski Park Narodowy, 
ruiny zamku, Jaskinię Łokietka oraz zamek w Pieskowej Skale. 
Aktywny rok 2022 w GBP w Masłowie zakończyło spotkanie z Mikołajem, podczas którego dzieci 
i ich opiekunowie obejrzeli spektakl pt. " Wesołe pogawędki z Mikołajem", odebrały upominki i 
pozowały do pamiątkowych zdjęć z wyczekiwanym gościem. 
Ponadto bibliotekarki zachęcały mieszkańców gminy Masłów do udziału w akcji „Adopcji roślin”, 
walentynkowej – „ Zakochaj się w czytaniu”, czy akcji z okazji Światowego Dnia Ziemi i Dnia 
Języka Ojczystego. 
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W minionym roku bibliotekarki zorganizowały 24 spotkania/lekcji bibliotecznych dla uczniów ze 
szkół z terenu gminy Masłów. Zajęcia organizowano nie tylko w siedzibie biblioteki, ale również 
szkołach. Wszystkie spotkania nawiązują tematycznie do bajek, wierszy, opowiadań lub lektur 
szkolnych. Wiele razy by uatrakcyjnić spotkanie bibliotekarki przebierały się za wybraną postać 
z książki.   

 
 
Raz w miesiącu, w sobotę biblioteka organizuje zajęcia tematyczne dla dzieci (np. warsztaty 
wielkanocne, dzień dziecka, tydzień bibliotek, spotkanie mikołajkowe ). Odbywa się wtedy  
m. in. wspólne czytanie fragmentów książek dobranych odpowiednio do danego tematu. 
Oprócz tego wykonujemy szereg różnorodnych prac plastycznych, jak i rękodzieł. Stanowią one 
integralną część warsztatów oraz głośnego czytania. Nimi również jest spore zainteresowanie. 
Dzięki tym działaniom rozbudzamy dziecięcą  wyobraźnię oraz ich ciekawość treścią 
przeczytanych książek. 
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Tab. 53 

Liczba czytelników 2020 r. 2021 r. 2022 r. 

Czytelnicy ogółem 488 580 612 

do lat 5 41 49 40 

6-12 107 143 189 

13-15 53 60 47 

16-19 29 43 27 

20-24 22 24 23 

25-44 116 135 134 

45-60 73 70 92 

pow. 60 47 56 60 

 
Tab. 54 

Wypożyczenia 2020 r. 2021 r. 2022 r. 

ogółem (książki) 6 974 7 688 12 156 

do lat 15 2 468 3 367 5 124 

 
Tab. 55 

Odwiedziny w bibliotece 2020 r. 2021 r. 2022 r. 

Odwiedziny 3 685 4 683 9 843 

w tym: wypożyczalnia 3 071 3 673 7 864 

czytelnia 45 35 35 

czytelnia internetowa 80 45 70 

na imprezach bibliotek 462 930 1 874 

 
Z przedstawionych powyżej tabel wynika, że w 2022 roku nastąpił wzrost  wypożyczeń, liczby 
czytelników i odwiedzin w bibliotece do roku poprzedniego. Wszelkie działania prowadzone 
przez bibliotekę mają na celu promowanie czytelnictwa zarówno wśród najmłodszych  
jak i starszych mieszkańcach gminy Masłów.  

 

G. Sport, rekreacja 
Działalność sportowa na terenie gminy prowadzona jest przy wykorzystaniu infrastruktury 
sportowej będącej własnością gminy a także zasobów pozostających w posiadaniu podmiotów  
i organizacji, którym mogą być powierzane do realizacji zadania w zakresie upowszechniania 
sportu, w oparciu o ustawę o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Podstawowymi 
obiektami sportowymi, jakie pozostają w zarządzie samorządu są hale sportowe w Masłowie 
Pierwszym i Mąchocicach-Scholasterii, sale gimnastyczne przy szkołach w Masłowie Pierwszym, 
Brzezinkach, Mąchocicach Kapitulnych, boiska wielofunkcyjne w: Masłowie Pierwszym, 
Mąchocicach Kapitulnych oraz do gry w siatkówkę, Mąchocicach-Scholasterii, Woli Kopcowej 
(przyszkolne), piłki nożnej w Brzezinkach oraz Woli Kopcowej, siłownia w Sz.P. w Brzezinkach. 
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W 2022 roku rozpoczęto budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Woli Kopcowej. 

 
Hala sportowa przy Szkole Podstawowej w Masłowie Pierwszym 

 
Hala sportowa przy Szkole Podstawowej w Mąchocicach-Scholasterii
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Boisko wielofunkcyjne przy Szkole Podstawowej w Masłowie Pierwszym 

 
Boisko sportowe   przy Szkole Podstawowej w Mąchocicach Kapitulnych  

 
Boisko do gry w siatkówkę przy Szkole Podstawowej w Mąchocicach Kapitulnych. 

 
Boisko wielofunkcyjne przy Szkole Podstawowej w Mąchocicach-Scholasterii 
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             Siłownia przy Szkole Podstawowej w Brzezinkach 

 
Siłownia zewnętrzna 
Tab. 56  Wykaz placów zabaw, siłowni i boisk sportowych 

Miejscowość Place zabaw Siłownie  Boiska 
Masłów Pierwszy 1. przy szkole 

podstawowej 
2. ul. Podklonówka 

przy szkole podstawowej  przy szkole podstawowej 
/wielofunkcyjne/ 

Masłów Drugi ul. Ks. J. Marszałka koło 
ABC 

ul. Ks. J. Marszałka koło 
ABC 

ul. Ks. J. Marszałka koło 
ABC 

Brzezinki przy szkole 
podstawowej 

przy boisku koło pętli autobusowej 
/piłka nożna/ 

Barcza przy świetlicy   

Ciekoty 1. przy remizie OSP 
2. przy Szklanym Domu 

przy Szklanym Domu  

Mąchocice Kapitulne przy szkole 
podstawowej 

 przy szkole podstawowej  
/1.olik,2. piłka siatkowa/ 

Mąchocice-
Scholasteria 

przy szkole 
podstawowej 

przy szkole podstawowej przy szkole podstawowej 
/wielofunkcyjne/ 

Wola Kopcowa 1.przy sz. podstawowej 
2. w Lesie Wolskim 

przy szkole podstawowej 1.boisko szkolne 
2. przy OSP do piłki nożnej 

Domaszowice przy żłobku   

Wiśniówka przy świetlicy przy świetlicy  

Dolina Marczakowa działka w użyczeniu   

Dąbrowa przy świetlicy przy świetlicy  
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Na terenie gminy w każdym sołectwie funkcjonują place zabaw, łącznie jest ich 15 oraz 

8 siłowni zewnętrznych.  
W Lesie Wolskim powstało niezwykle atrakcyjne miejsce do wypoczynku i spędzania 

wolnego czasu. Zagospodarowanie terenu bardzo dobrze pokazało, jak umiejętnie można 
uatrakcyjnić doskonale znany teren. Otrzymaliśmy miejsce idealne do rodzinnych spacerów, 
podczas, których wykorzystując informacje z tablic edukacyjnych można sprawdzić swoją 
wiedzę na temat przyrody i zwierząt, jakie możemy spotkać w lesie.  

 
Zaproponowaliśmy również pierwszy taki innowacyjny plac zabaw w naszej gminie zaskakujący 
swoimi elementami. Zachęcam do skorzystania z punktu widokowego, ale również spacerów do 
każdego z mostów pontonowych.  

 
Jeśli dodamy do tego nowe alejki, energooszczędne oświetlenie i monitoring, który pozwoli 
zapewnić bezpieczeństwo mamy niemal całość inwestycji możliwej w realizacji dzięki 
dofinansowaniu w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Kieleckiego Obszaru 
Funkcjonalnego. Wzdłuż alejek ustawiono specjalnie zaprojektowane tablice edukacyjne,  
z których możemy dowiedzieć się np. jakie rośliny i zwierzęta występują na tym obszarze.  
To doskonała okazja nie tylko dla dzieci, do poznania naszej najbliższej przyrody. 
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 Wszystkie alejki prowadzą do specjalnie utworzonej strefy edukacyjno-rekreacyjnej, 
gdzie utworzone zostały liczne pomosty z ławeczkami, pomiędzy którymi umieszczono ciekawe 
sprzęty i urządzenia dla dzieci. Nie jest to jednak zwykły plac zabaw. Nad brzegiem zalewu 
znajdziemy ciekawe edukacyjne miejsce. Można sprawdzić się w zabawie w głuchy telefon, 

lustrzanym pisaniu, czy przejrzeć się w krzywym zwierciadle, które posiada możliwość 
pogrubiania i odchudzania. Czekają też szumiące rury, peryskop, spóźniony dźwięk, czy panel 
sensoryczny. Nie lada atrakcjami są również skrzynia wiatrów, gra w kółko i krzyżyk czy ucieczka 
z labiryntu. Po zabawie można wypoczywać na wygodnych ławkach i koniecznie wejść na punkt 
widokowy, z którego możemy podziwiać okolicę zalewu. 

 Zadbano także o zaplecze sanitarne, kosze na śmieci umieszczone na całym obszarze, 
liczne stojaki na rowery oraz ławeczki drewniane stworzone do obserwacji przyrody. Projekt był 
realizowany z dofinansowaniem z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Wartość całkowita projektu wyniosła ponad 2,7 mln zł,  
w tym dofinansowanie z Europejskiego Funduszu rozwoju Regionalnego ponad 2,2 mln zł,  
a wkład własny ponad 500 tys. 

Gmina jest również właścicielem kompleksu boisk do piłki nożnej (boisko do rozgrywek, 
boisko treningowe) wraz z zapleczem w Brzezinkach, aktualnie oddanym do użytkowania dla 
Masłowskiego Stowarzyszenia Sportowego. Wymiar boiska 40 m na 60 m z pasami wolnymi od 
przeszkód wzdłuż boiska 3 m. Łączna powierzchnia boiska wynosi 2.400 m2. Przy boisku znajduje 
się budynek stanowiący zaplecze socjale dla zawodników i trenerów oraz siedziska dla widowni. 

 
Boisko treningowe w Brzezinkach 

Na terenie gminy zarejestrowane są dwa 
kluby sportowe: Skalnik Wiśniówka oraz Masłowskie Stowarzyszenie Sportowe. Znacząca rolę 
w upowszechnianiu sportu odgrywa realizacja zadań publicznych o charakterze sportowym 
(min. piłka nożna, piłka siatkowa, piłka ręczna, boks) przez organizacje pozarządowe, które 
uzyskują wsparcie finansowe z budżetu gminy w wyniku otwartych konkursów ofert. 
Szczegółowy wykaz zrealizowanych projektów przedstawiono w punkcie V.I. raportu „Roczny 
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program współpracy Gminy Masłów z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami 
określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 
rok”.Dajemy również możliwość poznawania Gór Świętokrzyskich na dwóch kółkach. Sprzyjają 
temu widokowe trasy jak i powstająca w etapach ścieżka rowerowa w malowniczym Przełomie 
Lubrzanki. W recepcji "Szklanego Domu" można wypożyczyć rowery. Do dyspozycji turystów 
jest 12 rowerów, w tym 6  górskich- pozwalających na jazdę w każdych warunkach, od asfaltu 
po najtrudniejsze szlaki rowerowe, 4 crossowe i 2 miejskie.  
CEiK oferuje też organizację wydarzeń sportowych i rekreacyjnych. Odbyły się m.in.  Turniej Piłki 
Nożnej Halowej o Puchar Wójta Gminy Masłów, Klonówka Kids/Old Cup. Po pandemicznej 
przerwie powróciło bardzo lubiane wydarzenie sportowe integrujące dzieci i młodzież - XXVII 
Biegach Terenowych Szlakiem Młodych Lat Stefana Żeromskiego 
Sukcesy we współzawodnictwie odnoszą młodzi modelarze z pracowni działającej w świetlicy w 
Ciekotach. Wzięli oni udział w zawodach "Młodzi Modelarze na Start", które odbyły się na 
lotnisku Aeroklubu Częstochowskiego w Rudnikach. W szranki stanęło kilkudziesięciu 
zawodników. Rywalizowano w kilku klasach modeli latających swobodnie. Modelarze z 
pracowni CEiK wzięli również udział w zawodach Święto Latawca na lotnisku Aeroklubu 
Częstochowskiego i Zawodach Latawcowych o Puchar Wójta Gminy Jedlińsk.  
 

X. Promocja gminy i turystyka 
1. Zrealizowano 38 zamówień i 19 umów w ramach promocji Gminy Masłów, w tym m.in. na: 

opracowanie graficzne, wydruk i dostawę pisma samorządowego Kurier Masłowski, 
współpracy przy wydawaniu gazety Echo Dnia, wykonanie kalendarzy trójdzielnych, 
zaprojektowanie i druk kartek świątecznych, promowano gminę podczas odsłonięcia 
Ławeczki – pomnika Bronisława Opałko,  koncertu samorząd bez barier oraz w dodatkach 
Echa Dnia: ”Dzień Samorządu Terytorialnego” i „Mała Ojczyzna”, Mistrzostw Polski Związku 
Polskich Spadochroniarzy na lotnisku.  

2. W 2022 roku na stronie gminy Masłów opublikowano 605 artykułów i 199 ogłoszeń  
na stronie oraz 850 postów na Facebooku. 

3. Promowano gminę poprzez publikację artykułów w gazecie Echo Dnia: 52 wydania ze 
średnio dwoma artykułami na temat Gminy Masłów w każdym (o łącznej objętości pół 
strony na tygodnik). 

4. Wydano 6 numerów Kuriera Masłowskiego w nakładach po 2000 egzemplarzy. 
5. Promowano gminę poprzez realizację filmów informacyjnych w każdym miesiącu roku przez 

Telewizję Świętokrzyską w ramach (16 filmów w 2022 roku). 
 

XI. Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi 
1. Związki komunalne  
1) Gmina Masłów przystąpiła do Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w 1990 
roku i działa na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz 
statutu. Członkami Związku są: 

1. Miasto Kielce 

2. Gmina Masłów 

3. Gmina  Nowiny 

4. Gmina Zagnańsk 
siedzibą Związku jest Miasto Kielce. 
Związek posiada osobowość prawną. Przy wykonywaniu przypisanych mu zadań Związek działa 
w imieniu własnym i na własną odpowiedzialność. 
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Gmina Masłów z budżetu nie przekazuje środków dla MZWiK natomiast przekazuje  
w używanie   środki trwałe  przejmowane od prywatnych inwestorów lub wytworzone we 
własnym zakresie w procesie inwestycyjnym.  Według stanu na 31 grudzień 2022r. Gmina 
Masłów przekazała w użytkowanie środki trwałe o wartości 18 234 084,83 zł. 
 
2) Międzygminny Związek Gmin Gór Świętokrzyskich 

Związek Gmin Gór Świętokrzyskich utworzony został w 1996 r. w oparciu o uchwały rad 
poszczególnych gmin wchodzących w jego skład. Działa na podstawie ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym, oraz statutu związku. Został wpisany do rejestru związków 
międzygminnych pod pozycją 154 z datą 22 listopada, jako związek o nazwie „Związek Gmin Gór 
Świętokrzyskich” z siedzibą w Bodzentynie.  

Założenie Związku Gmin Gór Świętokrzyskich podyktowane zostało dążeniem władz 
samorządowych do osiągnięcie szerokich celów, którym sprostanie pojedynczym samorządom 
byłoby bardzo trudne.  

Priorytetowe zadania działalności Związku są idealnie zbieżne z Narodowym Planem 
Rozwoju mówiącym o „Wzmocnieniu potencjału rozwojowego regionów i zapobieganie 
marginalizacji poszczególnych obszarów”.  

Założeniem Związku jest realizowanie w jego obrębie projektów infrastrukturalnych 
poprawiających ochronę środowiska naturalnego, wpływające na poprawę sytuacji ekologicznej 
obszarów ukierunkowanych na turystykę.  
Zarząd Związku tworzą: Sławomir Kopacz – Wójt Bielin, Tomasz Lato – Wójt Masłowa oraz 
Romuald Kowaliński – Wójt Łącznej. Poza wspomnianymi w skład Związku wchodzą gminy: 
Łagów, Górno, Nowa Słupia, Bodzentyn, Waśniów, Pawłów, Suchedniów, i Zagnańsk.  

Organem nadrzędnym w stosunku do Zarządu jest Zgromadzenie Związku Gmin Gór 
Świętokrzyskich, które tworzą wójtowie i burmistrzowie gmin oraz po 1 delegacie z każdej 
gminy: Bieliny – Sławomir Kopacz i Dorota Rzepka, Bodzentyn – Dariusz Skiba i Marcin Sikorski, 
Łagów – Paweł Marwicki i Zbigniew Meducki, Łączna – Romuald Kowaliński i Mirosław Kopytek, 
Górno – Przemysław Łysak i Irmina Maliszewska, Masłów – Tomasz Lato i Janusz Obara, Nowa 
Słupia – Andrzej Gąsior (Wiceprzewodniczący Zgromadzenia) i Włodzimierz Zaręba, Suchedniów 
– Cezary Błach i Waldemar Krogulec, Waśniów Krzysztof Gajewski (Przewodniczący 
Zgromadzenia) i Sylwester Grąkowski, Zagnańsk – Wojciech Ślefarski i Kazimierz Tomasiak, 
Pawłów – Marek Wojtas – Mirosław Głowacki.  
W 2022 r. odbyło się – 6 Zgromadzeń Członków Związku i 4 spotkania Wójtów/Burmistrzów. 
Zarząd Związku odbywał konsultacje zdalne w razie potrzeby.  
Składka gminy na działalność Związku uzależniona jest od liczby mieszkańców (2,5 zł na  
1 mieszkańca). W przypadku gminy Masłów w 2022 r.  wyniosła 27 412,50 zł.      
Z ważniejszych zrealizowanych projektów w historii istnienia Związku wymienić należy objęcie 
gmin Związku selektywną zbiórką odpadów komunalnych. Na ten cel Związek pozyskał 30 000 
franków szwajcarskich, za które, w 1997 r. zostały zakupione i przekazane gminom kontenery 
do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych typu IGLOO (25 sztuk dla każdej gminy). Tym 
samym, w latach, gdy selektywna zbiórka odpadów była w Polsce jeszcze mało 
rozpowszechniona, Związek Gmin Gór Świętokrzyskich miał już bardzo dobrze rozwinięty 
system recyklingu.  

Z inicjatywy Związku, w 2022 roku zapoczątkowane zostało opracowanie Strategii 
Rozwoju Strategicznej Interwencji Góry Świętokrzyskie na lata 2022-2030. Obecnie, Strategia 
jest na etapie uzgodnień z Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. 

Gmina Masłów wraz z pozostałymi Gminami Związku Gmin Gór Świętokrzyskich 
opracowała koncepcję programowo – przestrzenną tras rowerowych na terenie gmin Związku 
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Gmin Gór Świętokrzyskich. Na ten cel Związek uzyskał promesę z Polskiego ładu na 20 mln. zł. 
W 2022 r. ogłoszono czterokrotnie przetarg na realizację zadania. Z uwagi na wysoką cenę 
przetargi zostały unieważniony. W związku z tym Związek zwrócił się do BGK z prośbą o zmianę 
zakresu projektu.  

W obecnym projekcie, który jest na etapie ogłoszenia postępowania, Gmina Masłów 
zgłosiła następujące zadania: 

1. Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Mąchocie Kapitulne, odc. ul. Floriana. 
2. Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Wola Kopcowa ul. Różana oraz ul. Jaśminowa. 
3. Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Wola Kopcowa ul. Polna. 
4. Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Masłów Pierwszy od ulicy Ogrodowej  

w kierunku Masłowa Drugiego. 
5. Nakładka bitumiczna drogi wewnętrznej ul. Foliowa (odcinek boczny od drogi 

gminnej) w Masłowie Pierwszym. 
6. Nakładka bitumiczna drogi gminnej - ul. Szybowcowa w Dąbrowie od drogi 745 

do ul. Barczańskiej. 
Łączna, zakładana wartość zadań dla Gminy Masłów, to kwota 1 848 569,74 zł. 
Kolejnym projektem realizowanym z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych realizowany jest projekt pn.: Zwiększenie atrakcyjności  
i konkurencyjności Gór Świętokrzyskich przez budowę i rozbudowę infrastruktury kulturalnej 
i turystyczno-sportowej”. W tym projekcie z Gminy Masłów zostały zgłoszone dwa obiekty:  

1. Modernizacja obiektów turystycznych w Ciekotach. 
2. Modernizacja budynku OSP w Mąchocicach Kapitulnych. 
Obecnie, przetarg jest na etapie rozstrzygnięcia. Zakładana wartość tych zadań  

dla Gminy Masłów to kwota: 2 553 000,00 zł. 
 
2. Porozumienia międzygminne 
1) Kielecki Obszar Funkcjonalny  

Gmina Masłów należy do Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego na podstawie 
Porozumienia z dnia 14 stycznia 2014 roku (z późniejszymi zmianami) określającego zasady 
współpracy przy programowaniu i wdrażaniu Strategii Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego oraz jej współfinansowania i realizacji 
podpisanego przez Miasto Kielce, Gminę i Miasto Chęciny, Miasto i Gminę Chmielnik, Miasto  
i Gminę Daleszyce, Gminę Górno, Gminę Masłów, Gminę Miedziana Góra, Gminę Morawica, 
Gminę Piekoszów, Gminę Sitkówka-Nowiny, Gminę Strawczyn oraz Gminę Zagnańsk. Rada 
Gminy Masłów podjęła Uchwałę Nr XXXII/345/2021 w dn. 29.04.2021 r. w sprawie zmiany 
składu Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego – do KOF dołączyło Miasto i Gmina Pierzchnica. 

W 2022 roku Tomasz Lato, członek Komitetu Sterującego wziął udział w Posiedzeniach 
Komitetu Sterującego ZIT KOF w następujących terminach: 29 kwietnia, 2 czerwca, 14 listopada.  
Podjęto również 2 Uchwały w trybie obiegowym. 

W dn. 12 lipca 2022 r. odbyło się warsztaty grupy tematycznej ds. ochrony środowiska. 
w którym uczestniczyła Agnieszka Borycka, koordynator gminny KOF. Celem spotkania było 
przedyskutowanie możliwości i potrzeb gmin KOF-u w obszarze potencjału przyrodniczego  
i turystycznego. 

W dn. 10 sierpnia 2022 r. odbyło się spotkanie grupy tematycznej ds. mobilności w tym 
elektro mobilności w KOF, w którym wzięła udział Agnieszka Borycka, koordynator gminny. 
Tematem posiedzenia były omówienie fiszki projektu partnerskiego pn. „Rozwój 
zrównoważonej mobilności miejskiej w KOF”. 

 W dniach 1 marca, 20 maja, 28 października 2022 r., odbyły się spotkania grupy 
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tematycznej ds. polityki senioralnej, w których uczestniczyła Agnieszka Borycka, koordynator 
gminny. Podczas Komitetu Sterującego w dn. 14 listopada został przyjęty dokument Polityka 
Senioralna  KOF na lata 2020-2030. Aktualizacja październik 2022. 

W dniach 23 lutego, 29 września 2 grudnia 2022 r. Agnieszka Borycka wzięła udział  
w spotkaniach koordynatorów KOF. 

W dniach 30 września, 16 listopada, 7 grudnia i 22 grudnia odbyły się spotkania  
w sprawie opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności dla Miasta Kielce i KOF (SUMP),  
w których uczestniczyła Agnieszka Borycka, koordynator gminny. 

Rok 2022 był rokiem przygotowań do nowej perspektywy finansowej 2021-2027. Biuro 
KOF odpowiadało za koordynację i przygotowanie diagnozy Kielecki Obszar Funkcjonalny w 
ujęciu społeczno-gospodarczo-przestrzennym oraz opracowanie Analiza potencjału 
przyrodniczego KOF. Podczas spotkań koordynatorów oraz Komitetu Sterującego trwały 
negocjacje odnośnie podziału alokacji oraz pomysłów zgłaszanych projektów. 

2) Porozumienie komunalne w sprawie wspólnej realizacji zamówienia· Uchwałą  
Nr XXX/332/2021 Rada Gminy Masłów w dniu 25 marca 2021r. wyraziła zgodę na zawarcie 
porozumienia o wspólnym przygotowaniu i przeprowadzeniu postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej 
Energii Elektrycznej. Uchwała została podpisana wraz z 14 innymi gminami.  

Kolejnym krokiem po przeprowadzeniu postępowania przetargowego było podpisanie Umowy 
Nr BiGP.272.38.20201D.K w dniu 22 września 2021r. na okres od 01.01.2022r. do 31.12.2022r. 
Cena za 1 kWh wyniosła 0,4185 zł. netto/ 0,5147 zł. brutto  

 3. Inne formy współdziałania 
1) Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego 

W dniu 20 września 2010 roku Rada Gminy Masłów podjęła Uchwałę Nr LI/406/10  
w sprawie wyrażenia woli o przystąpieniu Gminy Masłów do Regionalnej Organizacji 
Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego. ROT WŚ jest związkiem stowarzyszeń, której 
głównym celem jest rozwój turystyki w Województwie Świętokrzyskim, integracja środowiska 
turystycznego województwa poprzez współpracę sektora publicznego (samorządów 
terytorialnych) z sektorem gospodarki turystycznej oraz stowarzyszeniami działającymi w 
obszarze turystyki i promocja województwa. 

W 2022 r. wpłacono składki członkowskie w wysokości 3 850,00 zł.  
Współpraca polegała na promocji atrakcji turystycznych Gminy Masłów na oficjalnym portalu 
turystycznym Świętokrzyskiego www.swietokrzyskie.travel oraz w nowym wydawnictwie ROT 
„Największe atrakcje turystyczne województwa świętokrzyskiego”, w którym umieszczono 
informacje dotyczące dworku Stefana Żeromskiego oraz Centrum Edukacji i Kultury „Szklany 
Dom”. Wydawnictwo jest dostępne w biurach informacji turystycznej w regionie oraz 
rozdawane podczas krajowych targów turystycznych i eventów.  
Ponadto, ROTWŚ zadbał, aby autobus turystyczny jadący na trasie Kielce - Święty Krzyż 
(uruchomiony dzięki dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego Woj. Świętokrzyskiego), miał 
swój przystanek w okolicy Ameliówki oraz na pętli przy "Szklanym Domu". Z autokaru 
skorzystało w 2022 roku ponad 5142 pasażerów. Podczas przejazdu turystom towarzyszył 
przewodnik, który opowiadał o atrakcyjności turystycznej "Szklanego Domu" i jego ofercie oraz 
przybliżał postać Stefana Żeromskiego.   
Regionalne Centrum Informacji Turystycznej w Kielcach (RCIT) - koordynator Świętokrzyskiego 
Systemu Informacji Turystycznej - certyfikuje Punkt Informacji Turystycznej działający w 
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„Szklanym Domu” oraz ściśle z nim współpracuje. Podczas udzielania informacji (osobiście, 
telefonicznie i mailowo) pracownicy biura RCIT wskazywali "Szklany Dom" jako jedną  
z największych atrakcji w Górach Świętokrzyskich. W 2022 roku pracownicy RCIT informowali 
turystów o queście "Śladami młodego Żeromskiego" i oferowali im  ulotkę questingową oraz 
inne materiały dot. Gminy Masłów. Oferta "Szklanego Domu" pojawiła się kilkanaście razy w 
mediach społecznościowych prowadzonych przez RCIT - profil SWIETOKRZYSKIE na Facebooku 
oraz swietokrzyskie.travel na Instagramie. Informacje o bieżących wydarzeniach ukazywały się 
w cyklu tygodniowym na profilu SWIETOKRZYSKIE. 
 

2) Lokalna Grupa Działania „Wokół Łysej Góry” 
W dniu 30 czerwca 2008 roku Rada Gminy Masłów podjęła Uchwałę Nr XXI/162/08 ·w 

sprawie przystąpienia Gminy Masów do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Wokół Łysej 
Góry” w charakterze członka zwykłego.  

Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania – Wokół Łysej Góry" jest Lokalną Grupą Działania 
w rozumieniu terminologii podejścia LEADER Unii Europejskiej, gromadzi przedstawicieli trzech 
sektorów: administracji publicznej, przedsiębiorców i rolników oraz organizacji pozarządowych 
z siedmiu gmin z powiatu kieleckiego: Bielin, Bodzentyna, Górna i Masłowa; powiatu 
skarżyskiego: Łącznej oraz Suchedniowa oraz powiatu starachowickiego: Wąchocka. 
Stowarzyszenie skupia 97 osób fizycznych i 17 osób prawnych, w tym 7 gmin członkowskich. 
Opracowana została na potrzeby LGD Zintegrowana Strategia Obszarów Wiejskich, w której za 
priorytet rozwoju uznano wykorzystanie walorów naturalnych i kulturowych. Rozwijanie 
produktów takich jak: Kraina Legend Świętokrzyskich, Szklany Dom, to kluczowe zadania w 
przyjętej Strategii dla gmin leżących wokół najwyższych pasm Gór Świętokrzyskich. Aktualnie 
Strategia jest aktualizowana zgodnie z wymogami prawnymi dla Lokalnych Strategii Rozwoju na 
lata 2007-2013. Zgodnie ze Statutem Stowarzyszenia (w brzmieniu obowiązującym od 8 XII 2007 
r.) LGD ma na celu działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich i integracji europejskiej. 

LGD „Wokół Łysej Góry” w 2022 r. rozpoczęło realizację projektu promującego cały obszar 
LGD z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Dzięki temu projektowi, 
którego całość kosztów jest pokrywana z PROW, Gmina Masłów realizuje następujące zadania: 
skład, druk i dostawa albumu, skład i druk mapy turystycznej, wykonanie mobilnej aplikacji 
turystycznej, opracowanie graficzne, skład i druk książki dla dzieci o Stefanie Żeromskim, 
wykonanie i montaż tablicy promocyjnej wolnostojącej – ramki społecznościowej. 
Dodatkowo w 2022 roku rozpoczęła się realizacja projektu ekologicznego „Zapleciona 
Żeromszczyzna” realizowanego wspólnie z Gminą Masłów.  W jego ramach na terenie Centrum 
Edukacji i Kultury „Szklany Dom” w 2023 roku powstaną nowe wiklinowe formy m.in. bastystafy, 
altany, korytarze, kryjówki, a na fasadzie „Szklanego Domu” zostaną umieszczone ekologiczne 
siatki z cytatami z dzieł Stefana Żeromskiego.  
 
3) Lokalna Organizacja Turystyczna „Góry Świętokrzyskie” 

Na podstawie Uchwały Nr XXXVII/378/2021 z dnia 28.10.2021 r. Gmina Masłów przystąpiła 
do Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna „Góry Świętokrzyskie”. Reprezentantem 
wyznaczonym przez wójta do udziału w spotkaniach został Wojciech Purtak, dyrektor Centrum 
Edukacji i Kultury „Szklany Dom” w Ciekotach. 

LOT „Góry Świętokrzyskie” jest niezależnym zrzeszeniem osób fizycznych, podmiotów 
gospodarczych, organizacji pozarządowych i samorządów lokalnych działających w obszarze 
Gór Świętokrzyskich. Obecnie skupia 43 członków (w tym Powiat Kielecki i gminy: Bieliny, 
Bodzentyn, Górno, Daleszyce, Iwaniska. Łączna, Masłów, Nowa Słupia, Pawłów i Raków) oraz 
podmioty branży turystycznej z terenu tych gmin). 
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Do najważniejszych celów działania LOT „Góry Świętokrzyskie” należą: 
 wspieranie rozwoju turystyki i kultury w regionie Gór Świętokrzyskich, kreowanie 

wizerunku i promocja Gór Świętokrzyskich, jako terenu atrakcyjnego turystycznie, 
kulturowo i inwestycyjnie, 

 integracja środowiska turystycznego poprzez współpracę sektora publicznego, 
sektora gospodarki turystycznej, stowarzyszeń działających w obszarze turystyki, a 
także podmiotów działających w dziedzinie kultury, edukacji, ochrony środowiska, 

 inicjowanie nowych oraz podnoszenie jakości istniejących lokalnych produktów 
turystycznych. 

W 2022 roku zrealizowano działania: 

1. Oznaczenie szczytów Korony Gór Świętokrzyskich drewnianymi drogowskazami 
turystycznymi w ramach projektu dofinansowanego przez Ministerstwo Sportu i 
Turystyki i gminy, na terenie których znajdują się w/w szczyty (Gm. Masłów – grant w 

kwocie 900 zł na drogowskaz na Górze 
Klonówka). Drogowskazy wyposażone zostały w 
tablice informujące o atrakcjach turystycznych 
każdej z gmin, kody QR umożliwiające 
meldowanie się turystów na szczytach w celu 
potwierdzenia ich zdobycia za pomocą specjalnej 
aplikacji (dostęp do aplikacji tylko przez kody QR 
na szczytach) Info o Koronie: 

https://goryswietokrzyskie.travel/korona-gor-
swietokrzyskich/ 

 

2. Zorganizowanie akcji „Blogerzy w Górach Świętokrzyskich” – podczas wizyt promowane 
były szlaki i atrakcje turystyczne w Gm. Masłów oraz tutejsze obiekty gastronomiczne. 
Blogerzy gościli w dworku Stefana Żeromskiego.  

3. Przeprowadzenie 3 edycji konkursu fotograficznego (jedna jeszcze w 2021 r.) na 
Facebooku promującego atrakcje turystyczne i walory przyrodnicze Gór Świętokrzyskich 
(w tym Gm. Masłów). Dodatkowo promowani byli sponsorzy nagród w konkursie, w tym 
CEIK „Szklany Dom” i lokalni przedsiębiorcy z branży gastronomicznej. 

4. Organizacja spotkań z cyklu Turystyczne Góry Świętokrzyskie (gospodarzem jednego z 
nich był „Szklany Dom”) – integracja i wymiana doświadczeń przedstawicieli branży 
turystycznej (atrakcje, noclegi, samorządy). 

5. Stworzenie mapy interaktywnej całego obszaru Gór Świętokrzyskich, na której także 
zamieszczono atrakcje turystyczne z Gm. Masłów (baza obiektów cały czas jest 
poszerzana – o ile właściciele dostarczają materiały do publikacji) – dofinansowanie ze 
Starostwa Powiatowego w Kielcach http://goryswietokrzyskie.interaktywnamapa.pl/ 

6. Założenie profilu LOT na Instagramie oraz grupy Góry Świętokrzyskie – noclegi , atrakcje, 
wydarzenia na FB, na których udostępniane są informacje o wydarzeniach potencjalnie 
atrakcyjnych dla turystów oraz promowane są obiekty z branży (głównie członkowie 
LOT-u). 

 
4. Współpraca międzynarodowa  

Współpraca Gminy Masłów z węgierską Gminą  Börcs rozpoczęła się po podpisaniu 
umowy o partnerstwie w dniu 24.10.2004 r. Realizując umowę od 2004 roku obie strony 
zorganizowały szereg spotkań wyjazdowych.  Z uwagi na panującą pandemię w roku 2020 r. 

https://goryswietokrzyskie.travel/korona-gor-swietokrzyskich/
https://goryswietokrzyskie.travel/korona-gor-swietokrzyskich/
http://goryswietokrzyskie.interaktywnamapa.pl/
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współpraca została zawieszona. Urzędzie Gminy, obok Sali Samorządowej znajduje się galeria 
zdjęć upamiętniających najważniejsze wydarzenia związane z rozwijaniem wzajemnych 
kontaktów.   

Rozpoczęta w roku 2004 współpraca Gminy Masłów z partnerską Gminą BÖRCS z Węgier 
zaowocowała w roku 2022 dwoma ważnymi spotkaniami. Po dwuletniej przerwie z uwagi  
na trwającą pandemię, Gmina Masłów w czerwcu 2022r. przyjęła  50 osobową delegację  
z zaprzyjaźnionej gminy BÖRCS.  Program 5 dniowego pobytu był bardzo ciekawy i pełen 
atrakcyjnych wycieczek i spotkań. Węgrzy zwiedzili Wadowice- rodzinne miasto naszego 
Papieża  świętego Jana Pawła II, w tym Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego, skosztowali 
słynnych papieskich kremówek. W kolejnym dniu wyjechali na wycieczkę do Krakowa. Jeden 
dzień poświęcony był na zapoznanie się z naszą gminą, nowymi inwestycjami, działalnością 
oświatową i kulturalną, turystyczną. Bardzo ważnym  wydarzeniem  było spotkanie  
z działającymi na terenie naszej gminy stowarzyszeniami  oraz jednostkami OSP. Na spotkaniu 
były analizowane zakresy działalności poszczególnych stowarzyszeń, formy ich finansowania  
i zdobywania grantów. Należy podkreślić, że strona węgierska  z własnych środków opłacała 
sobie pobyt, w tym noclegi, wyżywienie, koszty autokaru i tłumacza. 
    W miesiącu sierpniu 2022r. na zaproszenie węgierskiej gminy, delegacja Gminy Masłów 
pojechała do  BÖRCS. Głównym celem było uczestniczenie w otwarciu nowo wybudowanej 
remizy strażackiej, ustalenie dalszych planów współpracy na kolejne lata. Dodatkową atrakcją 
była wycieczka do Budapesztu. 
 

XII. Realizacja uchwał rady gminy 
 
Tab. 57 Realizacja uchwał – dane liczbowe 

Lp. Zadanie Ilość 

1.  Sesje Rady Gminy Masłów 11 

2.  Uchwały Rady Gminy 124 

3.  
Uchwały opublikowane w Dzienniku urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego  

46 

4.  
Inne publikacje w Dzienniku urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego (aneksy do porozumienia, sprawozdanie) 

3 

 
Szczegółowa informacja o realizacji uchwał rady gminy podjętych w roku 2022 stanowi załącznik 
Nr 1 do raportu. 
 

XIII Fundusz sołecki 
Fundusz sołecki pełni bardzo ważną rolę wzmacniania aktywnego, obywatelskiego 

uczestnictwa mieszkańców w sprawach publicznych swojej małej Ojczyzny. W Gminie Masłów 
fundusz sołecki realizowany jest od wielu lat na podstawie Uchwały Nr XLVII/367/14 Rady 
Gminy Masłów z dnia 27 marca 2014 r w sprawie wyrażenia zgody  
na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Realizacja 
funduszu sołeckiego jest korzystna dla gminy również z tego powodu, że zgodnie z ustawą  
z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim zadania wykonane w ramach tego funduszu 
dofinansowane są z budżetu państwa. W roku 2022 w ramach funduszu sołeckiego 
zrealizowano  21 zadań o łącznej wartości 424.528,07 zł. co przy wskaźniku zwrotu wynoszącym 
w tym roku 23,53 % pozwoli na uzyskanie dotacji z budżetu państwa w wysokości 99.899,95 zł. 
Pełny wykaz planowanych i zrealizowanych zadań funduszu sołeckiego zawiera załącznik Nr 2 
do Raportu.       
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Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Masłów w 2022 roku 

Lp. Numer uchwały Uchwała w sprawie 
Data 

podjęcia 

odpowiedzialny 
za wykonanie Sposób realizacji 

1  XLII/429/2022 
w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach 
gospodarstwa domowego 

20-01-
2022r. 

E. Nogalska - 
RGKiOŚ 

Wniosek i deklaracja o wysokości osiąganych 
dochodów stanowią jedną z przesłanek 
ubiegania się o dodatek mieszkaniowy 
realizowany przez GOPS Masłów. 

2  XLII/430/2022 

w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na zawarcie 
kolejnej umowy najmu części nieruchomości zabudowanej 
budynkiem Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Masłowie 
Pierwszym 

20-01-
2022r. 

Dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. 
Jana Pawła II w 

Masłowie 
Pierwszym 

Zawarto umowę najmu 

3  XLII/431/2022 
w sprawie przekazania do nieodpłatnego użytkowania sieci 
wodociągowej w miejscowości Masłów Pierwszy gm. Masłów 

20-01-
2022r. 

E. Dąbrowska - 
BiGP 

Przekazany odcinek sieci jest użytkowany 
przez MZWiK 

4  XLII/432/2022 
w sprawie przekazania do nieodpłatnego użytkowania sieci 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Masłów Pierwszy gm. 
Masłów 

20-01-
2022r. 

E. Dąbrowska - 
BiGP 

Przekazany odcinek sieci jest użytkowany 
przez MZWiK 

5  XLII/433/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy. 
20-01-
2022r. 

Skarbnik Gminy/ 
Wójt Gminy Dokonano zmiany w budżecie 

6  XLII/434/2022 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Masłów na lata 2022-2029 

20-01-
2022r. 

Skarbnik Gminy/ 
Wójt Gminy 

Dokonano zmiany w wieloletniej prognozie 
finansowej 

7  XLII/435/2022 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Kieleckiego 

20-01-
2022r. 

Skarbnik 
Podpisana została umowa z Powiatem 
Kieleckim o udzieleniu pomocy finansowej 

8  XLII/436/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Górno 
20-01-
2022r. 

Skarbnik Przekazano dotacje dla Gminy Górno 

9  XLII/437/2022 

w sprawie zmiany uchwały nr XIX/227/2020 Rady Gminy 
Masłów z dnia 21 maja 2020 roku w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego w latach 2020 - 
2022 

20-01-
2022r. 

Skarbnik 
Podpisany został aneks do umowy z 
Powiatem Kieleckim o udzieleniu pomocy 
finansowej 

https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_01/BIPF5D61735F2FFA6Z/XLII_429_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_01/BIPF5D61736AE148Z/XLII_430_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_01/BIPF5D6173620CC33Z/XLII_431_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_01/BIPF5D617364530DAZ/XLII_432_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_01/BIPF5D655522C3DC8Z/XLII_433_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_01/BIPF5D655528B7429Z/XLII_434_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_01/BIPF5D65551F4AF0EZ/XLII_435_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_01/BIPF5D6555297376Z/XLII_436_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_01/BIPF5D65551C8DF35Z/XLII_437_22.pdf
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Lp. Numer uchwały Uchwała w sprawie 
Data 

podjęcia 

odpowiedzialny 
za wykonanie Sposób realizacji 

10  XLII/438/2022 
w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

20-01-
2022r. 

Skarbnik 
W ciągu roku nie było konieczności 
angażować dochodów własnych, system 
finansowany z osiąganych wpłat 

11  XLII/439/2022 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady 
Gminy Masłów na 2022 rok 

20-01-
2022r. 

J. Synak - PiRG 
Komisje podejmowały działania na 
podstawie  przyjętych planów pracy 

12  XLII/440/2022 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Masłów 
20-01-
2022r. 

Wójt Gminy 
Rozwiązano stosunek pracy z Panią 
Małgorzatą Kumór w związku z nabyciem 
uprawnień emerytalnych  

13  XLII/441/2022 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Masłów 
20-01-
2022r. 

Wójt Gminy 
Nawiązano stosunek pracy- powołano 
Skarbnika Panią Małgorzatę Kumór  

14  XLIII/442/2022 

w sprawie podziału środków oraz planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli a także ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 r. za 
kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez gminę Masłów 

24-02-
2022r. 

Kierownik CUWGM; 
Dyrektorzy Szkół. 

Udzielono dofinansowania do opłat 
kształcenia dla 10 nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach gminy Masłów. Przeprowadzono 
szkolenia dla nauczycieli na kwotę  
10.343,27 zł. 

15  XLIII/443/2022 

w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały Nr VII/70/15 
Rady Gminy Masłów z dnia 28 kwietnia 2015 roku – 
regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe 
warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz wysokości i warunki wypłacania 
nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy 
nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Gminę Masłów 

24-02-
2022r. 

A. Januchta, 
dyrektor szkoły w 

Mąchocicach 
Kapitulnych 

Dodatek z tytułu trudnych warunków pracy 
w oddziałach dwujęzycznych, od 1 września 
2022 roku, otrzymało 3 nauczycieli Szkoły 
Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi i 
Dwujęzycznymi im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Mąchocicach Kapitulnych. 

16  XLIII/444/2022 
w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Woli 
Kopcowej 

24-02-
2022r. 

Kierownik CUW  

17  XLIII/445/2022 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 
gruntu 

24-02-
2022r. 

Wójt Gminy/ 
E. Hrabąszcz - 

RGKiOŚ 

12.04.2022r. podpisano umowę dzierżawy 
na okres 5 lat 

https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_01/BIPF5D65551DF2856Z/XLII_438_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_01/BIPF5D617366B5E4AZ/XLII_439_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_01/BIPF5D61736900187Z/XLII_440_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_01/BIPF5D61736B55D0AZ/XLII_441_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_02/BIPF5D90EA61A1C7Z/20220228_XLIII_442_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_02/BIPF5D90EA6170396Z/20220228_XLIII_443_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_02/BIPF5D90EA62E6A5CZ/20220228_XLIII_444_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_02/BIPF5D90EA645C948Z/20220228_XLIII_445_22.pdf


 

 
135 

Raport o stanie Gminy Masłów za rok 2022 

Lp. Numer uchwały Uchwała w sprawie 
Data 

podjęcia 

odpowiedzialny 
za wykonanie Sposób realizacji 

18  XLIII/446/2022 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 1 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
sołectwa Dolina Marczakowa na terenie gminy Masłów 

24-02-
2022r. 

Kierownik BiGP 
Urbanista przystąpił do opracowania 
dokumentacji planistycznej. 

19  XLIII/447/2022 
w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej 

24-02-
2022r. 

K. Januchta - BiGP 
Podpisano porozumienie z 14 jst w dniu 17-
03-2022r. dot., energii elektrycznej na 2023 
rok. Liderem była Gmina Miedzian Góra. 

20  XLIII/448/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
24-02-
2022r. 

Skarbnik Gminy/ 
Wójt Gminy Dokonano zmiany w budżecie 

21  XLIII/449/2022 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Masłów na lata 2022-2029 

24-02-
2022r. 

Skarbnik Gminy/ 
Wójt Gminy 

Dokonano zmiany w wieloletniej prognozie 
finansowej 

22  XLIII/450/2022 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 
Kieleckiego w realizacji programu oferującego pomoc 
niepełnosprawnym 

24-02-
2022r. 

Skarbnik 

Została podpisana stosowna umowa z 
Powiatem Kieleckim i niepełnosprawni 
mieszkańcy Gminy Masłów korzystali z 
programu 

23  XLIII/451/2022 w sprawie petycji dotyczącej budowy drogi w Woli Kopcowej 
24-02-
2022r. 

J. Synak - PiRG 
Przewodniczący Rady poinformował 
wnoszącego petycję o rozstrzygnięciu 
przyjętym przez organ 

24  XLIV/452/2022 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Świętokrzyskiego o zmianę rodzaju urzędowej nazwy 
miejscowości „Dolina Marczakowa – część wsi Masłów Drugi” 
na „Dolina Marczakowa - wieś” 

24-03-
2022r. 

Wójt Gminy/ 
E. Nogalska - 

RGKiOŚ 

24.03.2022 r. wystąpiono z wnioskiem o 
zmianę Doliny Marczakowa na wieś. Komisja 
Nazw Miejscowości i Obiektów 
Fizjograficznych pozytywnie zaopiniowana 
zmianę rodzaju urzędowej nazwy 
miejscowości „Dolina Marczakowa-wieś”. 
Zmiana został wprowadzona 
rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z terminem 
wejścia w życie z dniem 01 stycznia 2023r. 

25  XLIV/453/2022 
w sprawie Uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 

24-03-
2022r. 

Pełnomocnik 
Wójta 

Program został opracowany i wdrożony do 
realizacji zgodnie z nowelizacją przepisów w 
zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i 

https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_02/BIPF5D90EA65E4FE3Z/20220228_XLIII_446_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_02/BIPF5D90EA674EE23Z/20220228_XLIII_447_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_02/BIPF5D90EA69F017DZ/20220228_XLIII_448_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_02/BIPF5D90EA6C8F471Z/20220228_XLIII_449_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_02/BIPF5D90EA6EEC800Z/20220228_XLIII_450_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_02/BIPF5D90EA714D754Z/20220228_XLIII_451_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_03/BIPF5DB40C19337B6Z/XLIV_452_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_03/BIPF5DB40C1B9F25BZ/XLIV_453_22.pdf
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narkomanii. Opracowano plan finansowy 
zgodnie z przyjętymi środkami pochodzącymi 
z opłat za korzystanie ze zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz z tytułu 
części opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym.  

26  XLIV/454/2022 
w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie 
realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2022 rok 
dla Gminy Masłów 

24-03-
2022r. 

Kierownik GOPS 
 Program "Korpus Wsparcia Seniorów" 
został zrealizowany. GOPS objął wsparciem 
12 osób, zrealizowano 76 zgłoszeń 

27  XLIV/455/2022 
w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Masłów na 2022 rok” 

24-03-
2022r. 

K. Januchta - BiGP Program został zrealizowany 

28  XLIV/456/2022 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 
określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu 

24-03-
2022r. 

Kierownik RGKiOŚ 
Wyznaczono część działki nr 875/8 w 
Masłowie Pierwszym, sposób korzystania z 
wyznaczonego określa regulamin. 

29  XLIV/457/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
24-03-
2022r. 

Skarbnik Gminy/ 
Wójt Gminy Dokonano zmiany w budżecie 

30  XLIV/458/2022 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Masłów na lata 2022-2029 

24-03-
2022r. 

Skarbnik Gminy/ 
Wójt Gminy 

Dokonano zmiany w wieloletniej prognozie 
finansowej 

31  XLV/459/2022 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego sołectwa Masłów Pierwszy na terenie gminy 
Masłów 

28-04-
2022r. 

Kierownik BiGP 
Ustalenia planu obowiązują przy realizacji 
inwestycji. 

32  XLV/460/2022 
w sprawie uchwalenia zmiany nr 1 w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Ciekoty na 
terenie gminy Masłów 

28-04-
2022r. 

Kierownik BiGP 
Ustalenia planu obowiązują przy realizacji 
inwestycji. 

33  XLV/461/2022 
w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany nr 1 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
sołectwa Brzezinki na terenie gminy Masłów 

28-04-
2022r. 

Kierownik BiGP 
Urbanista przystąpił do opracowania 
dokumentacji planistycznej. 

https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_03/BIPF5DB40C1F069A5Z/XLIV_454_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_03/BIPF5DB40C217B6FCZ/XLIV_455_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_03/BIPF5DB40C23DC3F7Z/XLIV_456_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_03/BIPF5DB40C266CAACZ/XLIV_457_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_03/BIPF5DB40C290AE2EZ/XLIV_458_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_05/BIPF5DE3F1896A2E8Z/XLV_459_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_04/BIPF5DDC6B1E39762Z/20220429_XLV_460_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_04/BIPF5DDC6B1F8F8F7Z/20220429_XLV_461_22.pdf
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34  XLV/462/2022 
w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci 
wodociągowej w miejscowości Masłów Pierwszy gm. Masłów. 

28-04-
2022r. 

E. Dąbrowska - 
BiGP 

Przekazany odcinek sieci jest użytkowany 
przez MZWiK 

35  XLV/463/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
28-04-
2022r. 

Skarbnik Gminy/ 
Wójt Gminy Dokonano zmiany w budżecie 

36  XLV/464/2022 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Masłów na lata 2022-2029 

28-04-
2022r. 

Skarbnik Gminy/ 
Wójt Gminy 

Dokonano zmiany w wieloletniej prognozie 
finansowej 

37  XLVI/465/2022 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności 
nieruchomości w drodze komunalizacji mienia Skarbu Państwa 

31-05-
2022r. 

Wójt Gminy/ 
E. Hrabąszcz - 

RGKiOŚ 

Wystąpiono z wnioskiem do Wojewody 
Świętokrzyskiego o przekazanie na rzec 
Gminy Masłów działki 14/153 o pow. 0,1489 
ha położonej w obrębie ewidencyjnym 
Dąbrowa, która była w użytkowaniu 
wieczystym Gminy Masłów. Decyzją 
SPN.IV.7532.218.2022 z dnia 12.09.2022r.  
Wojewoda Świętokrzyski orzekł o  nabyciu 
własności w/w działki. 

38  XLVI/466/2022 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/335/2021 Rady Gminy 
Masłów z dnia 25 marca 2021 r. dotyczącej wyrażenia zgody 
na zawarcie „Porozumienia w sprawie powierzenia Gminie 
Kielce zadania publicznego i ustalenia zasad współpracy 
w zakresie opracowania dokumentu pn. „Plan Zrównoważonej 
Mobilności dla Kielc i Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego”” 

31-05-
2022r. 

Kierownik PiRG 

W dn. 31.05.2022 r. została zawarta umowa 
dotacji celowej z przeznaczeniem na 
opracowanie Badania ruchu drogowego jako 
Działania II dokumentu pn. „Plan 
Zrównoważonej Mobilności dla Kielc 
i Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego” 

39  XLVI/467/2022 
w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii Rozwoju Gminy 
Masłów na lata 2022 – 2030 

31-05-
2022r. 

Kierownik PiRG 

Zarządzeniem Nr 143/2022 z dn. 26.10.2022 
r. Wójt Gminy Masłów powołał Zespół ds. 
wdrażania i monitorowania „Strategii 
Rozwoju Gminy Masłów na lata 2022-2030”, 
skład zespołu został zmieniony Zarządzeniem 
Nr 160/2022 z dn. 05.12.2022 r. 
W dn. 06.12.2022 r. odbyło się spotkanie 
Zespołu monitorującego w celu omówienia 
zgodności projektu budżetu Gminy Masłów 
na rok 2023 z Planem Zadań do Strategii. 

https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_04/BIPF5DDC6B2CA257Z/20220429_XLV_462_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_04/BIPF5DDC6B225F805Z/20220429_XLV_463_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_04/BIPF5DDC6B23E23EFZ/20220429_XLV_464_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_06/BIPF5E085E579B8DCZ/XLVI_465_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_06/BIPF5E085E58E0406Z/XLVI_466_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_06/BIPF5E0873ABD2809Z/20220603__XLVI_467_22_cala.pdf
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40  XLVI/468/2022 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXIX/396/2021 Rady Gminy 
Masłów z dnia 25 listopada 2021r. w sprawie uchwalenia 
Rocznego Programu Współpracy Gminy Masłów 
z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami 
określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2022 rok 

31-05-
2022r. 

Pełnomocnik 
Wójta 

Zmiana wprowadzała rozszerzenie katalogu 
zakresów zadań stanowiące priorytetowe 
zakresy współpracy poprzez dodanie zadania 
publicznego z zakresu turystyki i 
krajoznawstwa. W oparciu o tą zmianę 
zlecono zadanie publiczne 

41  XLVI/469/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
31-05-
2022r. 

Skarbnik Gminy/ 
Wójt Gminy Dokonano zmiany w budżecie 

42  XLVI/470/2022 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Masłów na lata 2022-2029 

31-05-
2022r. 

Skarbnik Gminy/ 
Wójt Gminy 

Dokonano zmiany w wieloletniej prognozie 
finansowej 

43  XLVII/471/2022 w sprawie udzielenia wójtowi gminy Masłów wotum zaufania 
28-06-
2022r. 

J. Synak - PiRG ------------------------------------------------------- 

44  XLVII/472/2022 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Masłów za 
2021 rok 

28-06-
2022r. 

Skarbnik 
Uchwała została przekazana do instytucji 
nadzorujących.  

45  XLVII/473/2022 
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Masłów absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok 

28-06-
2022r. 

Skarbnik 
Uchwała została przekazana do instytucji 
nadzorujących. 

46  XLVII/474/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Górno 
realizacji zadania publicznego w zakresie zapewnienia 
uprawnionym mieszkańcom Gminy Masłów usług 
świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Woli 
Jachowej 

28-06-
2022r. 

Kierownik GOPS 
Porozumienie zostało podpisane.  
Z Środowiskowego Domu Samopomocy  
korzysta jeden mieszkaniec gminy Masłów 

47  XLVII/475/2022 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy 
Masłów porozumienia w sprawie przejęcia zadania 
zarządzania drogami o znaczeniu lokalnym (gminnym) 

28-06-
2022r. 

Kierownik BiGP 

Na podstawie zawartego porozumienia Wójt 
Gminy zarządza drogą w zakresie bieżącego 
utrzymania jak również dysponowania 
nieruchomością do celów inwestycyjnych.  

48  XLVII/476/2022 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników OSP za uczestnictwo w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

28-06-
2022r. 

Komendant Gminny 
Ochrony 

Przeciwpożarowej-
P.Górniak 

Wysokość ekwiwalentu nie zmieniła się, 
zmianie uległa jedynie podstawa prawna. 

https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_06/BIPF5E085E5BE5787Z/XLVI_468_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_06/BIPF5E0C44FC45F85Z/XLVI_469_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_06/BIPF5E0C44FDD4A3EZ/XLVI_470_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_06/BIPF5E2A6A3AE8A96Z/XLVII_471_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_06/BIPF5E2A6A3C38293Z/XLVII_472_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_06/BIPF5E2A6A3D9EB20Z/XLVII_473_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_06/BIPF5E2A6A3EFBA67Z/XLVII_474_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_06/BIPF5E2A6A451506Z/XLVII_475_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_06/BIPF5E2A6A41ABCE8Z/XLVII_476_22.pdf
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49  XLVII/477/2022 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny 
działki nr 694/2 położonej w Masłowie Pierwszym 

28-06-
2022r. 

Wójt Gminy/ 
E. Hrabąszcz - 

RGKiOŚ 

Podpisano umowę darowizny prawa 
własności na rzecz Gminy Masłów  działki w 
formie aktu notarialnego. 

50  XLVII/478/2022 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny 
działek położonych w Masłowie Pierwszym pod poszerzenie 
ulicy Lawendowej 

28-06-
2022r. 

E. Hrabąszcz - 
RGKiOŚ 

Podpisano umowy darowizny prawa 
własności na rzecz Gminy Masłów 9 działek o 
łącznej powierzchni 0,1632 ha w formie 
aktów notarialnych. 

51  XLVII/479/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy zabudowanej części działki nr 102 o powierzchni 
0,0220 ha położonej w Barczy oraz zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego zawarcia umowy 

28-06-
2022r. 

Wójt Gminy/ 
A. Kucmin - 

RGKiOŚ 
Zawarto umowę dzierżawy. 

52  XLVII/480/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
28-06-
2022r. 

Skarbnik Gminy/ 
Wójt Gminy Dokonano zmiany w budżecie 

53  XLVII/481/2022 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Masłów na lata 2022-2029 

28-06-
2022r. 

Skarbnik Gminy/ 
Wójt Gminy 

Dokonano zmiany w wieloletniej prognozie 
finansowej 

54  XLVIII/482/2022 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, 
logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego 
oraz nauczyciela oddziału przedszkolnego pracującego 
z grupami dzieci 6-letnich i młodszych, w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Masłów 

21-07-
2022r. 

Dyrektorzy Szkół 

Z dniem 1 września 2022 roku zatrudniono 
w szkołach pedagogów specjalnych według 
wymiaru pensum 22 godziny, ustalonego 
niniejszą uchwałą. 

55  XLVIII/483/2022 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 
Masłów na rok szkolny 2022/2023 

21-07-
2022r. 

A. Krawczyk-
CUWGM 

Zawarto 17 umów w/g stawek określonych 
uchwałą. 

56  XLVIII/484/2022 
w sprawie zmiany nazwy Szkoły Podstawowej im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Mąchocicach Kapitulnych 

21-07-
2022r. 

A. Januchta, 
dyrektor szkoły w 

Mąchocicach 
Kapitulnych 

Dokonano zmiany nazwy szkoły włączając w 
nazwę określenie cyt.: „z Oddziałami 
Integracyjnymi i Dwujęzycznymi”. 

57  XLVIII/485/2022 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze 
bezprzetargowej na rzecz użytkownika wieczystego, prawa 
własności gruntu, stanowiącego własność Gminy Masłów, 

21-07-
2022r. 

A. Kucmin - 
RGKiOŚ 

Dokonano wyceny nieruchomości. 
Przystąpiono do procedury sprzedaży. 

https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_06/BIPF5E2A6A4320D0EZ/XLVII_477_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_06/BIPF5E2A6A447475BZ/XLVII_478_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E2B8C38D3900Z/20220701_XLVII_479_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E2B8C3A87046Z/20220701_XLVII_480_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E2B8C3C0635AZ/20220701_XLVII_481_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4637E8FEA10Z/XLVIII_482_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4637EA5F1F6Z/XLVIII_483_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4637EBB38FAZ/XLVIII_484_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4637ED11BA5Z/XLVIII_485_22.pdf
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oznaczonego w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 
1090/12, obręb Masłów Pierwszy 

58  XLVIII/486/2022 

w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na zawarcie 
kolejnej umowy najmu części nieruchomości zabudowanej 
budynkiem Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Masłowie 
Pierwszym 

21-07-
2022r. 

Wójt Gminy/ 
A. Kucmin - 

RGKiOŚ 
Zawarto umowę najmu. 

59  XLVIII/487/2022 
w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie Dąbrowa, gmina 
Masłów 

21-07-
2022r. 

E. Nogalska - 
RGKiOŚ 

Wprowadzono nową nazwę ul. - 
„Barczańska” 

60  XLVIII/488/2022 
w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie Dąbrowa, gmina 
Masłów 

21-07-
2022r. 

E. Nogalska - 
RGKiOŚ 

Wprowadzono nową nazwę ul. - „Jodłowa” 

61  XLVIII/489/2022 
w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie Dąbrowa, gmina 
Masłów 

21-07-
2022r. 

E. Nogalska - 
RGKiOŚ 

Wprowadzono nową nazwę ul. - „Kwiatowa” 

62  XLVIII/490/2022 
w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie Dąbrowa, gmina 
Masłów 

21-07-
2022r. 

E. Nogalska - 
RGKiOŚ 

Wprowadzono nową nazwę ul. - „Silniczna” 

63  XLVIII/491/2022 
w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie Dąbrowa, gmina 
Masłów 

21-07-
2022r. 

E. Nogalska - 
RGKiOŚ 

Wprowadzono nową nazwę ul. - „Zacisze” 

64  XLVIII/492/2022 
w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie Dąbrowa, gmina 
Masłów 

21-07-
2022r. 

E. Nogalska - 
RGKiOŚ 

Wprowadzono nową nazwę ul. - „Źródlana” 

65  XLVIII/493/2022 
w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie Masłów Pierwszy, 
gmina Masłów 

21-07-
2022r. 

E. Nogalska - 
RGKiOŚ 

Wprowadzono nową nazwę ul. - „Chabrowa” 

66  XLVIII/494/2022 
w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie Masłów Pierwszy, 
gmina Masłów 

21-07-
2022r. 

E. Nogalska - 
RGKiOŚ 

Wprowadzono nową nazwę ul. - „Leśnego 
Zakątka” 

67  XLVIII/495/2022 
w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci 
wodociągowej w miejscowości Wola Kopcowa ul. 
Podmasłowie gm. Masłów 

21-07-
2022r. 

E. Dąbrowska - 
BiGP 

Przekazany odcinek sieci jest użytkowany 
przez MZWiK 

68  XLVIII/496/2022 
w sprawie przekazania do nieodpłatnego użytkowania sieci 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wola Kopcowa ul. 
Podmasłowie gm. Masłów 

21-07-
2022r. 

E. Dąbrowska - 
BiGP 

Przekazany odcinek sieci jest użytkowany 
przez MZWiK 

69  XLVIII/497/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
21-07-
2022r. 

Skarbnik Gminy/ 
Wójt Gminy Dokonano zmiany w budżecie 

https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4637EE6FA21Z/XLVIII_486_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4637EFF63EAZ/XLVIII_487_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4637F159CC9Z/XLVIII_488_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4637F3C804FZ/XLVIII_489_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4637F61AFBFZ/XLVIII_490_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4637F86F4BEZ/XLVIII_491_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4637FACB36AZ/XLVIII_492_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4637FD20E49Z/XLVIII_493_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4637FF6FD56Z/XLVIII_494_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E463801CB120Z/XLVIII_495_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E46380429E96Z/XLVIII_496_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E463806B9EC0Z/XLVIII_497_22.pdf
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70  XLVIII/498/2022 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Masłów na lata 2022-2029 

21-07-
2022r. 

Skarbnik Gminy/ 
Wójt Gminy 

Dokonano zmiany w wieloletniej prognozie 
finansowej 

71  XLVIII/499/2022 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy 
Masłów porozumienia w sprawie przejęcia zadania 
zarządzania drogami o znaczeniu lokalnym (gminnym) 

21-07-
2022r. 

J. Rutczyński - 
BiGP 

Na podstawie zawartego porozumienia Wójt 
Gminy zarządza drogą w zakresie bieżącego 
utrzymania jak również dysponowania 
nieruchomością do celów inwestycyjnych. 

72  XLIX/500/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
28-09-
2022r. 

Skarbnik Gminy/ 
Wójt Gminy Dokonano zmiany w budżecie 

73  XLIX/501/2022 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Masłów na lata 2022-2029 

28-09-
2022r. 

Skarbnik Gminy/ 
Wójt Gminy 

Dokonano zmiany w wieloletniej prognozie 
finansowej 

74  XLIX/502/2022 
w sprawie zmiany nr 1 miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego sołectwa Domaszowice na terenie gminy 
Masłów 

28-09-
2022r. 

Kierownik BiGP 
Ustalenia planu obowiązują przy realizacji 
inwestycji. 

75  XLIX/503/2022 
w sprawie uchwalenia zmiany nr 1 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Wola Kopcowa 
na terenie gminy Masłów 

28-09-
2022r. 

Kierownik BiGP 
Ustalenia planu obowiązują przy realizacji 
inwestycji. 

76  XLIX/504/2022 
w sprawie uchwalenia zmiany nr 2 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Wiśniówka na 
terenie gminy Masłów 

28-09-
2022r. 

Kierownik BiGP 
Ustalenia planu obowiązują przy realizacji 
inwestycji. 

77  XLIX/505/2022 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 1 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
sołectwa Masłów Pierwszy na terenie gminy Masłów 

28-09-
2022r. 

Kierownik BiGP 
Urbanista przystąpił do opracowania 
dokumentacji planistycznej. 

78  XLIX/506/2022 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 2 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
sołectwa Brzezinki na terenie gminy Masłów 

28-09-
2022r. 

Kierownik BiGP 
Urbanista przystąpił do opracowania 
dokumentacji planistycznej. 

79  XLIX/507/2022 
w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie Dąbrowa, gmina 
Masłów 

28-09-
2022r. 

E. Nogalska - 
RGKiOŚ 

Wprowadzono nową nazwę ul. - 
„Diamentowa” 

80  XLIX/508/2022 
w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie Dąbrowa, gmina 
Masłów 

28-09-
2022r. 

E. Nogalska - 
RGKiOŚ 

Wprowadzono nową nazwę ul. - „Kalinowa” 

https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4638092BB7DZ/XLVIII_498_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E46380B7E741Z/XLVIII_499_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E9E388C12B54Z/XLIX_500_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E9E388DB18FDZ/XLIX_501_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_10/BIPF5EA20B6381C60Z/20221003_XLIX_502_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_10/BIPF5EA20B654BE52Z/20221003_XLIX_503_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_10/BIPF5EA20B66C2A83Z/20221003_XLIX_504_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_10/BIPF5EA20B6832B54Z/20221003_XLIX_505_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_10/BIPF5EA20B69963C5Z/20221003_XLIX_506_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E9E389BF518Z/XLIX_507_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E9E38924F4FFZ/XLIX_508_22.pdf
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81  XLIX/509/2022 
w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie Dąbrowa, gmina 
Masłów 

28-09-
2022r. 

E. Nogalska - 
RGKiOŚ 

Wprowadzono nową nazwę ul. - „Kolonia” 

82  XLIX/510/2022 
w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie Domaszowice, 
gmina Masłów 

28-09-
2022r. 

E. Nogalska - 
RGKiOŚ 

Wprowadzono nową nazwę ul. - 
„Kasztanowa” 

83  XLIX/511/2022 
w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie Wola Kopcowa, 
gmina Masłów 

28-09-
2022r. 

E. Nogalska - 
RGKiOŚ 

Wprowadzono nową nazwę ul. - „Brzozowa” 

84  XLIX/512/2022 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/335/2021 Rady Gminy 
Masłów z dnia 25 marca 2021 r. dotyczącej wyrażenia zgody 
na zawarcie "Porozumienia w sprawie powierzenia Gminie 
Kielce zadania publicznego i ustalenia zasad współpracy 
w zakresie opracowania dokumentu pn. "Plan Zrównoważonej 
Mobilności dla Kielc i Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego"" 

28-09-
2022r. 

Kierownik PiRG 

W dn. 29.09.2022 r. został zawarty Aneks Nr 
1 do umowy dotacji celowej z 
przeznaczeniem na opracowanie Badania 
ruchu drogowego jako Działania II 
dokumentu pn. „Plan Zrównoważonej 
Mobilności dla Kielc i Kieleckiego Obszaru 
Funkcjonalnego” 

85  XLIX/513/2022 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XX/143/2012 Rady Gminy 
Masłów z dnia 24 kwietnia 2012 roku w sprawie 
wprowadzenia stałych terminów i tematów obrad Rady Gminy 
Masłów 

28-09-
2022r. 

J. Synak - PiRG -------------- 

86  XLIX/514/2022 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Opieki nad 
Zabytkami Gminy Masłów na lata 2022-2025 

28-09-
2022r. 

Sekretarz 

Uchwałę wraz z programem przekazano do 
Świętokrzyskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków w Kielcach. Ujęte  
w programie zadania będą realizowane  
w ramach środków planowanych w budżecie 
gminy w latach 2022-2025. W roku 2022 na 
terenie Parku podworskiego w Ciekotach 
wykonano zadanie – przebudowa amfiteatru 
przy Centrum Edukacji i Kultury Szklany Dom 
w Ciekotach o wartości 200.584,59 zł.,  
w ramach realizacji priorytetu I zadanie: 
„kontynuacja działań zmierzających do 
poszerzenia oferty turystyczno-rekreacyjnej 
obiektu zabytkowego - Park Podworski  

https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E9E3894D917BZ/XLIX_509_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_10/BIPF5EA1E254D7ED6Z/XLIX_510_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E9E3899E8A83Z/XLIX_511_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E9E389C699A9Z/XLIX_512_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E9E389EF78C5Z/XLIX_513_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E9E38A18DC5EZ/XLIX_514_22.pdf
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w Ciekotach” zapisanego w programie  
w rozdziale 7.2. Kierunki działań programu  
i zadania do realizacji.    

87  XLIX/515/2022 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Masłów 
28-09-
2022r. 

Wójt Gminy 
Rozwiązano stosunek pracy ze Skarbnikiem- 
Małgorzatą Kumór w związku z nabyciem 
uprawnień emerytalnych 

88  XLIX/516/2022 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Masłów 
28-09-
2022r. 

Wójt Gminy 
Nawiązano stosunek pracy- powołanie 
skarbnika Małgorzaty Kumór 

89  L/517/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
27-10-
2022r. 

Skarbnik Gminy/ 
Wójt Gminy Dokonano zmiany w budżecie 

90  L/518/2022 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Masłów na lata 2022-2029 

27-10-
2022r. 

Skarbnik Gminy/ 
Wójt Gminy 

Dokonano zmiany w wieloletniej prognozie 
finansowej 

91  L/519/2022 
w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania odcinka 
sieci wodociągowej na działce nr ewid. 363/2 i drodze gminnej 
w msc. Dąbrowa, gm. Masłów. 

27-10-
2022r. 

E. Dąbrowska - 
BiGP 

Przekazany odcinek sieci jest użytkowany 
przez MZWiK 

92  L/520/2022 
w sprawie rozpatrzenia petycji S.152.6.2022 z dnia 1 sierpnia 
2022r. 

27-10-
2022r. 

J. Synak - PiRG 
Przewodniczący Rady poinformował 
wnoszącego petycję o rozstrzygnięciu 
przyjętym przez organ 

93  LI/521/2022 

w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli, ustalania 
regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe 
warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania 
nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy 
nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Gminę Masłów 

30-11-
2022r. 

Dyrektorzy Szkół 

Wprowadzono dodatek do wynagrodzenia 
dla mentora. Z dniem 1 września dodatek 
otrzymał 1 nauczyciel, któremu powierzono 
funkcję mentora nauczyciela 
początkującego.  

94  LI/522/2022 
w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na 
cele przewozu dzieci niepełnosprawnych 

30-11-
2022r. 

A.Krawczyk-
CUWGM 

Zawarto 17 aneksów do umów w/g stawek 
określonych uchwałą. 

https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E9E38A42300AZ/XLIX_515_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E9E38A69E4B5Z/XLIX_516_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_11/BIPF5EC8EBE902FC0Z/L_517_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_11/BIPF5EC8EBED447BBZ/Zmiana_Uchwaly_w_sprawie_WPF_2022-2029.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_11/BIPF5EC8EBEA62E30Z/L_519_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_11/BIPF5EC8EBEBBA236Z/L_520_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5EF2606E3B2C0Z/LI_521_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5EF2606F90423Z/LI_522_22.pdf
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95  LI/523/2022 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/219/2016 Rady Gminy 
Masłów z dnia 28 lipca 2016 roku w sprawie wspólnej obsługi 
jednostek organizacyjnych Gminy Masłów zaliczonych do 
sektora finansów publicznych 

30-11-
2022r. 

Kierownik CUW Uaktualniono statut i regulamin CUW. 

96  LI/524/2022 
w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru 
podatku rolnego na 2023 rok 

30-11-
2022r. 

Skarbnik 
Na podstawie podjętej uchwały zostanie 
naliczone łączne zobowiązanie finansowe i 
wystawiona stosowna decyzja  

97  LI/525/2022 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na 2023 rok oraz udzielania pomocy de minimis 

30-11-
2022r. 

Skarbnik 
Na podstawie podjętej uchwały zostanie 
naliczone łączne zobowiązanie finansowe i 
wystawiona stosowna decyzja 

98  LI/526/2022 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na 2023 rok 

30-11-
2022r. 

Skarbnik 
Na podstawie podjętej uchwały zostanie 
naliczony podatek od środków 
transportowych 

99  LI/527/2022 
w sprawie wynagrodzenia inkasentów z tytułu poboru 
podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości 

30-11-
2022r. 

Skarbnik 
Na podstawie podjętej uchwały zostanie 
naliczone wynagrodzenie prowizyjne dla 
sołtysów  

100  LI/528/2022 
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 
nieruchomości na obszarze Gminy Masłów 

30-11-
2022r. 

Skarbnik 
Na podstawie podjętej uchwały zostanie 
naliczona dla mieszkańców opłata za odbiór 
odpadów komunalnych 

101  LI/529/2022 

w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy 
Masłów z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami 
określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2023 rok 

30-11-
2022r. 

K.Rachtan 

Program określenie zakresu współpracy 
Gminy Masłów z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2023. Określone 
został formy współpracy w aspekcie 
finansowym- zadania publiczne (otwarte 
konkursy ofert), inne formy współpracy 
niefinansowej oraz cel i realizatorzy 
programu.  

102  LI/530/2022 
w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci 
kanalizacji sanitarnej w ul. Klonowej w miejscowości 
Domaszowice gm. Masłów 

30-11-
2022r. 

E. Dąbrowska - 
BiGP 

Przekazany odcinek sieci jest użytkowany 
przez MZWiK 

https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5EF2607D2DD8Z/LI_523_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5EF26072272DEZ/LI_524_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5EF26073706BFZ/LI_525_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5EF26074A4445Z/LI_526_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5EF26075DBE82Z/LI_527_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5EF2607719813Z/LI_528_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5EF2607852708Z/LI_529_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5EF260798FC22Z/LI_530_22.pdf
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103  LI/531/2022 
w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie Mąchocice 
Kapitulne, gmina Masłów 

30-11-
2022r. 

E. Nogalska - 
RGKiOŚ 

Wprowadzono nową nazwę ul. - 
„Radostowa” (przedłużenie ul. Radostowej w 
Ciekotach) 

104  LI/532/2022 
w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze 
darowizny działki nr 824/1 położonej w Masłowie Pierwszym 
pod poszerzenie ulicy Świerczyńskiej 

30-11-
2022r. 

Wójt Gminy/ 
E.Hrabąszcz - 

RGKiOŚ 

aktem notarialnym z dnia 31.01.2023r.  
Gmina Masłów nabyła w drodze darowizny 
udział 40/44 części w prawie własności 
działki nr 824/1 położonej w Masłowie 
Pierwszym, następnie aktem notarialnym z 
dnia 07.03.2023r. Gmina Masłów nabyła w 
drodze darowizny udział 4/44 części w 
prawie własności działki nr 824/1 położonej 
w Masłowie Pierwszym. 

105  LI/533/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
30-11-
2022r. 

Skarbnik Gminy/ 
Wójt Gminy Dokonano zmiany w budżecie 

106  LI/534/2022 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Masłów na lata 2022-2029 

30-11-
2022r. 

Skarbnik Gminy/ 
Wójt Gminy 

Dokonano zmiany w wieloletniej prognozie 
finansowej 

107  LI/535/2022 w sprawie zdalnego trybu obradowania Rady Gminy Masłów 
30-11-
2022r. 

----- ------ 

108  LII/536/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
22-12-
2022r. 

Skarbnik Gminy/ 
Wójt Gminy Dokonano zmiany w budżecie 

109  LII/537/2022 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Masłów na lata 2022-2029 

22-12-
2022r. 

Skarbnik Gminy/ 
Wójt Gminy 

Dokonano zmiany w wieloletniej prognozie 
finansowej 

110  LII/538/2022 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów 
na lata 2023-2029 

22-12-
2022r. 

Skarbnik Gminy/ 
Wójt Gminy Dokonano zmiany w budżecie 

111  LII/539/2022 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Masłów na 2023 rok 
22-12-
2022r. 

Skarbnik 
Zostały opracowane plany finansowe dla 
wszystkich jednostek 

112  LII/540/2022 

w sprawie zmiany Uchwały nr XLIV/443/2017 Rady Gminy 
Masłów z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie udzielenia 
pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego w latach 2018–
2023 

22-12-
2022r. 

Skarbnik 
Podpisane zostały aneksy Powiatem 
Kieleckim do zawartych wcześniej umów  

https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5EF2607AD35FEZ/LI_531_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5EF2607C23BE4Z/LI_532_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5EF2607D6E59BZ/LI_533_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5EF2608C389BZ/LI_534_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5EF260821CEE8Z/LI_535_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5F0DD417F5F8EZ/LII_536_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5F0F6C38391A1Z/LII_537_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5F0F6C3E72CA8Z/LII_538_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5F0F6CDC451D7Z/LII_539_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5F0DD4196B129Z/LII_540_22.pdf
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113  LII/541/2022 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 
Kieleckiego w latach 2023-2024 

22-12-
2022r. 

Skarbnik 
Została podpisana umowa z Powiatem 
Kieleckim 

114  LII/542/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Górno 
22-12-
2022r. 

Skarbnik 
Po uzgodnieniu warunków będzie podpisana 
umowa z Gminą Górno 

115  LII/543/2022 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/453/2022 Rady Gminy 
Masłów z dnia 24 marca 2022 roku w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 

22-12-
2022r. 

K.Rachtan 

Zaktualizowano program i plan finansowy w 
związku ze zwiększeniem środków 
pochodzących  z tytułu części opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

116  LII/544/2022 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2026 

22-12-
2022r. 

K.Rachtan 
Program będzie realizowany zgodnie z 
założeniami w 2023 roku 

117  LII/545/2022 
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu na działce nr 208/2 położonej w Ciekotach 
stanowiącej własność Gminy Masłów 

22-12-
2022r. 

Wójt Gminy/ 
Kierownik RGKiOŚ 

Protokół uzgodnień został przesłany do 
spółki PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w 
Lublinie celem podpisania i zawarcia 
stosownej umowy wyrażonej w formie Aktu 
Notarialnego. 

118  LII/546/2022 
w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działek 
położonych w Dąbrowie 

22-12-
2022r. 

Wójt Gminy/ 
E. Hrabąszcz - 

RGKiOŚ 

Aktem notarialnym z dnia 16.02.2023r. 
Gmina Masłów nabyła w nieodpłatnie prawo 
własności działek. 

119  LII/547/2022 
w sprawie wydania opinii do projektu planu ochrony dla 
Świętokrzyskiego Parku Narodowego 

22-12-
2022r. 

Kierownik RGKiOŚ 
 Wyrażono negatywną opinię 

120  LII/548/2022 
zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/301/05 Rady Gminy Masłów 
z dnia 8 września 2005 r. w sprawie nadania nazw ulicom 
w obrębie Masłów Pierwszy, w miejscowości Masłów Pierwszy 

22-12-
2022r. 

E. Nogalska - 
RGKiOŚ 

ul. Działkowa – wspólna dla miejscowości 
Masłów Pierwszy i Dąbrowa, uchwała weszła 
w życie w styczniu 2023 r. 

121  LII/549/2022 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 1 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
sołectwa Masłów Drugi na terenie gminy Masłów 

22-12-
2022r. 

Kierownik BiGP 
Urbanista przystąpił do opracowania 
dokumentacji planistycznej. 

https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5F0DD41AD5962Z/LII_541_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5F0DD41C3D8A7Z/LII_542_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5F0DD41DAD739Z/LII_543_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5F0DD41F2366FZ/LII_544_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5F0DD4288607Z/LII_545_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5F0DD421F29FAZ/LII_546_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5F0DD4235C088Z/LII_547_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5F0DD424D5924Z/LII_548_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5F0DD4264F6B2Z/LII_549_22.pdf
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122  LII/550/2022 
w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Wola 
Kopcowa na terenie gminy Masłów 

22-12-
2022r. 

Kierownik BiGP 
Urbanista przystąpił do opracowania 
dokumentacji planistycznej. 

123  LII/551/2022 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 2 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
sołectwa Wola Kopcowa na terenie gminy Masłów 

22-12-
2022r. 

Kierownik BiGP 
Urbanista przystąpił do opracowania 
dokumentacji planistycznej. 

124  LII/552/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie 
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 
o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy 
Masłów 

22-12-
2022r. 

Wójt Gminy/ 
K. Kaleta-

Borowiec - BiGP  

Podpisano umowę z Wojewodą 
Świętokrzyskim na uruchomienie linii,  
spisano umowę z wykonawcą od stycznia 
2023 r. 

       

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5F0DD42803E97Z/LII_550_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5F0DD429791F2Z/LII_551_22.pdf
https://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/BIPF5F0DD42AEFF48Z/LII_552_22.pdf
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                                                            Załącznik Nr 2 do Raportu o stanie Gminy Masłów za rok 2022                                                                                                                                                                                                                             
Informacja o realizacji zadań z Funduszu Sołeckiego za 2022 rok 

 

Lp Nazwa zadania Dział Rozdział Paragraf Plan Wykonanie 

1 2 4 5 6 7 8 

I Sołectwo - Barcza  

1. Remont świetlicy samorządowej w Barczy 921 92109 4270 7 130,25 7 130,25 

2. 
Wykonanie mebli do świetlicy samorządowej  
z materiałów wykonawcy i z montażem 

921 92109 4300 14 500,00 14 500,00 

3. Zakup wyposażenia kuchni świetlicy samorządowej 921 92109 4210 3 500,00 3 500,00 

Razem: 25 130,25 25 130,25 

II Sołectwo - Brzezinki  

1. 
Wykonanie projektu podjazdu oraz wykonanie 
podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy Szkole 
Podstawowej w Brzezinkach 

801 80101 6050 34 653,77 29 653,77 

2.  zakup namiotu dla potrzeb KGW Brzezinianki 921 92109 4210 1 775,72 1 569,00 

Razem: 36 429,49 31 222,77 

III Sołectwo - Ciekoty  

1. 
Opracowanie projektu oraz wykonanie siłowni 
zewnętrznej na ternie CEiK "Szklany Dom " w 
Ciekotach 

926 92695 6050 34 507,21 34 507,21 

Razem: 34 507,21 34 507,21 

IV Sołectwo - Dąbrowa  

1. 
Umocnienie rowów wraz z niezbędną przebudową 
zjazdów od skrzyżowania z ulicą Radomską na długości 
ok 300 mb. 

600 60016 6050 46 884,80 46 884,80 

Razem: 46 884,80 
46 884,80 
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V Sołectwo - Dolina Marczakowa  

1. 
Wykonanie umocnienia rowu elementami ażurowymi  
wraz z wykonaniem niezbędnych przepustów przy 
drodze gminnej w miejscowości Dolina Marczakowa 

600 60016 6050 29 162,35 29 162,35 

Razem: 29 162,35 29 162,35 

VI Sołectwo -Domaszowice 

              

Razem: 0,00 0,00 

VII Sołectwo - Masłów Drugi  

1. 
Zakup i montaż piłkochwytów wraz z koniecznymi 
pracami ziemnymi na plac zabaw w Masłowie Drugim  

926 92695 6050 20 000,00 20 000,00 

2. 
Zakup ławko- stołów na plac zabaw w Masłowie 
Drugim 

926 92695 4210 4 884,80 4 884,80 

3. 
Zakup betonowych koszy na śmieci na plac zabaw w 
Masłowie Drugim 

926 92695 4210 1 200,00 1 195,20 

4. 
Budowa oświetlenia w Masłowie Drugim przy drodze 
gminnej ul. Panoramiczna 

900 90015 6050 20 800,00 20 800,00 

Razem: 46 884,80 46 880,00 

VIII Sołectwo - Masłów Pierwszy  

1. 
Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Masłów 
Pierwszy ul. Spokojna 

900 90015 6050 37 884,80 37 884,80 

2. 
Doposażenie przedszkola samorządowego w Masłowie 
Pierwszym 

801 80103 4210 6 000,00 5 996,50 

3. Zakup umundurowania dla OSP Masłów 754 75412 4210 3 000,00 2 997,01 

Razem: 46 884,80 46 878,31 
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IX Sołectwo - Mąchocice Kapitulne  

1.  
Budowa placu rekreacyjnego przy ul. Św. Floriana w 
Mąchocicach Kapitulnych 

926 92695 6050 46 884,80 46 884,80 

Razem: 46 884,80 46 884,80 

X Sołectwo - Mąchocice Scholasteria  

1. 
Wykonanie projektu i utwardzenie drogi gminnej nr 
200 

600 60017 6050 32 209,86 32 209,86 

Razem: 32 209,86 32 209,86 

XI Sołectwo Wiśniówka  

1. 

Aktualizacja projektu wraz z budową boiska do 
siatkówki plażowej, zgodnie z projektem 
zagospodarowania terenu wokół Centrum 
Kulturalnego w Wiśniówce 

926 92601 6050 35 882,92 35 882,92 

2. 
Zakup wraz z montażem rolet do świetlicy 
samorządowej w Wiśniówce 

921 92109 4210 2 000,00 2 000,00 

Razem: 37 882,92 37 882,92 

XII Sołectwo - Wola Kopcowa  

1. 
Zakup łodzi ratowniczej na potrzeby OSP Wola 
Kopcowa 

754 75412 6050 25 000,00 25 000,00 

2. 
Dofinansowanie budowy nowego placu zabaw przy 
Szkole Podstawowej w Woli Kopcowej. 

801 80101 6050 21 884,80 21 884,80 

Razem: 46 884,80 46 884,80 

OGÓŁEM 429 746,08 424 528,07 

 
Tomasz Lato 

             Wójt Gminy Masłów 
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